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1. ВОВЕД 

Согласно член 25 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 

32/20), се пристапи кон изработка на Предлог Планска програма за изработка на 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕЛ ОД БЛОК 3, УЕ 

*ЦЕНТАР*, ЧЕТВРТ *А*, КО ГОСТИВАР 2, ГОСТИВАР, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025. 

Со оваа Планска програма се утврдува границата и содржината на планскиот опфат, 

согласно условите прецизирани со Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

РСМ бр. 32/20) кои се однесуваат за предметниот плански опфат за кој е пројавен 

интерес за изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА 

НА ДЕЛ ОД БЛОК 3, УЕ *ЦЕНТАР*, ЧЕТВРТ *А*, КО ГОСТИВАР 2, ГОСТИВАР, 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, а општината утврдила дека ке придонесе за 
реализација на инвестициски проекти од значење за истата. 

Оваа Предлог програма произлегува од прифатената иницијатива за изработка 

на измена и дополна на ДУП за дл од Блок 3, Гостивар 2, т.е. од донесувачот на 

планската документација - Општината Гостивар. Со ова Програма треба да се 

овозможи стимулација на вкупниот развиток и привлекување на можни инвеститори на 

различни објекти усогласена со Програмата на потенцијалниот инвеститор на градбите, 

кој има јасна визија на идната концепција на планското решение за планскиот опфат, 

неговата функционалност, диспозиција и капацитет на планираните објекти на 

предметната локација, нивната економоска оправданост, покриеност со соодветна 

техничка документација и отпочнување на реализација на планот. 

Сето ова усогласено со анализата која произлегува од согледувањето на сите 

аспекти од важечките плански документи кои го третираат планскиот опфат, 
овозможуваат дефинирање на општите поставки и цели на планската програма. 

Основа за изработка на деталниот урбанистички план се: 

- Прифатена Иницијатива за изработка на урбанистички план, 

- Извод од Измена на Генералниот урбанистички план на град Гостивар (2011- 

2021), донесен со Одлука на Совет на општината бр.08-736/1 од 15.04.2016год 

- Извод од Детален урбанистички план за Блок 3, Гостивар (2017-2022) со одлука 

бр. 08-232/1 од 30.01.2020год. 

- Ажурирана геодетска подлога изработена од Трговско друштво за геодетски 

работи „Н ГЕО ПРОИНГ-ИМ" со дел.бр. 0801-197/3 од 10.09.2020, како и 

- Планска програма која треба да биде одобрена од Доносителот на планот, 

Општина Гостивар. 

 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕЛ ОД БЛОК 3, 

УЕ *ЦЕНТАР*, ЧЕТВРТ *А*, КО ГОСТИВАР 2, ГОСТИВАР, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-

2025, треба да се изработи согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 

на РСМ бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање ("Сл.весник на РСМ", бр. 

225/20),  

При изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА 

НА ДЕЛ ОД БЛОК 3, УЕ *ЦЕНТАР*, ЧЕТВРТ *А*, КО ГОСТИВАР 2, ГОСТИВАР, 

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, треба да бидат почитувани сите податоци и 

информации добиени од органите на државната управа и другите субјекти. 

2. ЦЕЛИ 

Предлог Планската програма како основна цел ги има зацртано насоките на 

идниот просторен развој со создавање услови за планирање на организиран простор 

со одредување намена на градежните парцели со алтернативни намени како 

компатибилни на основната намена која е дефинирана со плански документи, 

планирање на површини за градба на објекти, дефинирање на оптимални решенија и 

водови на системот за организирање на основните функции, и тоа имајќи ги во предвид 

природните погодности и ограничување и создадениот материјал фонд преку анализа 
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на постојната состојба и создавање на основна концепција за планираните површини 

со конкретни идејни просторни, сообраќајни и инфраструктурни решенија. 

Главна цел на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕЛ ОД 

БЛОК 3, УЕ *ЦЕНТАР*, ЧЕТВРТ *А*, КО ГОСТИВАР 2, ГОСТИВАР, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 

2020-2025, е уредување и организирање на просторот преку : 

о  Одредување на плански опфат во дефинирана зона на опкружување по приоритет и 

етапа на истражување и реализација ;  

о  Одредување на градежни парцели ;  

о  Планирање на градежните парцели ; 

о  Утврдување на параметрите за големината на објектите, врз основа на нормите за 
планирање на објекти ; 

о  Утврдување на системот на инфраструктурно опслужување на планираните 

содржини и објекти; 

о  Приклучок на планскиот опфат со електрична енергија, и друга инфраструктура. 

Изработката на ДУП има крајна цел преку: 

- рационално користење на просторот; 

-    максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот; 

- оформување на препознатлива амбиентална целина; 

- почитување и заштита на правото на човекот на приватност; 

- почитување и надградување на пејсажните вредности; 

- оформување на културен пејсаж; 

- вградување на пропратни содржини на основната наменска употреба на 
земјиштето; 

- почитување и подигнување на хуманоста во просторот и непречено движење на 

хендикепирани лица; 

- вградување на заштитни мерки; 

- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето; 

- предвидување мерки за заштита и спасување 

да ги утврди планско-проектните општи и посебни услови, преку параметри, кои се 

потребни за изработување на основен проект за градба (ситуација, основи, пресеци и 

изгледи на градбата) кога на конкретната градежна парцела е утвдена една површина 

за градба. 

3. СОДРЖИНА 

Содржината на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА 
НА ДЕЛ ОД БЛОК 3, УЕ *ЦЕНТАР*, ЧЕТВРТ *А*, КО ГОСТИВАР 2, ГОСТИВАР, 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, ќе се изработи во согласност со членот 13 од Законот 
за Урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за 
урбанистичко планирање ("Сл.весник на РМ", бр. 225/20 
     ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕЛ ОД БЛОК 3, 
УЕ *ЦЕНТАР*, ЧЕТВРТ *А*, КО ГОСТИВАР 2, ГОСТИВАР, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-
2025, се донесува за плански опфат кој се наоѓа во граници на Измена на Генералниот 
урбанистички план на град Гостивар (2011-2021), донесен со Одлука на Совет на 
општината бр.08-736/1 од 15.04.2016год, како и во границите на Детален урбанистички 
план за Блок 3, Гостивар (2017-2022) донесен со одлука бр. 08-232/1 од 30.01.2020год, 
и истиот содржи: 
- Текстуален дел; 
- Графички приказ на планските решенија на опфатот и 
- Нумерички дел со билансни показатели за планскиот опфат и за инфраструктурата. 
Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од урбанистичкиот план е 
регулирана со членот 13 од Законот за урбанистичко планирање. 

Доколку во планскиот опфат постојат споменици, споменички целини или др. 
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Заштитени добра со статус на културно наследство, ДУП треба да содржи детални 
параметри за заштита на недвижното културно наследство. 

4. МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНА НА ДЕЛ ОД БЛОК 3, УЕ *ЦЕНТАР*, ЧЕТВРТ *А*, КО ГОСТИВАР 2, 
ГОСТИВАР, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, ке биде стратегијата за развој и 
наменската употреба на земјиштето според оваа Планска програма и според Изводот 
од Измена на Генералниот урбанистички план на град Гостивар (2011-2021), донесен 
со Одлука на Совет на општината бр.08-736/1 од 15.04.2016год, како и во границите на 
Детален урбанистички план за Блок 3, Гостивар (2017-2022) донесен со одлука бр. 08-
232/1 од 30.01.2020год. Урбанистичкиот план да се изработи врз основа на 
методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со Законот за Урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20) и подзаконските акти кои произлегуваат од 
него и други Закони и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 
Планот се изработува во фаза Нацрт и Предлог План. На Нацрт планот согласно со 
Законот се врши Стручна Ревизија, чии забелешки се вградуваат во планскиот 
документ. Општината е должна да спроведи јавна презентација и јавна анкета на начин 
и постапка согласно со членот 27 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр. 32/20). 

5. НАМЕНА 
После извршеното теренско разгледување на предметниот плански опфат, се 

констатира дека во истиот постојат изградени објекти со основната класа на намена А1 
- домување во станбени куќи и А2 - домување во станбени згради, каде што и самите 
парцели даваат можност за просторен развој и унапредување во рамките на законската 
регулатива. На тој начин ќе се овозможи порационално искорисување на просторот 
односно рационално распоредување на основните со компатибилните намени во 
планскиот опфат, и воедно водење посебно внимание на заштита на животната 
средина. 
Групи на класа на намена, со класа на намени за изработка на ДУП се: 

А1 - домување во станбени куќи, 
А2 - домување во станбени згради, 

Дефинирани согласно член 73 од Правилникот за урбанистичко планирање ("Сл.весник 
на РСМ", бр. 225/20) со можност за вградување на компатибилни класи на намена на 
основната, ворамки на дозволениот процент од Правилникот за урбанистичко 
планирање ("Сл.весник на РСМ", бр. 225/20). 

6. ГРАНИЦИ 
Планскиот опфат за ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНА НА ДЕЛ ОД БЛОК 3, УЕ *ЦЕНТАР*, ЧЕТВРТ *А*, КО ГОСТИВАР 2, 
ГОСТИВАР, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, се наоѓа во границите на постојниот ДУП 
за Блок 3, Гостивар (2017-2022) донесен со одлука бр. 08-232/1 од 30.01.2020год. 
Границата на планскиот опфат е затворена полигонална линија, и истата оди по 
осовините на постојните, односно планираните улици, согласно 

- Изводот од Измена на Генералниот урбанистички план на град Гостивар, 
донесен со Одлука на Совет на општината бр.08-736/1 од 15.04.2016год, и 

- Детален урбанистички план за Блок 3, Гостивар (2017-2022) донесен со одлука 
бр. 08-232/1 од 30.01.2020год. 

Granicata na planskiot opfat zapo~nuva od krstosnicata na ul. Major 
^ede Filiposki so ul.Major ^ede Filiposki 2, prodol`uva kon zapad po 
ul.Major ^ede Filiposki i odi se do vkrstosuvaweto so vtoriot krak od ul. 
Major ^ede Filiposki 2, svrtuva na sever po vtoriot krak od ul. Major ^ede 
Filiposki 2 i odi se do presekot na osovinite so  prviot krak od ul. Major 
^ede Filiposki 2, svrtuva kon istok, odnosno kon jug po planiranata po DUP  



                                                    ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА   
                                ДУП ЗА ДЕЛ ОД БЛОК 3, УЕ ЦЕНТАР, ЧЕТВРТ А, КО ГОСТИВАР 2, ОПШТИНА ГОСТИВАР 
                                                                              ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

           ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                             Друштво за просторно и урбанистичко планирање „Пологпроект-Про“ Гостивар 
                                                                                             Ноември, 2020 

 

 

 

od Blok 3, i vo celost ja prati osovinata na ul. Major ̂ ede Filiposki 2, i odi 
se do vkrstosuvaweto so ul. Major ^ede Filiposki, kade {to i zapo`nuva. 

Goleminata na predlo`eniot planski opfat iznesuva: cca 0.60 ha. 
 

7. ФИНАНСИРАЊЕ 
За реализација на овој Урбанистички план не се потребни средства од буџетот на 
Општина Гостивар, како доносител на планската документација. 

Инвеститорот, односно иницијаторот за изработка на овој Урбанистичкли план, 
во целост ќе ги сноси трошоците за изработка, ревизија и донесување на деталниот 
урбанистички план. 
Инвеститори на овој ДУП се приватни лица . 

7. ПОДАТОЦИ И ИИНФОРМАЦИИ 

Податоците и информациите потребни за изработка на урбанистичкиот план со 
кој располагаат надлежните органи, по брање на изработувачот на планот, се 
доставуваат до изработувачот во определениот рок согласно членот 47 од Законот за  
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20). 

 

Изработил: 
Валентина Попоска, диа, планер потписник 
овлс.бр. 0.0078 

 

комисија: 
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4. Вера Попоска, диа                       __________________ 

5. Јасер Чајали, диа                         __________________ 
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                                                                             Арбен Таравари 
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BILANS NA POVR[INI PO URBANI BLOKOVI

 A 

OZNAKA NAMENA NA POVR[INI POVR[INA

GRANICA NA PLANSKI OPFAT

URBANA EDINICA-CENTAR175.25721.80

804.194 100

24.618 100 %
^ETVRT"  "

P(ha) %

NA GRAD  G  O  S  T  I  V  A  R

 OP[TINA GOSTIVAR

GENERALEN URBANISTI^KI PLAN 

                  PLAN 2011-2021

 121%

 79%

 19%

 38%

 82%

 85%

 25%

89%

PRILOG:

RABOTEN TIM: PLANER: DATA:

RAZMER

INFRASTRUKTURA 

TEH. BR.

NA GRAD  G O S T I V A R - OP[TINA GOSTIVAR

1 : 5000 73/10

Blagoja Anastasieski
dipl.gr.in`.

IZMENA NA GENERALEN   URBANISTI^KI   PLAN 

G O S T I V A R 

PLAN:

500m.200

250

00 25 100

15050
M=1:5000

IZMENA NA

dipl.in`.arh

dipl.in`.arh
PoposkaValentina

PetkoskiVasil

dipl.in`.arh
Poposka
Valentina

UPRAVITEL:"POLOGPROEKT-PRO"
DRU[TVO ZA PROSTORNO I URBANISTI^KO PLANIRAWE

DOO

G O S T I V A R

PLANSKA DOKUMENTACIJA

PLAN NA NAMENA NA ZEMJI[TE

557

PLAN NA NAMENA NA ZEMJI[TE

FAZA:

PRILOG

 PLAN

Mart, 2016g. br:1
ovl.br.0.0054

ovl.br.0.0078

LEGENDA:

GRANICA NA PLANSKI OPFAT NA GUP GOSTIVAR P=804.194  ha

Granica na Blok

Granica na Urbana Edinica-^etvrt  

Granica na namenska zona
Regulaciona linija

PLANIRANA TRASA NA KORIDIR 8

A GB GV GG D Oznaki za Urbana Edinica-^etvrt  

B 1 B41 Oznaka za Blok od 1-41_

BLOK 3

2.623

22.578

A2 21.70

100 %

DOMUVAWE VO 
9.466A1 78.30

A.DOMUVAWE P(ha) %
12.089 53.54

STANBENI ZGRADI

DOMUVAWE VO 
STANBENI KU]I

B. KOMERCIJALNI I DELOVNI NAMENI P(ha) %
0.708 3.14

B2 GOLEMI TRGOVSKI EDINICIB2

TC 0.229

0.229 32.35

TRGOVSKI CENTAR

B4 DELOVNI PROSTORIB4

DP 0.059

0.059 8.33

DELOVNI PROSTORI

V1 OBRAZOVANIE I NAUKA

OSNOVNO U^ILI[TE

V1

OU 1.017

V. JAVNI INSTITUCII P(ha) %
4.453 19.72

1.017 22.84

OU

V2  ZDRAVSTVO I SOC.ZA[TITAV2

MC 2.509MEDICINSKI CENTAR

2.762 62.03

V3  KULTURAV3

AB 0.075ALEJA NA BORCI OD NOB

0.075 1.68

V4  DR@AVNI INSTITUCIIV4

DI DR@AVNI INSTITUCII 0.599

0.599 13.45

P(ha) %
2.412 10.68

D3. SPORT I REKREACIJA 0.235 9.74

SPORTSKI TERENI   ST 0.235

D3

D1. PARKOVSKO ZELENILO 2.177 90.26

PARKP 2.177

D1

P(ha) %
2.916 12.92

2.761 94.68

E. INFRASTRUKTURA

E1. KOMUNALNA INFRASTRUKTURAE1

SOOBRA]AJNICI 2.365

PARKING 0.396P

D. ZELENILO,SPORT,REKREACIJA I
     MEMORIJALNI PROSTORI

CENTAR ZA SOCIJALNA ZA[TITA 0.061csz

0.155 5.32E2 KOMUNALNA SUPRASTRUKTURAE2

BENZISKA PUMPA 0.155BP

B1 MALI KOM. I DEL. NAMENIB1 0.106 14.97
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o Organizacija na zonata za locirawe na razli~ni 
kompatibilni nameni 

o Planirawe na potrebnata grade`na parcela. 
o Utvrduvawe na parametrite za goleminata na objektite, vrz 

osnova na normite za planirawe na vakov vid na objekti 
o Utvrduvawe na sistemot na infrastrukturno opslu`uvawe 

na planiranite sodr`ini i objekti 
o Priklu~ok na lokaciite so elektri~na energija, i dr. 

infrastuktur 
Napomena: Planskata programa za Izmenata na Generalniot 

Urbanisti~ki plan za Gostivar (2011-2021), br.13-658/4-3, od 29.04.2015g. e 
vo izvorna forma sostaven del na ovoj GUP. 

 
4. Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept za prostorniot razvoj i 
harmonizacija na prostorot na podra~jeto vo ramkite na planskiot 
opfat, so osvrti na site relevantni aspekti i posledici od planiranite 
urbanisti~ki re{anija i odredbi 

 
4.0. Prostorna organizacija na planskiot opfat  
 
   Urbaniot model za prostornata organizacija i funkcionirawe na 
Gradot ima zada~a da gi identificira site potrebi na naselenieto i 
opredeli soodvetni prostorni aran`mani koi }e gi zadovolat tie 
potrebi. Tokmu zatoa e napravena, podelba na planskiot opfat, spored 
Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe, na  blokovi, grupirani 
vo urbani edinici-~etvrti. Blokovi se so povr{ina do 30.00ha. a 
urbanite edinici se so pogolema povr{ina, {to zavisi od grupacijata na 
blokovi. Planskiot opfatna GUP Gostivar, zafa}a povr{ina od 
804.194ha. Ovaa povr{ina e podelena na 42 bloka, koi formiraat  5 (pet), 
urbani edinici- ~etvrti.  
 
 Urbanata edinica-^etvrt "A" (CENTAR), e so povr{ina od 176.257ha. i 
teritorjalno go opfa}a centralnoto gradsko podra~je na Gostivar, na 
istok do `elezni~kata pruga, na jug do reka Vardar i na severozapad do 
ulicata "101" (ul. "Sedek Kostoski"). Vo ovaa urbana edinica spa|aat 
Blokovite so r. broj od 1-9.     
           
Urbanata edinica-^etvrt "B" (DUTLOK), zafa}a povr{ina od 142.863ha. 
{to se protega desno od rekata Vardar. Tuka pokraj naselbata Dutlok, 

kako dominantna, spa|aat i naselbite Leska, delovi od Ciglana I i  
Bawe{nica. Vo ovaa urbana edinica "B" ima 7 Bloka od 10-16.  
 
Urbana edinica-^etvrt "V" se protega severozapadno od urbana edinica 

"A", i e so povr{ina od 227.291ha. Gi zafa}a naselbite: Toskalar, VI, VII, 

VIII zona. Ovaa urbana edinica e podelena na 12 (dvanaeset) bloka od 17-28. 
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Urbana edinica-^etvrt "G"(Pitarnica, Karaaga~, Ciglana II), ima 
povr{ina od 176.584ha i se protega desno od `elezni~kata pruga Ki~evo-
Gostivar-Skopje, podelena e na 9(devet), bloka od 29-37. 
 
Urbana edinica-^etvrt "D" (Mlaki), e so povr{ina od 82.199ha. i tuka 
spa|aat  industriskata zona, posebnata zona, naselba Mlaki  i gradskite 
grobi{ta Mlaki, odnosno tuka e povr{ina na planskiot opfat na gradot 
{to e na nekoj na~in odelena, so  magistralen  pat M4. Povr{inata vo 
ovaa urbana edinica e podelena na 5(pet) bloka od 38-42. 
 
 Gorenavedenoto tabelarno izgleda vaka: 

 

Planski opfat GUP 
Gostivar 

804.194ha 100%  

urbani  
edinici 

  
blokovi 

povr{ina 
      ha. 

procent       %  

   A-  (CENTAR) 
175.257  21.79  

    1    24.618   3.06   

    2    18. 923   2.35  

    3    22.578   2.81  

    4    22.485   2.80  

    5    14.242   1.77  

    6    13.068   1.62  

    7    18.948   2.36  

    8    18.643   2.32  

    9    21.770   2.71  

  B- (DUTLOK)  142.863      17.76  

                    10     7.011    0.87  

  11   29.549   3.67  

  12   26.853   3.34  

  13   22.522   2.80  

  14   14.901   1.85  

  15   13.439   1.67  

  16   28.588   3.55  

V- (TOSKALAR, VI I  

VII                                           
ZONA) 

 227.291 28.26  

  17    22.588  2.81  

  18     9.641  1.20  

  19    31.845  3.96  

  20   25.653  3.19  

  21   13.027  1.62  

  22   12.496  1.55  

  23   23.160  2.88  

  24   26.088  3.24  

  25   15.176  1.89  

  26   16.154  2.01  

  27   12.916  1.61  
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  28   18.547  2.31  

G-(PITARNICA, 
      KARAAGA^) 

176.584 21.95  

  29   18.585   2.31  

  30   12.432   1.55  

  31   34.149   4.25  

  32   21.870   2.72  

  33   22.369   2.78  

  34   15.098   1.88  

  35   17.413   2.16  
  36   23.734   2.95  

  37   10.934   1.36  

 D-  (MLAKI)  82.199   10.22  

 38   11.548  1.44  

  39   21.711  2.70  

  40   18.098  2.25  

  41   20.472  2.55  

  42    10.370  1.29  

   Vkupno:                                804.194 100.00  

 

So pomo{ na modelot se kontrolira prostornata distribucija, 
odnosite i estetskite kvaliteti preku vrski pome|u sistemite na 
aktivnosti. Modelot se koncentrira posebno na regulativata vo odnos na 
javnite interesi koi pretstavuvaat podra~je na sovpa|awe na razli~ni 
sistemi na aktivnosti na nezavisni faktori i institucii. Prifateniot 
model za organizacija na gradot e rezultat na strate{koto planirawe 
koe se koncentrira na socio-ekonomskata i prostorna organizacija na 
Gradot. 

Osnovni karakteristiki na predlo`eniot model se sledni: 

- Sistem na lokalni  centri so radijalniot koncept i oformena 
struktura neposredno preku sistem na longitudinalni 
komercijalni oski dol` primarnite soobra}ajnici, povrzani so  
gradskiot  centar; 

- Podobruvawe na stanbeniot standard so cel da se postigne 
izedna~uvawe na uslovite za `iveewe vo site delovi na Gradot, 
izgradba na adekvatna infrastruktura vo funkcija na 
pokvaliteten standard na domuvawe, aseizmi~na gradba na stanovi 
i celosna zamena na stanbeniot fond so nizok standard i 
definirawe na kriteriumi za nadminuvawe na pojavata na 
bespravnata gradba; 

- Definirawe na postojnite industriski zoni vodej}i smetka za 
izostrenite kriteriumi za za{tita na `ivotnata sredina i 
principi na odr`liv razvoj; 

- Obezbeduvawe na ramnomeren kvalitet na nestopanskite funkcii 
i nivnata dostapnost do site gra|ani na Gradot; 
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- Sozdavawe na optimalni uslovi za relaksacija i rekreacija na 
gra|anite preku formirawe na zelenite povr{ini i izgradba na 
sportski i rekreativni objekti; 

- Izgradba na soodvetni komunalni objekti (pazari, deponii i dr.); 
- Dooformuvawe na primarnata soobra}ajnata mre`a, kako 

najgolem problem vo optimalnoto funkcionirawe na gradot.   

- Primena na slo`eniot sistem na upravuvaweto so `ivotnata 
sredina, kako regulacija, obrabotka na informacii (analiza, 
dijagnoza, prognoza i optimizacija), naso~uvawe na procesi i 
rakovodewe na grankovnata i teritorijalnata povrzanost za da se 
postignat sakanite efekti-globalno, ili na poedini komponenti 
na `ivotnata sredina; 

- Planski merki za za{tita na kulturnoto i graditelskoto 
nasledstvo vo zavisnost od stepenot na koncentracijata na 
kulturno-istoriskite strukturi i objekti, nivnite konkretni 
pove}ezna~ajni op{testveni, urbani, arhitektonski i drugi 
osobenosti, kako i od nivoto i tempoto na ekonomskiot i urban 
razvoj na Gradot; 

- Dolgoro~noto re{avawe na obezbedenost so voda i energija na 
Gradot. 

 
4.1.Demografski postavki   
 
Osnovnite demografski postavki se zemeni od GUP Gostivar.  

4.1.1. Naselenie 

4.1.1.1. Prostorna distribucija na naselenieto 

Vrz osnova na izvr{enata proekcija na brojot, strukturata, 
tempoto na raste`ot, kriteriumite za razmestuvawe i podvi`nosta, 
definirana e prostorno-vremenskata komponenta na ostvaruvawe na 
idnata urbana organizacija i ureduvawe preku demografskiot aspekt i 
izvr{ena e prostornata distribucija na naselenieto kako {to sledi: 

                  Vkupno naselenie 

Godina Gostivar 

1994 32926 

2002 35847 

2021 55000 

 
4.1.1.2.O~ekuvani demografski promeni 
 

Osnoven faktor na razvojot na sekoe op{estvo prestavuva 
naselenieto, a utvrduvaweto na koncepcijata na organizacijata, 
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ureduvaweto i opremuvaweto na prostorot zavisat od kvalitativnite i 
kvantitativnite promeni na demografskite elementi.  

Prognozata na demografskiot razvoj e eden od  osnovnite 
preduslovi za odreduvawe na prostorniot razvoj na sekoe poda~je.  

Vrz baza na demografskite prognozi, odnosno planiraniot broj na 
`iteli,se planiraat glavnite komponenti na urbanoto podra~je za 
planskiot  period, kako {to se:  

• zona za domuvawe, 

• proizvodna zona i servisi, 

• posebna zona,  

• zona za sport i rekreacija i dr.  
  Vo zonata za domuvawe, spored zakonskite propisi se 

organiziraat: 

• blokovi so namena domuvawe vo semejni ku}i 

• blokovi so  namena domuvawe vo semejni zgradi 
Vo ovie blokovi mo`at da se predvidat i  javni objekti, trgovsko 

uslu`ni objekti, objekti so biznis stanovi, hoteli, delovni i 
rekreativni sodr`ini.  

Site promeni vo demografskata struktura respektiraat 
dosega{ni trendovi,  sega{na sostojba i odredeni postulativni 
elementi, odnosno vlijanija na promenite koi }e nastanat vo socijalnata 
struktura na naselenieto so podignuvawe na kulturno - obrazovno nivo, 
vlijanieto na stepenot na  urbanizacijata i drugo. 

Vo dokumentacionata osnova na postoen GUP Gostivar vo 
poglavjeto 1.Naselenie, to~ka 1.3.Prirodno i mehani~ko dvi`ewe na 
naselenieto, presmetan  e brojot na `iteli na grad Gostivar za 
planskiot period  do 2017god.  i toj iznesuva 55000 `iteli. Sledstveno na 
analizata napravena vo Dokumentacionata osnova,  se proektira brojot 
na `iteli do krajot na planskiot period na ovaa Izmena na GUP 
Gostivar  vo 2021god.  da bide ista kako vo postojniot GUP Gostivar, do 
55000 `iteli 

Pri definirawe na  broj na `iteli se zemeni, site relevantni 
pokazateli: po Popis od 1994god. i Prvite rezultati od Popisot 2002god. 

Od proekcijata na vkupniot broj na naselenie soodvetno se vr{i 
proekcija na site demografsko - ekonomski kontingenti na naselenieto, 
po starosni grupi, po pol, i dr. 

 
4.1.1.3.Polova struktura 
 

Vo odnos na strukturata na naselenieto po pol se o~ekuva 
pribli`no izedna~uvawe na ma{kiot i `enskiot pol. 

 

Proekcija polova struktura na vkupnoto naselenie vo Gostivar(2021g) 
 Vkupno Ma{ko % @ensko % 
Gostivar 55000 27013 49.34 27863 50.66 
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4.1.1.4.Starosna struktura 
 
O~ekuvanata struktura na naselenieto po starosni grupi vo  grad 

Gostivar, vo 2021 god., aproksimativno bi bila: 

Proekcija starosna struktura na vkupnoto naselenie vo Gostivar (2021g) 
Starosni 
grupi 

Broj na 
`iteli 

%     

0-5g. 6105 11.10 3174 51.99 2931 48.01 
6-14g 9471 17.22 4865 51.37 4606 48.63 
15-19g. 4664 8.48 2309 49.51 2355 50.49 
20-24g. 4345 7.90 2153 49.56 2192 50.44 
25-64g 26895 48.90 13001 48.34 13894 51.66 
Nad 64g. 3415 6.21 1571 46.01 1844 53.99 
Nepoznato 105 0.19 42 40.32 63 59.68 
VKUPNO: 55000 100 27137 49.34 27863 50.66 
 

Sporeduvaj}i ja o~ekuvanata, so strukturata po starost od 1994 god. 
mo`at da se zabele`at minimalnoto zgolemuvawe na najmladite starosni 
grupi zaradi o~ekuvanata progresija na demografskiot porast so koja bi 
se zabavil procesot na iseluvawe, evidenten vo ovie prostori od 
ekonomski pri~ini i nivna revitalizacija so podobruvawe na vkupnite 
socioekonomski uslovi i zgolemuvawa na novipredvideni rabotni mesta 
so koi bi se zadr`alo ova naselenie od odewe vo stranstvo. Toa doveduva 
do zgolemuvawe i na mladiot rabotosposoben kontigent na naselenie {to 
i od druga strana }e dovede do namaluvawe na najstarite grupi. 

 
4.1.1.5.Doma}instva i prose~na golemina  

 
Se predpostavuva deka vo idnina }e  prodol`i procesot na 

namaluvawe na prose~niot broj na ~lenovi po doma}instvo, a so toa i 
zgolemuvawe na brojot na semejstvata. Toa namaluvawe za grad Gostivar 
od 4.54 za period 1981 - 1994 god. e    na 4.23 za planskiot period do 2021 
god. 

  
 Broj na doma}instva Prose~na golemina 

1994g. 2021g. 1994g. 2021g. 
Gostivar 7244 13000 4.54 4.23 

 
4.1.1.6.Rabotosposobna struktura  

 
U~estvoto na rabotosposobnoto vo vkupnoto naselenie vo 2021 god. 

}e bide 63.30% za gradot, dodeka u~estvoto na aktivnoto naselenie vo 
rabotosposobnoto }e se nagolemi na 35%. 
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Proekcija na rabotosposobno naselenie vo Gostivar (2021g) 
2021g. Vkupno 

naselenie 
Vkupno 
rabotosposobno 
naselenie 

% ~eni % Ma`i % 

Gostivar 55000 34815 63.30 17352 31.55 17463 31.75 
 
Vkupno 
rabotosposobno 
naselenie 

% ~eni % Ma`i % 

34815 100 17352 49.84 17463 50.16 

 
Vrabotuvaweto vo idniot period, zemaj}i ja predvid vkupnata 

ekonomska situacija e te{ko da se predvidi, no so usmereni planski 
merki so koi gradot Gostivar treba da dobie belezi na sedi{te na  
Op{tina, i so toa i centar na gravitacii, zaradi zadovoluvawe na 
razli~ni potrebi i toa od kulturata, obrazovnieto, trgovijata, delovni, 
sporstko - rekreativni i dr. soodvetno bi se otvorile novi rabotni 

mesta, so novite planirawa, (so razli~ni sodr`ini ili ve}e postojni).     
 

4.2.    Namena na povr{ini  

Opredelenata namena na zemji{teto so ovoj GUP  vo celina 
korespondira na relacija planski opfat-zemji{te so neposrednata 
okolina, vnatre i okolu opfatot. Vo ovaa smisla treba da se obrazlo`i 
procesot na planirawe so prostornata dispozicija na sistemot na 
centri.  

4.2.1.Sistem na centri-planiran razvoj na sistemot na  centri 

Tendenciite na disperzija i koncentracija na poedini centralni 
dejnosti, vo centri,  e vo neposredna korelacija so goleminata na gradot 
i vidot i karakterot na op{testveno- ekonomskite promeni. Kako 
pojdovna osnova, konceptot trgnuva od baznata struktura sostavena od tri 
hierarhiski nivoa na centri: primarno - gradsko-regionalno nivo; 
sekundarno - reonsko-op{tinsko nivo; tercijarno- lokalno nivo. 

 Rezultatite od analizata na vkupniot spektar na potrebi, vo 
raspon od voobi~aenite dnevni do ekskluzivnite - von periodi~ni ili 
specijalni potrebi, pretstavuva osnova za definirawe na 
funkcionalnite i prostorno-fizi~kite aspekti i gravitaciskiot opfat 
na oddelni hierarhiski nivoa vo sistemot na centri- prostori so 
specifi~na funkcija vo koi se zadovoluva najgolem del od potrebite na 
gradskoto i vongradskoto naselenie. Obrabotkata na funkcionalnite 
aspekti ima za cel da go definira obemot i pravcite na disperzija i 
koncentracija na funkciite i dejnostite vo centrite vo zavisnost od 
procenkata na potrebite i o~ekuvanata frekvencija vo nivnoto 
zadovoluvawe. Kategorizacija na potrebite sogledani vrz osnova na 
frekvencijata na zadovoluvaweto, podrazbira klasifikacija na: dnevni 
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(sekojdnevni); periodi~ni (povremeni) i vonperiodi~ni (specijalni) 
potrebi.  

 Planerskiot proces, soglasno navedenata klasifikacija, 
podrazbira definirawe, analiza i kvantifikacija na slednite elementi: 
optimalna sodr`ina na funkcii, sodr`ina na kapaciteti, definirawe 
na vkupna i korisna povr{ina, radiusi i povr{ini na gravitaciskiot 
opfat na centrite, planiran broj na naselenieto opfateno vo 
gravitaciskiot opfat. Utvrdenite golemini pretstavuvaat pojdovna 
osnova za opredeluvawe na stepenot na centralitet i prostoren 
raspored- elementi neophodni za dostignuvawe na krajnata cel na 
planerskiot proces- oblikuvawe na konceptot na sistemot na centri.  

 Vrz osnova na superponirawe na hierarhiski definiranata 
struktura na potrebite vo ramkite na predlo`enata matrica na centri 
bi mo`ela da se pretpostavi idnata disperzija i koncentracija na 
centralnite dejnosti na teritorijata na gradot Gostivar. Spored 
dosega{nite urbanisti~ki planovi,  Odnosno spored Prostorniot plan 
na Makedonija, gradot Gostivar e centar na mezoregion, so populaciska 
golemina nad 30000 `iteli, so zna~itelna zastapenost na javni funkcii, 
funkcii na op{testven standard i uslugi na regionalno nivo. 

Spored hierarhiskoto nivo na centri, mo`ime da go opredelime 
Gostivar kako primaren gradski centar na nivo na region-
Gornopolo{ki, sekundaren gradski centar na nivo na Op{tina Gostivar, 
i tercijalen  centar na lokalno nivo na gradot.     

Planiranata raspredelba na dejnostite podrazbira visoka 
koncentracija okolu 50%od kapacitetite (na teritorijata na gradot) na 
dejnosti vo centralnoto gradsko podra~je, nameneti za zadovoluvawe na 
specijalni-vonperiodi~ni ili ekskluzivni potrebi na naselenieto. 
Centralnoto gradsko podra~je paralelno }e raspolaga so kapaciteti za 
zadovoluvawe na povremeni-periodi~ni potrebi (40%) i dnevni potrebi 
(10%) na naselenieto.  

Lokalnite centri koi treba da prevzemat del od ulogata na 
gradskiot centar, prete`no se nameneti za zadovoluvawe na dnevnite 
potrebi (70%), a vo zna~itelno reduciran obem za zadovoluvawe na 
periodi~nite (20%) i specijalnite (10%) potrebi.  

Na grad Gostivar, centralno gradsko podra~je, pripa|a vo urbaniot 
blok 1 i 2 , i e so povr{ina od 43.70ha. Kon centralnoto gradsko podra~je 
}e gravitira naselenie od celoto urbano podra~je, vo radius od 1500m. i 
}e gi zadovoluva potrebite od periodi~ni (povremeni ) i vonperiodi~ni 
(specijalni )potrebi. 

Lokalnite centri, (centri od mesni zaednici), }e bidat smesteni 
radijalno okolu centralnoto gradsko podra~je, po urbanite zaednici 
odnosno, po blokovite, i toa vo site blokovi kako kompatibilni nameni 
ili posebni povr{ini so namena B1 mali komercijalni i delovni nameni 
ili B2 golemi trgovski edinici. Ovie centri }e se planiraat vo 
poniskite fazi na planiraweto, na nivo na DUP, so mo`nosta za 
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kompatibilnost na nameni, prostorno rasporedeni vo soglasnost so 
projaven interes od mo`ni investitori, kako nameni od grupata na klasa 
na nameni B-komercijalni i delovni nameni. 

                             Sledej}i go prostorniot razvoj na gradot, sistemot na lokalni 
centri,  vo svojot razvoj go sledi radijalniot koncept so oformena 
struktura na lokalni centri (7) neposredno, preku sistem na 
longitudinalni komercijalni oski dol` primarnite soobra}ajnici, 
povrzani so centralnoto gradsko jadro. Vakvi lokalni centri kako 
povr{ini bea zacrtani vo OUP-ot na gtad Gostivar od 1986g., no soglasno 
so novite trendovi na razvoj i vkupnite dvi`ewa vo taa nasoka, istite 
kako nadminata kategorija se planirani so mo`nosta za kompatibilnost 
na nameni na nivo na blok, so toa {to vo ramkite na blokot mo`e da se 
planiraat i grade`ni parceli so namena B, iako ne se taka definirani 
so GUP-ot, vo granicite na procentot za kompatibilnost na nameni.  

 Spored novata nomenklatura namenata na zemji{teto se definira 
kako sistem na klasi na nameni koj e sostaven od {est grupi na klasi na 
namena:  

 
4.2.2. Grupi na klasi na namena 

 
4.2.2.1. -A- Domuvawe 
 

Koncepcijata na domuvaweto se zasniva vrz dosega{niot razvoj i 
tendenciite, celite, stanbenata politika, standardite, potrebite i 
ekonomskite mo`nosti za nivno obezbeduvawe i realizacija. Od 
nekolkute osnovni funkcii na gradovite, domuvaweto e najgolem 
potro{uva~ i korisnik na prostorot, osnovna sodr`ina na gradovite i 
osnoven element na prostornoto i urbanisti~ko planirawe.  

Osnovnite celi vo ovoj planski dokument se vo funkcija na 
optimalna proekcija (procena na potrebite) na stanbeniot prostor, a se 
odnesuvaat na: obezbeduvawe stan za sekoe doma}instvo, podobruvawe na 
stanbeniot standard so cel da se postigne izedna~uvawe na uslovite za 
`iveewe vo site delovi na gradot, izgradba na adekvatna infrastruktura 
vo funkcija na pokvaliteten standard na domuvawe, aseizmi~ka gradba na 
stanovi i celosna zamena na stanbeniot fond so nizok standard i 
definirawe na kriteriumi za nadminuvawe na pojavata na bespravnata 
gradba. Vo prostorna smisla, domuvaweto vo idnina treba da se razviva 
vo pravec na razbivawe na krutite granici pome|u oddelnite zoni i 
sozdavawe na integralni prostori vo koi `ivotot pulsira vo seto svoe 
bogatstvo i raznolikost. Domuvaweto ne treba da zna~i samo 
zadovoluvawe na primarnite i reduciranite sekundarni potrebi i 
funkcii vo ramkite na strogo definiraniot stan.  

Za ostvaruvawe na takvite funkcii na domuvaweto, organizacijata 
na zonite za domuvawe treba da gi obedini objektite so  site onie 
op{testveni objekti i slobodni prostori koi po svojata funkcija 
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pripa|aat na sekojdnevniot `ivot i treba da se {to poblisku do 
stanovite-centri za snabduvawe, u~ili{ta, detski institucii, 
op{testveni objekti, prostori za odmor i sport.  

Od klasata na nameni A-Domuvawe, pokraj klasite na namena A1 i A2, 
spored novata nomenklatura na nameni ima i povr{ini so klasa na namena A3-
grupno domuvawe, od koi se zastapeni: dom za stari i sredno{kolski dom :  

Во доменот na klasata na namena A3 grupno domuvawe ima eden 

објект за згрижување на стари лица- Дом за стари лица со капацитет од 30-
50лица. Очекуваниот број на корисници економски не оправдува изградба на 

novi вакви објекти, tuku dooformuvawe na postojniot i celosno  
iskoristuvawe na negovite prostorni kapaciteti za osnovnata 
namena(prizemjeto momentalno e ugostitelski objekt koj ne e vo 
funkcija). 
          Zgri`uvaweto na stari i iznemo{teni lica, bara standardi i toa 3 
mesta na 1000 `iteli, a povr{ina na objektot min. 15 m2 po korisnik, a 
povr{ina na kompleksot min. 30 m2 / korisnik.   
           Vo urbanoto podra~je na grad Gostivar domot za stari lica se 
nao|a vo Blok 7, so povr{ina na lokacija od 3060m2. O~ekuvaniot broj od 
korisnici bi bil do 93 lica. Vo postoe~kiot dom, {to e nasloven kako 
Dom na penzioneri, kapacitetot e 30 korisnici, {to zna~i deka na 
dadenata povr{ina so dogradbi-nadgradbi bi mo`elo da se zgolemi 
kapacitetot.     

 Treba da se razmisluva ovaj objekt, vo planskiot period do 
2021god. da dobie funkcija na gerontolo{ki zavod,  vo uslovi koga, se 
javuva zgolemena potreba za smestuvawe na stari lica, posebno {to 
postoi golem procent na lu|e od postara vozrast so mali sredstva za 
`ivot i so naru{eno zdravje, za koi treba da se sozdadat uslovi koi }e 
ovozmo`at starite lu|e da go prodol`at normalniot na~in na `iveewe, 
bez da go zagubat ~uvstvoto za integracija so drugoto naselenie.  

            Od klasata na namena A3 grupno domuvawe vо Гостивар ima  

средношколски ученички дом. 

           Toa e objekt za smestuvawe na sredno{kolska populacija, 
sredno{kolski dom "Branko Stanoevi}", {to se nao|a vo Blok 8. Ovaj 
objekt go koristat u~enici od po{irokiot region i Republikata, so 
kompletni pansionski uslugi. Kapacitetot na objektot e 260 u~enika 
ili 5.5%od vkupnite sredno{kolski u~enici, i se koristi skoro 
maksimalniot kapacitet. Povr{inata na grade`nata parcela iznesuva 
4710m2, a pod objekt e 1588m2. Objektot e so P+4 kata, i korisna povr{ina 
od 4710m2.    

          Od Grupata klasi na namena A-domuvawe samo klasata na nameni, 
A0- domuvawe vo stanbeni ku}i so poseben re`im, ne e zastapeno vo 
planskiot opfat na Izmena na GUP Gostivar, bidej}i ne e projaven 
interes za investirawe vo vakov vid na domuvawe. 
 



Planska dokumentacija na Izmena na GUP Gostivar (2011-2021g.) 
Plan 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DPUP “POLOGPROEKT-PRO” doo Gostivar 

2016 god. - 30 - 

4.2.2.1.1. Definirawe na stanbenite potrebi 

Stanbenite potrebi se definiraat kako potreben broj stanovi koi 
treba da se izgradat, so cel za podobruvawe na stanbenite uslovi vo 
odreden vremenski period do soodveten prifatliv standard. Terminot 
stanbeni potrebi se koristi vo socijalna smisla za da se izrazi dali i 
kolku stanbenite uslovi pa|aat pod nivoto ili standardot koj se smeta za 
neophoden za zdravje, privatnost i razvoj na normalni semejni odnosi i 
uslovi za `iveewe. 

Potrebite od nov stanben fond mo`e da se grupiraat vo dve grupi:  
-Prvo, potrebi za podignuvawe na postojniot standard na 

domuvawe, kade spa|aat: stanovi potrebni za reducirawe na odnosot broj 
na doma}instva po stan; stanovi potrebni za reducirawe na odnosot broj 
na sobi po stan; stanovi potrebni za zamena na substandardniot stanben 
fond; 

-Vtoro, idni potrebi, odnosno potrebi koi }e se javat vo tekot na 
planskiot period: novi stanovi po osnov porast na naselenieto so 
priroden prirast; novi stanovi po osnov porast na naselenieto po pat na 
imigracija; novi stanovi po osnov zamena na amortiziranite, spored 
usvoenata stapka na godi{na zamena. 

Vrz osnova na vaka definiranite potrebi, se odreduvaat vkupnite 
stanbeni potrebi. Celite na proekcijata ne se sveduvaat samo na 
kvantitativno zadovoluvawe na potrebite, odnosno obezbeduvawe na 
potrebnata stanbena povr{ina, tuku i kvalitativno podobruvawe na site 
elementi na stanbeniot standard. Proekcijata na potrebniot stanben 
prostor poa|a od standardite 20 m2/`itel, 40-80 m2/stan (optimalna 
golemina) i 100% opremenost na stanot so instalacii i potpolno 
eliminirawe, odnosno zamena na substandardniot stanben fond. Spored 
toa, proekcijata na stanbenite potrebi na Gostivar, za planskiot period 
do 2021 god. e: 

Tabela 1: 

Broj na `iteli vo 2021 godina         55000 

Broj na doma}instva vo 2021 godina         13000 

Postojni stanovi vo 2002 godina         12635 

Postojni doma}instva vo 2002g.          11216 

Postojni stanovi koi se zadr`uvaaat           9933 

Novi stanovi po osnov na zamena na substandardni stanovi         1283 

Novi stanovi po osnov na porast na naselenie         1784 

Stanovi po osnov  na namaluvawe na pros. br. na 
`it./doma}.6% 

         111 

Vkupno novi stanovi za gradba           3178 

Vkupno stanovi vo 2021 godina          15813 

Zna~i Gostivar vo planskiot period ima potreba od 3178 novi 
stanovi. Razlikata pome|u brojot na doma}instva i vkupniot broj na 
stanovi vo 2021g. e  2813 stana {to se dol`i na realniot stanben suficit  
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{to postoel i vo predhodniot period (po Popisot od 1994god. toj e 466 
stana). Odnosot stan/doma}instvo po Popisot 1994g. e 1.06, a  vo ovaj 
planski period e 1.22. 

4.2.2.1.2. Prostorna razmestenost na stanbeniot fond 

So demografskata prognoza, odnosno dobieniot broj na naselenie 
za planskiot period, se dobiva pretstava za demografskiot porast na 
sekoj blok, odnosno urbana edinica vo ramkite na urbanoto podra~je na 
grad Gostivar.  
So ogled na faktot deka se raboti za prostor koj e vo golem procent 
izgraden, sepak }e napravime redistribucija na stanbenite potrebi vo 
prostorot, vo zavisnost od brojot na `iteli vo sekoj blok posebno.  
   -Prostorna razmestenost na stanovite po  blokovi aproksimativno bi 
bilo:  

 

urbani  
edinici 

blokovi broj na `iteli         stanovi 
  

  

A. 
13515  3194  

 1 1966 465  

 2 1553 367  

 3 1186 280  

 4 2116 500  

 5 1492 353  

 6 1302 308  

 7 1500 355  

 8 1400 330  

 9 1000 236  

B. 9650 2139  

 10 639 151  

 11 2469 581  

 12 2093 495  

 13 2001 474  

 14 1081 257  

 15. 767 181  

 16 - -   

V. 14983 3471  

 17 2055 486    

 18 847 200  

 19 1187 281  

 20 2647 626  

 21 1100 260    

 22 1354 320  

 23 2252 532  

 24 2184 516  

 25 1057 250  

 26 - -  

 27 - -  

 28 - -  
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 G. 15254 3583  

 29 -   

 30 1170 277  

 31 3372 797  

 32 1951 461  

 33 2281 539  

 34. 1406 333  

 35 1552 367  

 36 2161 511  

 37 1261 298  

D. 2598 613  

 38. - -  

 39. 1000 235  

 40. - -  

 41. 1598 378  

 42. - -  

Vkupno: 55000 13000  

 

4.2.2.1.3.Kvantifikacija na stanbenite potrebi 

Trgnuvaj}i od prognozata deka prose~en broj ~lenovi na edno 
doma}instvo vo 2021 god. }e bide 4.23 ~lena, a smetaj}i po 20m2 po leglo 
korisna podna stanbena povr{ina, se doa|a do zaklu~okot deka stanovite 
koi }e se gradat do 2021 god. }e imaat min. prose~na golemina od 85.00 m2. 
Novite stanovi koi }e se gradat treba da bidat kompletno opremeni so 
instalacii. Isto taka neophodna e i celosna supstitucija, odnosno 
eliminirawe na substandardniot stanben fond. Za realizacija na 
prognoziranite stanbeni potrebi, }e bide potrebana  korisna stanbena 
povr{ina od 1 099 800.00m2. 

Tuka treba da se naglasi deka standardot na stanovaweto vo 
1994 god. e ocenet kako relativno zadovoluva~ki so prose~na povr{ina 
po 1 stan od 79,4 m2 za gradot Gostivar, a po edno lice 18,6 m2 stanbena 
povr{ina. Vo strukturata na stanovite dominiraat pove}esobnite 
stanovi, brojot na mali stanovi e nezna~itelen, ekipiranosta na 
stanovite so instalacii e isto taka na visoko nivo, taka da vo naredniot 
period naporite treba da se naso~at kon ureduvawe na neposrednoto 
opkru`uvawe na stanbeniot fond so {to }e se sozdade humana sredina za 
`iveewe na naselenieto vo gradot.   

4.2.2.1.4. Osnovni pokazateli na standardot na domuvawe 

Na~inot i uslovite na domuvawe se odraz na kulturata i stepenot 
na civiliziranost na naselenieto od edna strana i odgovornosta, 
gri`ata i stepenot na humaniziranost na dr`avata, poradi {to dr`avata 
treba da ja kreira stanbenata politika zasnovana vrz cvrsti osnovi i 
jasni opredelbi. Standardite za obezbeduvawe adekvaten stanben prostor 
za sekoe doma}instvo se edna od pozna~ajnite op{testveno-ekonomski 
celi. So nivno optimalno opredeluvawe i realizacija, treba da se 
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obezbedi podobruvawe na uslovite za domuvawe, zgolemuvawe na 
prose~nata golemina na stanovite i podobruvawe na nivnata komunalna 
opremenost so neophodni instalacii (vodovod, kanalizacija, elektrika, 
parno greewe). 

Za utvrduvawe na osnovnite pokazateli na standardot na domuvawe, 
trgnuvame od osnovniot uslov za obezbeduvawe kvaliteten standard na 
domuvawe, a toa e oddeluvawe na dnevniot boravok od spieweto vo stanot. 
Potrebnata stanbena povr{ina po `itel vo Republikata e odredena so 
Pravilnik za standardi i normativi za ureduvawe na prostorot - 
prose~no stanbena povr{ina po  `itel da iznesuva 20 m2.  

4.2.2.1.5. Osnovni karakteristiki na zonite za domuvawe 

Gustinata na domuvawe go izrazuva odnosot pome|u `itelite na 
odredena povr{ina i samata povr{ina. Biten element pri odreduvawe na 
gustinata na domuvaweto se `ivotnite uslovi na naselenieto. Gustinata 
zavisi od koncepcijata na urbanisti~koto re{enie i visinata na 
izgradba na objektite. Mo`e da se izrazi kako bruto i neto, vo zavisnost 
od povr{inata vo odnos na koja se izrazuva (bruto ili neto povr{ina). 
Neto povr{ina na domuvawe podrazbira povr{ina nameneta samo za 
domuvawe, dodeka vo bruto povr{inata se vklu~eni i pridru`nite 
funkcii na domuvaweto. Gustinata na domuvawe e planski pokazatel na 
edinicata na domuvaweto, koj e usloven so karakterot na izgradbata, 
procentot na izgradenost, broj na `iteli, broj na stanovi, povr{ina 
nameneta za domuvawe, rekreacija, rabota, soobra}aj i prate~ki objekti. 
Gustinata e razli~na vo razli~ni delovi na gradot, odnosno vo site 
blokovi, kako rezultat na  razli~nite  parametri na gradba. Gustinata na 
domuvawe go odreduva  tipot na domuvaweto vo ramkite na zonata za 
domuvawe. Domuvaweto mo`e da bide vo blokovite so domuvawe vo  
stanbeni ku}i-A1 ili domuvawe vo stanbeni zgradi-A2, odnosno 
me{oviti blokovi. 

Neto gustinata na domuvawe vo blokovite, usvojuvame da e pome|u 
100 i 200 `teli na hektar, vo zavisnost kakov tip na domuvawe imame. Za 
urbanoto podra~je na  Gostivar usvojuvame: domuvawe vo  stanbeni ku}i-
A1 - gustina 100-120 `/ha; me{oviti blokovi - gustina 120-150`/ha; 
domuvawe vo stanbeni zgradi-A2- gustina 150-200`/ha. Tabelarno 
gustinata na domuvawe po blokovi izgleda vaka: 

Gustini na domuvawe  (neto i bruto) `iteli/hektar 

urbana 
edini- 

ca 

 
blok  

broj na 
`iteli 

bruto povr{. na 
domuva-we   ha. 

bruto gusti-
na `/ha. 

neto pov. pod 
domuva-we    ha. 

neto gusti-na 
`/ha. 

 

A - Centar 13515 175.257 77  125.926 107 
 

 1 1966 24. 618 80 20.617 95  

 2 1553 18. 923 82 15.262 102  

 3 1186 22.578 53 12.089 98  

 4 2116 22.485 94 18.661 113  

 5 1492 14.224 105 12.963 115  
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 6 1302 13.068 100 11.301 115  

 7 1500 18.948 79 13.208 114  

 8 1400 18.643 75 12.109 116  

 9 1000 21.770 46 9.716 103  

B- Dutlok 9050 142.863 63 89.570 101  

 10 639 7.011 91 5.769 111  

 11 2469 29.549 84 23.059 107  

 12 2093 26.853 78 21.458 98  

 13 2001 22.522 89 20.319 99  

 14 1081 14.901 73 11.724 92  

 15 767 13.439 57 7.241 106  

 16 - 28.588 - - -  

V-VI,VII,VIII zona 14683 227.291 65 130.754 112  

 17 2055 22.588 91 20.043 103  

 18 847 9.641 88 7.677 110  

 19 1187 31.845 37 20.762 57  

 20 2647 25.653 103 22.443 118  

 21 1100 13.027 84 7.883 140  

 22 1354 12.496 108 10.783 126  

 23 2252 23.160 97 17.657 128  

 24 2184 26.088 84 18.450 118  

 25 1057 15.176 70 5.056 209  

 26 - 16.154 - - -  

 27 - 12.916 - - -  

 28 - 18.547 - - -  

G-Pitarnica, Karaaga~ 15154 176.584 86 132.031 115  

 29 - 18.585 - - -  

 30 1170 12.432 94 11.054 106  

 31 3372 34.149 99 30.361 111  

 32 1951 21.870 89 16.975 115  

 33 2281 22.369 102 19.060 120  

 34 1406 15.098 93 13.177 107  

 35 1552 17.413 89 14.093 110  

 36 2161 23.734 91 16.377 132  

 37 1261 10.934 115 10.934 115  

D-Mlaki 2598 82.199 32 17.845 146  

 38 - 11.548 - - -  

 39 1000 21.711 46 0.504 1984  

 40 - 18.098 - - -  

 41 1598 20.472 78 17.341 92  

 42 - 10.370 - - -  

Vkupno: 55000 804.194 68 498.701 110  

 
4.2.2.2. -B- Komercijalni i delovni nameni 
 

Karakteristi~no e da se spomne deka osnovnoto obele`je na 
grupata na klasi na namena B-komercijalni i delovni nameni se 
stopaskite dejnosti od ovoj sektor-komercija  {to podrazbira obavuvawe 
na: trgovija, razli~en vid na uslugi (ugostitelstvo, turizmot, 
zanaet~istvoto, delovni objekti i dr.). Voglavno vo ovaa klasa na nameni 

spa|aat porano таканаречениот "терцијарен сектор "на стопанството. Основна 
карактеристики на овие дејности е промет и услуги. 
                Razvojot na ovie dejnost e usloven od primarniot i sekundarniot 
stopanski sektor pripomognat od stepenot na urbanizacijata, od na~inot 
na `iveewe i nivoto na standardot na naselenieto.  

Ili so novata nomenklatura vo ovaa grupa na klasa na nameni B- 
Komercijalni i delovni nameni (aproksimativno planirani 15.231ha) 
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spa|aat slednite klasi na nameni: 
• B1- mali komercijalni i delovni dejnosti vo koi spa|aat i 

uslu`ni i ugostitelski dejnosti koi se izveduvaat vo du}ani so ili bez 

vitrini, nameneti za proda`ba, izlagawe, popravka na li~ni predmeti, 
hrana, predmeti za doma}instvo, restorani, kafuliwa, slatkarnici, 
banki,po{ti, itelektualni uslugi, advokatski i po{tarski kancelarii, 
apteki, mali ordinacii, saloni, kozmeti~ki studija i sli~no. Vo ovaa 
namena se planirani i povr{inite za porane{nite lokalni centri koi 
bea planirani so stariot OUP na Gostivar od 1986g. 

             Zastapenosta vo planskata dokumentacija e so 0.813ha kako 
posebni objekti isklu~uvo so taa namena, dodeka pogolemiot del od 
objekti od ovaa klasa na namena se vo sklop na dr. objekti kako 
kompatibilna namena na domuvaweto i sl. So novite  tranzicioni 
procesi trgovijata voglavno se usitni, odnosno se odviva na mnogu 
pomali povr{ini, golemite trgovski stokovni ku}i se pretvoraat vo 
trgovski objekti so usitneti proda`ni povr{ini, so razli~ni 
investitori i razli~ni asortiman. Isto taka se javuvaat i mnogu 
proda`ni kapaciteti vo individualnite stanbeni objekti i se vo 
centralnoto gradsko jadro, a i po{iroko, vo objektite {to gi pratat 
glavnite komunikacii. 

Pomali ugostitelski objekti, (kafeani, kafe-barovi, 
slatkarnici, no}ni lokali, diska, dr.) ima pove}e, i se so promenliv 
kvalitet i broj. 

Vo urbanoto podra~je na gradot Gostivar, spored Ministerstvoto 
za finansii, se registrirani samostojni vr{iteli na dejnosti i toa: 
trgovija na golemo, trgovija na malo,trgovija so me{oviti stoki, prevoz 
na patnici, prevoz na stoka i dr. 
             Vo planskiot period se o~ekuva, registracija na novi subjekti, 

no i zatvorawe na izvesen broj stari,  {to zna~i to~niot broj na pravni 
lica ne mo`eme da go definirame. 
              Klasata na nameni B1-mali komecijalni i delovni nameni, 

voglavno na urbanoto podra~je na gradot se odviva vo skolop na 
semejniku}i, semejni zgradi, trgovski kompleksi, bznis centri i sl. 

  To~nata povr{ina na anga`iraniot prostor za ovaa namena, vo 
semejnitete ku}i i zgradi, ne mo`eme da ja definirame pred se poradi 
usitnetosta, na prostorot i poradi varijabilnosta, vo pogled na 
otvorawe i zatvorawe na mnogu   vakvi objekti.  

 
• B2- Golemi grgovski edinici, kako osnovna klasa na 

namena, vo koi spa|aat site vidovi trgovija, na malo koja se ostvaruva vo 
samostojni objekti ili vo zna~itelni delovi od objekti kako {to se 
trgovski centri, stokovni ku}i, golemi specijalizirani prodavnici, 
supermarketi, zatvoreni pazari i pazari na otvoreno. 

Zastapenost vo planska dokumentacija 9.552ha 
- trgovski centri 3.795ha 
-dr. sodr`ini od ovaa namena 5.757ha 
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• Trgovski centri 
[to se odnesuva do trgovskite centri, spored djnosta {to se odviva, gi 
imame pove}e vidovi: 
  -Trgovski centri - isklu~ivo za trgovija: TC "Importane", TC 
"Sateks", TC "De-jure", “Siti-centar”, “Getro” i dr. 
 -Trgovski centri -delovno-uslu`ni, kade se odvivaat dejnosti pred se od, 
ugostitelstvoto, uslugi od javniot sektor-po{ta, banka, sudstvo i sl. 
proprateno so trgovija. Takvi  centri se:  vo blok br. 3 (sproti objektot 
na Lokalnata samouprava), blok br. 8 na ul. "Boris Kidri}" (po~etokot 
na ul."Beli~ica"). 
Planirani se i potezi so generalna namena B2 -golemi trgovski edinici 
vo koi }e mo`e da se me{aat site poedine~ni klasi na namena od grupata 
B i nivnite kompatibilni nameni. Od ovaa namena  se planiraat: 
povr{ini vo Blok 21, 24, 26, 27.                

- Trgovski centri- trgovsko-zanatski, kade }e se odvivaaat dejnosti 
pred se od maloto stopanstvo, zanaet~istvoto i  sl. uslugi proprateni so 
trgovija. Ovie centri ne se posebno planirani, tuku istite }e bidat 
sodr`ani vo prethodno elaboriranite. Zanaet~istvoto, kako {to 
spomnavme vo dokumentacionata osnova na grad Gostivar e dosta 
zastapeno. Opstojuvaat pove}e vida zanaeti, pred se zlatarskiot, 
{najderskiot, limarskiot, ~asovni~arskiot, ~evlarskiot i dr. Site ovie 
zanaet~ii gi koristat delovnite prostori vo prizemjeto, kako na 
semejnite, taka i na zaedni~kite stanbeni zgradi, so isklu~ok na onie 
zanaeti koi predizvikuvaat bu~ava i zagaduvawe, kako {to e na primer 
stolarskiot zanaet, bi~ewe na gra|a, }e najdat mesto nadvor od 
naselenoto mesto vo servisnata zona. Dejnosti od zanaet~istvoto }e 
mo`at da se vr{at i vo trgovsko -zanaet~iskite centri vo sklop na 
Trgovskite centri. 

Treba da se napomene deka nekoi zanat~iski rabotilnici }e 
prerasnat vo mini pogoni, odnosno }e se formiraat malo-stopanski 
kompleksi, koi vo naredniot period }e zavzemat zna~ajno mesto vo 
gradot, no vo zoni so dr. namena . 
        Kako predlog vo planskiot period se predviduva vo sklopot na ovie 
trgovski centri da ima i Biznis centari- administrativno delovni 
objekti. 

Vo planskiot period se o~ekuva pazarite vo urbanoto podra~je na 
gradot da ja zadr`at svojata funkcija, no so reducirana povr{ina, koja bi 
se vklopila vo novoplanirani trgovski centri. 

Taka,  na del od  lokacijata na golemiot pazar, vo urban blok br 2,  
se planira da se izgradi objekt, Trgovski centar: so otvoren zelen pazar 
vo prizemje, so komercijalno-deloven prostor na katovite i podzemno 
gara`irawe.  

Na postojnata lokacija, na maloto zeleno pazar~e se planira da se 
izgradi objekt- Trgovski centar, kako kompleks od pove}e me{ani 
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kompatibilni nameni. Takov trgovski centar e planiran i vo Blok 1, 
sproti Domot na kultura. 

• B3-Golemi ugostitelski edinici vo koi spa|aat site 
vidovi ugostitelski dejnosti koi se vr{at vo samostojni gradbi, ili vo 
zna~itelni delovi od gradbite, kako {to se restorani, taverni, no}ni 
klubovi, kazina i diskoteki; 

Zastapenost so 0.310 ha povr{ina. 
Vakvi golemi ugostitelski edinici se planiraat kako nov trend, 

a toa se golemi restorani za svadbi i dr, golemi sve~enosti so 
kapaciteti od nad 300 gosti. Vakvi sodr`ini se planirani vo Blok 12.  

• B4-delovni dejnosti koi se odvivaat vo golemi 
kancelariski prostori od trgovski dru{tva, akcionerski dru{tva, 
upravni zgradi, profesionalni i finansiski servisi i sl. 

                 Zastapenost vo planska dokumentacija so 0.183 ha povr{ina.  
Vo ovaa klasa na namena se upravnite zgradi na EVN i po{tenska banka, 
osiguritelni kompanii i sl.  

• B5- Hoteli vo koi spa|aat site vidovi hoteli i hotelski 
kompleksi koi imaat razli~ni sodr`ini od uslu`en karakter.                  
Zastapenost vo postojna sostojbaso 0.126 ha povr{ina. 

Gostivar kako najgolem urban centar vo Mavrovskiot turisti~ki 
region slu`i pred se kako tranziten centar za site posetiteli.  

Tokmu zatoa, pogolem hotelsko - ugostitelski centar vo urbanoto 
podra~je, nema, osven  hotelot "Central" koj denes ne raboti,.                                                                                                                                  

Spored OUP na Gostivar, od 1986god. vo terminalnata godina, se 
planira gradot da raspolaga so vkupno 310 legla, od koi 150 da bidat vo 
osnovnite receptivni kapaciteti, a drugite 160 da bidat vo 
komplimentarni objekti. Leglata vo osnovnite receptivni kapaciteti, 
se smesteni vo postojni objekti, samo so nivno pro{iruvawe, dogradbi i 
nadgradbi  (hotel "Central"), ili so izgradba na napolno nov 
reprezentativen objekt na lokacijata na postojniot hotel, so {to bi se 
zadovolile site planirani potrebi od legla.  

• B6- Prostori za sobiri vo koi spa|aat site vidovi gradbi 
so tribini za gleda~i kako {to se stadioni, sportski i pove}enamenski 
sali,saemi i sl.  

Zastapenost vo planskata dokumentacija  (aproksimativno) so 
vkupno 4.085ha,  od koi kako objekti se: 

-Градскиот стадион се planira покрај реката Вардар, vo Blok 16, во 
населба Дутлок, na prostorot na postojniot stadion koj sega ima samo 

fудбалски терен со трибини i пратечките простории, како што се гардероби i 
канцаларии. Planiranata povr{ina za gradski stadion e povekekratno 
zgolemena so toa {to gradskiot stadion treba da dobie sovremen izgled i 
sodr`ini od razli~en karakter, so tribini za najmalku 15-20 000 gleda~i. 

- Sпортската сала vo Гостивар, центар за спортските збиднувања   

Објектот има капацитет од 2000 седишта за публика при спортски 
натпревари. Постојат помошни простории, гардероби, административен дел. 

Спортската сала е отворена за сите граѓани на Гостивар. Постојат кошаркарски , 
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infrastrukturata: pristapni pati{ta, parkinzi, pateki niz grobi{tata, 
hortikulturno ureduvawe, osvetluvawe, i sl. 
 
4.2.2.6. E-  Infrastruktura 
 

Voglavno vo ovaa grupa na klasi na nameni spa|aat site vidovi na 
infrastrukturni objekti, gradbi i sli~no. Ili so novata nomenklatura 
vo ovaa grupa na klasa na nameni  E- infrastruktura (planirani 
aproksimativno 85.400 ha) spa|aat slednite klasi na nameni: 

 
4.2.2.6.1. E1- Komunalna infrastruktura 

 
Vo ovaa klasa na nameni spa|aat site vidovi soobra}ajna, 

vodovodna, kanalizaciona, energetska i telekomunikaciska 
infrastruktura i sli~no. 
 
4.2.2.6.1.1.Planirana uli~na mre`a-soobra}ajnici 
 

Noviot koncept na planirana uli~na mre`a vo ramkite na urbaniot 
prostor e rezultat na slednite istra`uvawa.  

- Geosoobra}ajnata polo`ba na gradot vo po{irokiot soobra}aen 
region na R.Makedonija i nadvor od  granicite na R. Makedonija. 

 - Vnatr{nata organska ras~lenetost na urbaniot prostor na gradot 
po oddelnite funkcionalni celini (rabotni zoni, domuvawe, 
administrativni zoni, gradskiot centar, trgovski zoni, rekreativni 
zoni, zdravstvo, {kolstvo i sl.) kako i postojniot urban kordon, 
prirodnite uslovi, rekata Vardar i prirodnata konfiguracija na 
terenot.    

Kategorizacijata na uli~nata mre`a od prethodniot plan e 
napu{tena i primeneta e nova kategorizacija vo soglasnost so zate~ena, 
nepromenliva postojna sostojba, Zakon, kako i pozitivni standardi i 
normativi za planirawe.  

Vo ovoj  Generalen urbanisti~ki plan obraboteni se slednive 
kategorii: 

• magistralni ulici , 

• sobrirni ulici i 

• servisni ulici. 
Magistralnite i sobirnite soobra}ajnici go so~inuvaat noviot 

koncept na primarnata uli~na mre`a za Gostivar, dodeka sekundarnata 
uli~na mre`a vo ~ij sostav prema Zakonot vleguvaat servisnite i  
lokalnite (stanbeni) ulici i pristapi delimi~no se predmet predmet na 
Generalniot  urbanisti~ki  plan. Ova se odnesuva na del od servisnite 
ulici kmoi se del od soobra}ajniot plan na ovaa Izmena na GUP 
Gostivar, dodeka lokalnite ulici ne se predmet na izmena. 
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Tie soobra}ajnici }e bidat predmet na planirawe vo Detalnite 
urbanisti~ki planovi. Kategorizacijata na novata planirana uli~na 
mre`a vo ~ij sostav se i dobar del od postojnite ulici izvr{ena e vrz 
osnova na: 

            - Kriteriumite dadeni vo Zakonot za javni  pati{ta t.e. 
me|usebniot odnos na ulicite i nivnoto povrzuvawe so magistralnite, 
regionalnite i lokalnite pati{ta t.e. ekstremnata patna mre`a koja e i 
osnovna patna mre`a na  R. Makedonija. 

              - Postojnata sostojba na uli~nata mre`a vo gradot Gostivar 
pri {to najva`ni elementi se regulacionata {irina i sostojbata na 
kolovoznata konstrukcija. 

 - Rezultatite od soobra}ajnata studija, dadeno vo posebno 
poglavje t.e. soobra}ajnoto optovaruvawe na "aktivniot soobra}aj" po 
intenzitetot, pravec i  nasoka, na "pasivniot soobra}aj i problemite na 
parkirawe".  

             - Problemite so prate~kite objekti (benziski pumpi i  servisi 
za motorni vozila)  kako i problemite so javniot, prigradski i gradski 
soobra}aj i taksi prevozot. 

             Karakteristi~no e da se napomene i faktot na regulacionata 
{irina na soobra}ajnicite vo ~ij sostav vleguva kolovozot ( lenti za 
vozewe i lenti za parkirawe ) zelenilo, trotoari i velosipedski pateki, 
ne korespondiraat sekade so rangot na uli~nata mre`a. Pri~ina za toa e 
postojanata uli~na mre`a realizirana vo izminatiov period, a toa se 
ulici so pogolemi dimenzii na regulacionata {irina, a na koi ne se 
o~ekuva pogolem intenzitet na soobra}ajno optovaruvawe. So toa tie se 
od poniska kategorija, no  toa e postojna sostojba i nema optovaruvawe da 
se menuva gabaritot na ulicite. 

 
-Magistralni ulici :  
 

Toa se soobra}ajnici koi  pominuvaat niz pogolemiot del od 
gradot Gostivar i se nadovrzuvaat nadvor od opfatot na magistralniot 
pat A-4 (porane{na M-4 Skopje-Ohrid), delnica Tetovo - Gostivar, kako 
i na regionalnite  pati{ta R-1206(porane{na R-402) Skopje - Tetovo - 
Pirok - Gostivar, R-2233(porane{na R-404) - Gostivar - ^egrane – 
Tetovo, R-2231 (porane{na R-408), Gostivar - Srbinovo - Raste{ i R-29279 
(porane{en krak na magistralen pat K5-M4 vrska so M-4-Vrutok) 
Gostivar-Vrutok.      
 Gabaritot na popre~niot presek na magistralnite ulici t.e. 
nivnata regulaciona {irina e sledna: 
 M - 1, M - 2 so {irina od 24,00 m (dva kolovozi 2 h 7,0m, razdelno 
zelenilo 2,0m velosipedski pateki 2 h 1,5 m. i trotoari 2 h 2,00 m). 

 M- 3, M-3’ i M - 4  so {irina od 20,00 m (kolovoz od 13,00 m, 
velosipedsi pateki 2 h 1,5 i trotoari 2 h 2,0 m.) 
          M -5  so {irina  od 13.00m. (kolovoz 9.00m. i  trotoari 2h2.00m). 
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 M - 5’ so {irina od 11,00m(kolovoz 7.0 i trotoari 2 h 2,0 m.) 
         M - 6, so {irina od 10.00m. (kolovoz 7.00m. i trotoari 2h1.5m).  
 Vakov razli~en gabarit na magistralnite ulici e usloven od 
postojnata sostojba kade na golemi potezi na uli~nata mre`a ne mo`e da 
se menuva poradi izgradenosta na vredni stanbeni i drugi objekti. 
 Magistralnite ulici se poklopuvaat so postojanite imiwa na 
ulicite, a na nekoi delovi se kako novo proektirani i toa:  
  M - 1 del od sega{en magistralen pat Skopje-Ohrid A-4 so rabotno 
ime N.P. ul. "1"  L=3124.9m(+kraci od krstosnici L=1060.0m) 
 M - 2   ul. " Bulevar Bra}a \inoski"(del od klu~kata vo dve nivoa 
do prvata krstosnica-kru`en tok) L=396.1m(+kraci od krstosnici 
L=31.4m+ 343.7m=375.1m) 
 M - 3 ul."101" i se nadovrzuva na R - 2233 - Gostivar-^egrane-
Tetovo  L=1673.7m 

M - 3’ del od ul."Ilindenska" i se nadovrzuva na R - 2233 - 
Gostivar-^egrane-Tetovo  L=1144.9m 

M - 4  N.P. ul. "2"  od krstosnica so M-1 na zapad do krstosnica so 

ul."Beli~ica" na istok (M-5’koja se nadovrzuva na jug na R - 2231, 
Gostivar-Srbinovo-Raste{) L= 3156.2m(+krak od krstosnica so M-1 
L=80.6m).   
 M - 5 N.P. ul."3"- od krstosnica so Se-3 i M-1 na sever do 

krstosnica so M-5’ na jug i se nadovrzuva na R - 2231,(Gostivar-Srbinovo-
Raste{), L=3575.7m vo planski opfat i 459.9m nadvor od planski opfat  
            M - 5'ul. "Beli~ica" od krstosnica so M-5 , se nadovrzuva R - 2231, 
(Gostivar-Srbinovo-Raste{)   L= 725.4m vo planski opfat i 478.1m 
nadvor od planski opfat   
            M - 6 ul."Debre{ki pat" po~nuva od zavr{etokot na klu~kata vo 

dve nivoa kaj “Makedonija pat” i se nadovrzuva kon s. Debre{e na  R - 1206 
Skopje-Tetovo-Pirok-Gostivar kon severozapad. L=393.2m (+krak od 
krstosnica so M-1 L=80.9m).  

Sistemot na magistralni ulici go povrzuva soobra}ajniot sistem 
na gradot so sistemot na dr`avni pati{ta vo R.Makedonija-
magistralnite i regionalnite pati{ta 

 
-Sobirnite  ulici : 
             Ovie ulici po definicija se soobra}ajnici vo naseleno mesto koi 
go sobiraat soobra}ajot od servisnite, stanbenite i lokalnite ulici i se 
povrzuvaat so magistralnite ulici ili lokalen pat. Vo ovoj Generalen 
urbanisti~ki plan na Gostivar planirana e edna sobirna ulica so 
planiran profil: 
SO-1,   N.P. ul. "4"so regulaciona {irina od 20,0m. (kolovoz  13,0(4 
h3.25m)m.,  velosipedski pateki 2 h 1,5 m i trotoari 2 h 2,0m.) -potegot od 
ul. "JNA" na jug do magistralnata ulica M-1 na sever(del od sega{en 
magistralen pat Skopje-Ohrid A-4 so rabotno ime N.P. ul. "1")  
L=746.8m. 
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-Servisni ulici 

Site ostanati soobra}ajnici se od sekundarnata uli~na mre`a na 
Gostivar, i se obraboteni vo ovaa Izmena na Generalen urbanisti~ki 
plan. Kategorizirani se kako servisni ulici. Tie pretstavuvaat  vrska 
pome|u magistralnite i sobirnite ulici i na niv }e bide nadovrzana i 
lokalnata uli~na mre`a , t.e. stanbenite ulici {to ne se predmet na ovoj 
GUP.  Vo GUP-ot predvideni se 11(edinaeset) tipa na servisni ulici 
prema regulacionata {irina i toa: 

SE-1, SE-2, so regulaciona  {irina od 24,00 m (dva kolovozi 2 h 
7,0m, razdelno zelenilo 2,0m,  velosipedski pateki 2 h 1,5 m. i trotoari 2 
h 2,00 m). SE-1 e delot od ul "Bulevar Bra}a \inoski"(od prvata 
krstosnica-kru`en tok do krstosnica so ul"JNA" L = 812.8m, i 
prodol`uva kako del od ul "Bulevar Bra}a \inoski"(od krstosnica so ul. 
" @ivko Brajkoski" i " Kej Vardar" do krstosnica so M-2 na jug, L = 
328.9m,   SE-2 e ul. "Bulevar Goce Del~ev" L=737.9m.  

SE-1’ e delot od ul "Bulevar Bra}a \inoski"(od krstosnica so 
ul"JNA" do krstosnica so ul" M. ^. Filiposki",so regulaciona  {irina 
od 19.50 m (dva kolovozi 2 h 6,0m, velosipedski pateki 2 h 1,50 m. i 
trotoari 2 h 2.25 m).,  L = 151.2m,   

SE-1’” e delot od ul "Bulevar Bra}a \inoski"(od krstosnica so 
ul" M. ^. Filiposki"  do krstosnica so ul. "@ivko Brajkoski" i "Kej 
Vardar" so regulaciona  {irina od 21,00 m (dva kolovozi 2 h 6,0m, 
razdelno zelenilo 2,0m,  velosipedski pateki 2 h 1,5 m. i trotoari 2 h 2.00 
m).L = 285.6m.   

            SE-3, SE-4, SE-4’, SE-5  so regulaciona {irina od 20,0m. (kolovoz  
13,0(4h3.25m)m.,  velosipedski pateki 2 h 1,5 m i trotoari 2 h 2,0m.), so 
regulaciona {irina od 20,0m. (kolovoz  12,0 m.  velosipedski pateki 2 h 
1,5 m i trotoari 2 h 2,5 m.). SE-3 e ul.   "Sretko Krstevski" i"Beli~ica" 

L=1765.8m; SE-4 e ul"101" L=765.5m; SE-4’ e N.P. ul. "4’", " L=491.1m i 
SE-5 e ul  "@ivko Brajkoski"L=1726.6m. 

 SE-3’ so regulaciona {irina od 15,0m.(kolovoz 7,0m., velosipedski 
pateki 2h1.5m,  trotoari 2 h 2,5 m.) , del od ul."Boris Kidri~"ili " 
Ilindenska"L=164.2m. 

SE-6, SE-7, SE-8, SE-8’,   SE-9, SE-10. SE-11, SE-12, SE-13, SE-14 
so regulaciona {irina  od 13.00m. (kolovoz 9.00m.-(3h3.00m., ili 1h2.5m 
parkirawe+2h3.75 soobra}ajni lenti i  trotoari 2h2.00m).  

SE-6 (ul"JNA", L=1226.3m), SE-7 (ul"M.^.Filiposki"i N.P. 

ul."12, L=728.4m), SE-8 (ul."Bra}a Bla`eski", L=506.8m), SE-8’(N.P. 
ul."5", L=381.4m),   SE-9 (N.P. ul. "6", L=378.2m) , SE-10(N.P. ul. "7", 
L=291.6m), SE-11 (N.P. ul. "8", L=552.2m), SE-12 ("Ilindenska", 
L=899.6m), SE-13 (N.P. ul. "9", L=838.3m), SE-14 (ul."Risto Oxaklieski", 
L=511.2m,  

SE-15, SE-16 so regulaciona {irina  od 12.00m. (kolovoz 9.00m.-
(3h3.00m., ili 1h2.5m parkirawe+2h3.75 soobra}ajni lenti i  trotoari 
2h1.50m).   
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SE-15 (ul.Bra}a \inoski", L=301.8m), SE-16 (del od  ul. "Bor~e 
Jovanoski" i ul."Ivo Lola Ribar", L=659.7m).  

SE-17, SE-18 so regulaciona {irina  od 10.50m. (kolovoz 6.50m. i  
trotoari 2h2.00m).   

SE-17 (ul."Kej Vardar", L=712.9m), SE-18 (N.P. ul. "10", L=935.8m).  

SE-19, SE-20, SE-21, SE-22, SE-23, SE-24. SE-25, SE-25’, SE-26, 

SE-27, SE-27’ so regulaciona {irina  od 10.00m. (kolovoz 6.00m 
2h3.00soobra}ajni lenti i  trotoari 2h2.00m).  

SE-19 (N.P. ul."11", L=1077.0m), SE-20 (N.P. ul. "12", L=362.6m), 
SE-21, (N.P. ul. "13", L=640.9m), SE-22, (N.P. ul. "14", L=1352.2m), SE-23, 
(N.P. ul. "15" i ul. " 18 noemvri", L=594.6m), SE-24, (N.P. ul. "16", 

L=635.3m), SE-25, (N.P. ul. "17", L=436.0m),  SE-25’ (N.P. ul. "18", 
L=210.18m), SE-26, ( ul. "Kej Bratstvo" i N.P. ul. "25", L=923.6m), SE-27, 

(N.P. ul. "19", L=572.9m), SE-27’, (N.P. ul. "20", L=1407.0m). 

SE-19’ ,SE-26’ so regulaciona {irina  od 9.50m. (kolovoz 6.50m. i  
trotoari 2h1.50m).   

SE-19’ (N.P. ul."21", L=373.9m), SE-26’ (N.P. ul. "22", L=355.1m), 

SE-8’’, SE-23’ SE-28, SE-29, SE-29’, SE-30, SE-31, SE-32. SE-33, 
SE-34, SE-35, so regulaciona {irina  od 9.00m. (kolovoz 6.00m i  trotoari 
2h1.50m).  

SE-8’’(prodol`etok na ul."Bra}a Bla`eski", L=199.0m),, SE-23’ 
(N.P. ul. "23", L=225.7m), SE-28 (N.P. ul. "24", L=386.6m. vo planski 
opfat i L=173.6m nadvor od planski opfat), SE-29 (N.P. ul. "25", 

L=882.1m), SE-29’, (N.P. ul. "26", L=1201.4m),  SE-30 (N.P. ul. "27", 
L=648.9m), SE-31, (ul. "Balindolska", L=602.9m), SE-32(N.P. ul. "28", 
L=428.8m),  SE-33, (N.P. ul. "29", L=360.0m),  SE-34, (N.P. ul. "30", 
L=1179.9m),  SE-35(N.P. ul. "31", L=465.3m). 

 
Vkupnata dol`ina i povr{ina  na planiranite soobra}ajnici vo 

okvir na opfatot na ovoj GUP po kategorii iznesuva: 
 
Magistralni ulici ---------------- 15 786.7 m1----------283 958.04 m2 
Sobirni ulici -------------------------  746.0 m1 ----------15 100.0m2 
Servisni ulici ----------------------31 675.7 m1----------416 261.96m2 
                              __________________________________________ 
                                Vkupno:           48  208.4 m1           715 320.00m2 
 

4.2.2.6.1.2.Obikolni  soobra}ajnici    
 

Vo planskiot period do 2021 god. za koj se raboti ovoj GUP mo`na 
e realizacijata i na obikolni soobra}ajnici. Edinstveno mo`e da se 
o~ekuva nova obikolnica na magistralniot pat A - 4 , pomereni na sever 
od postojnata trasa na A - 4.  Toa vsu{nost pretstavuva, del od 
soobra}ajniot koridor 8,  koj ima trasa, na sever  od naplatnata rampa, vo 
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dol`ina od okolu 5.0km.  do planiraniot priklu~ok  na jug, (na atarot od 
n.m. D. Bawica).  

Izgradbata na ovaa obikolnica zavisi od vkupnata realizacija na 
Koridorot - 8, od Deve Bair do ]afasan, kako avtopatsko re{enie, koj 
proekt e od prioriteten zna~aj za Republika Makedonija.   

 
4.2.2.6.1.3. Stacionaren soobra}aj (parkirawe)    

 

         Parkirawe  na vozilata kako problem vo Gostivar, }e se 
re{ava so realizacija na Generalniot urbanisti~ki plan, vo sklop na 
poedini kompleksi, blokovi i objekti, so izrabotka na Detalni 
urbanisti~ki planovi, za sekoj urban blok, a vo soglasnost so 
standardite i normativite za planirawe, odnosno spored Pravilnikot za 
standardi i normativi za ureduvawe na prostorot i Pravilnikot za 
standardi i normativi za proektirawe na objekti. 

4.2.2.6.1.4.@elezni~ka linija   

 Postojnata `elezni~ka linija Ki~evo-Gostivar-Skopje, 
vklu~uvaj}i ja i `elezni~kata stanica Gostivar, zadr`ani se vo celost 
vo ovoj GUP. Edinstveno industriskiot kolosek za f-ka "Silika", ne se 
planira bidej}i prestanaa pri~inite za negovoto ponatamo{no 
planirawe. Industriskiot kolosek koj denes bi vrvel niz  gusto izgraden 
prostor, ne mo`e da se zadr`i, bidej}i so va`e~kite DUP-ovi ovaa trasa 
e dislocirana i objektite koi se izgradeni se vo neposredna blizina.  
 
4.2.2.6.1.5. Vodosnabduvawe 
  
                    So ogled deka dosega{nata sostojba na vodovodniot sistem, 

koja ne obezbeduva kvalitetna voda, a vo pogled na kvantitetot na 
vodata, vo odredeni vremenski intervali vo denot se javuva nedostig na 
voda vo gornite zoni, a vrz osnova na analizite za novoto  urbano  
podra~je na grad Gostivar,  prevzemeni se i soodvetni merki.  

Imeno za postignuvawe na kvalitetna voda i za izravnuvawe na 
{picevite na mah. dnevna potro{uva~ka, se planira izgradba na 
pre~istitelna stanica za voda za piewe vo prva faza so kapacitet od 300 
l/sek. i rezervoarski prostor od 2500 m3, a vo vtora faza za u{te 
300l/sek. so dodaten rezervoarski prostor u{te od 2500m3 so nametnatata 
potreba od zafa}awe na novi koli~ini na voda od 300 l/sek. od drugi 
izvori, a prema prilo`enite hidrauli~ni presmetki. 

  Hidrotehni~kite presmetki poka`aa deka potrebnata koli~ina na voda 
za gradot so prigradskite naselbi kako {to se Pitarnica, Karaaga~ i 
Mlaki koi spa|aat vo tretiraniot urban opfat, i selata ^ajle, 
Balindol, M. Tur~ane i dolnite zoni na s. Debre{e i Belovi{te,  a broj 
na `iteli: 39800 a za vodosnabditelna norma 350 l/ den/ `it. koja 

prestavuva sostojba od 2003 god. iznesuva Qdov. = 379 l/sek. i 
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treba da bidat re{eni funkciite na sekoja od namenite, opfateni so 
ovaa Izmena na GUP Gostivar,  a vo soglasnost so barawata na Op{tina 
Gostivar.  

 
5.Opis i obrazlo`enie na planskite re{enija za izgradba, na namenska 
upotreba  na grade`noto zemji{te parcelirano za izgradba, na 
grade`noto zemji{te za op{ta upotreba, soobra}ajnata i komunalnata 
infrastruktura 

 
5.1. Osnovni uslovi za izgradba na objekti 

 
So pristapuvawe na Izmenata na GUP Gostivar (2011-2021g), a vrz 

osnova na projaven interes za izmena postoen GUP Gostivar, ve}e e 
naso~ena mo`nata namena na ovoj prostor so ostavawe na mo`nost za 
utvrduvawe i drugi nameni kompatibilni na planiranite. 
  Zaradi realizacija na planot, a soglasno namenata na zemji{teto 
osnovnite uslovi za gradba se vo soglasnost so Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe, Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i 
na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi, Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe, kako i iskustvoto 
vo realizacija na sekakov vid objekti.  

Ostanatite funkcii vo opfatot so uslovite na gradba }e se 
organiziraat soglasno optimalnite osnovno funkcii za poedini nameni.  
Maksimalniot dozvolen procent na izgradenost e do 70% za domuvawe 
ili zavisno od namenata, a maksimalniot koeficient na iskoristenost e 
definiran so va`e~kite Zakonski normativi vo zavisnost od vidot na 
objektite. 
 
5.2.Grade`ni i regulacioni linii i maksimalni visinski koti 

 
Namenska zona e ograni~ena povr{ina na grade`no zemji{te so 

ista namenska upotreba na zemji{teto. Granica na podra~je so ista 
namena na zemji{teto- namenska zona pretstavuva linija so koja se 
definira poedine~na namena na zona vo Generalen urbanisti~kiot plan 
za Gostivar-izmena.  

Regulatorni linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na 
urbanisti~ki plan koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji{te od aspekt 
na nositel na pravoto za gradewe. Regulatorni linii se regulacionata 
linija i granica na grade`na parcela. 

Regulacionata linija e linija na razgrani~uvawe pome|u 
grade`noto zemji{te za op{ta upotreba i parcelirano grade`no 
zemji{te za poedine~na namena. 

Granica na grade`na parcela kako planska odredba vo 
urbanisti~ki plan e linija na razgrani~uvawe na nositeli na pravo na 
gradewe pome|u dve sosedni grade`ni parceli. 
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Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na 
povr{ina za gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata 
granica do koja gradbata mo`e da se gradi. 

Povr{ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki 
plan se utvrduva delot od grade`nata parcela koja se predviduva za 
gradewe na gradbite. 

Maksimalnata visina na objektitena gradbata e planska odredba so 
koja seutvrduva dozvolenata viso~ina na gradbata  na vertikalnata 
ramnina ~ij {to presek so terenot se sovpa|a so grade`nata linija  - e 
predvidena da bide za site objekti vo soglasnost so va`e~kite Zakonski 
propisi i normativi i  istata e definirana kako visina do venec na 
objektot vo odnos na apsolutnata kota na trotoarot do venecot na 
objektot(za ramni tereni).  

 
5.3. Uslovi za utvrduvawe na grade`nata parcela i izgradba na ogradni 

zidovi 
 
         Grade`nata parcela na objektite se utvrduva so geodetska podloga 
na koja e snimena situacija na terenot, spored postoe~kite imotno 
pravni odnosi, a detelno }e se definira so izrabotka na soodveten 
Detalen urbanisti~ki plan ili Urbanisti~ki proekt za konkretniot 
lokalitet kade }e se definiraat podetalno namenata na povr{inite vo 
zavisnost od utvrdenata konkretna realizacija na poedina faza od 
realizacija na namenata na zemji{teto vo opfatot. Vo ramkite na 
granicata na parcelata koja i pripa|a na proizvodnite kompleksi treba 
da se obrne vnimanie na parternoto ureduvawe na zafatot vo koj se 
javuvaat kako sodr`ini, ureduvawe na vleznata partija, zelenilo, ogradi 
pristapi i sli~no. 
         Ogradite da bidat so maksimalna visina 2,2 m ,pri {to poln zidan 
parapet so maksimalna viso~ina od 1,2 m a ostanatiot del od ogradata da 
bide transparenten.  
         Sopstvenicite na objektite se dol`ni postojano da gi odr`uvaat 
objektite, zeleniloto, ogradata i drugite urbani elementi. 
  Urbanisti~kata parcela za individualnoto domuvawe }e se 
utvrduva spored postoe~kite va`e~ki standardi i normativi, a vrz 
osnova na imotno pravnite odnosi. So izrabotkata na soodveten Detalen 
urbanisti~ki plan za konkretniot lokalitet }e se definiraat 
podetalno namenata na povr{inite vo zavisnost od utvrdenata konkretna 
namena na poedina zona. Vo ovie urbanisti~ki parceli, treba da se obrne 
vnimanie na parternoto ureduvawe na dvornite povr{ini vo koj }e se 
javat kako sodr`ini, parkirawe i gara`irawe, manipulativen prostor, 
ureduvawe na vleznata partija, zelenilo, `ardineri i sl. Ogradite da 
bidat  so mah. visina kon ulica 1.60m. (do 1.20m. mo`e da e polna ograda, a 
nad toa transparentna), a kon sosednite parceli taa mo`e da e so visina 
do 2.00m.(od vnatre{na strana), so delumno transparentni delovi. 
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5.4.  Generalni vodovi i objekti od soobra}ajna i druga infrastruktura 

 
Vo faza na izrabotka na ovaa izmena i dopolna, analizirana e 

celokupnata sostojba na objektite na komunalnata infrastruktura vo 
pobliskata i podale~nata okolina na opfatite. Site infrastrukturni 
sistemi, vo glavno se zadr`uvaat kako {to se zacrtani vo GUP  Gostivar.  
 
Soobra}aj 
 

Profilite na soobra}ajnicite se zadr`uvaat, kako vo GUP 
Gostivar, vo odnos na {iri~unata na urbanisti~kiot profui, no se 
namaluva nivniot rang, zaradi usoglasuvawe so uslovite za primenlivost 
na planskite re{enija i koristewe na nekoi steknati prava na grade`ni 
parceli za koi ne postojat prostorni mo`nosti za novi re{enija.  

Detalen opis sledi vo poedine~nite tekstualni delovi za sekoja 
namenska zona. 

Vatre{nite soobra}ajnici podetalno }e se re{at so izgotvuvawe 
na detalen urbanisti~ki plan. 

 
-Parkirawe 
 

Parkiraweto vo granicite na planskiot opfat }e se re{ava vo 
samite lokacii.  

Dimenzioniraweto na parkingot }e se izvr{i soglasno 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe  Sl. 
Vesnik br.63/12, 126/12, 19/13, 95/13 i 167/13 god. ~len 59 od citiraniot 
pravilnik. Seto ova }e se re{ava so arhitektonsko-urbanisti~ki proekt, 
vo zavisnost od izgradenata povr{ina.  

Vo prezentiranoto soobra}ajno re{enie, ot~itanite visinski 
koti se pribli`ni i istite se ot~itani od geodetska podloga, vo razmer 
1:5000. Ovie koti, se koti na teren, a ne koti na proektirani ulici. 
Analogno na toa se nametnuva deka i presmetanite padovi na ulicite se 
vsu{nost padovi na terenot. Od tuka sleduva deka vo ponatamo{nata 
razrabotka na nivo na idejni i glavni proekti za planiranite 
soobra}ajnici, kotite, dol`inite i padovite na soobra}ajnicite }e 
pretrpat soodvetni izmeni, odnosno }e se utvrdat realnite dol`ini, 
padovi, i visinski koti. 

Kolovoznata konstrukcija predvidena e so slednite sloevi: tampon 
d = 45 sm,vrzni sloj(siten pesok) 2sm, bituminiziran {qunak d= 7sm,  i  
asfalt beton (abaju}i sloj) d=5sm. Vo kolku so geomehani~kite 
ispituvawa se javi slaba nosivost na zemji{teto, }e se izvr{i korekcija, 
odnosno sanacija so nov materijal vr{i korekcija, odnosno sanacija so 
nov materijal, a toe }e se re{i so glavniot proekt za doti~nata 
soobra}ajnica .       
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hortikulturno ureduvawe so zasaduvawe na 
zelenilo), 
8041940 m2 h 12,5 e = 100524250 e 
 
3. izrabotka na celokupnata tehni~ka 
dokumentacija za site pozicii zaedno so 
vr{ewe na stru~en nadzor pri izgradba na 
istite ( 3% od investicionata vrednost) 
2673945050 h 0.03  = 80218351.5 e 
 

Potrebno e da se napomene deka vo opfatot, spored 
aproksimativni procenki e izvedeno del od infrastrukturata, kako {to 
e prika`ani vo prilogot Postojna sostojba. 

 
6.2.Politika, merki i instrumenti za realizacija na planot 

6.2.1. Naselenie 

Populaciskata politika pretstavuva efikasna merka koja preku 
sistem na instrumenti i aktivnosti vlijae vrz prirodniot prirast. Se 
ocenuva deka za obezbeduvawe na planski razvoj se nametnuva vodewe na 
aktivna populaciska politika vo soglasnost so mo`nostite na socio-
ekonomski razvoj na gradot. Vo ovie ramki treba da se vodi edinstvena 
populaciska politika so diferenciran pristap i merki po oddelni 
podra~ja, so cel da se postigne optimalizacija vo koristeweto na 
prostorot i resursite, humanizacija na semejniot i op{testven `ivot na 
naselelenieto i namaluvawe na migraciite. 

Edinstvenata aktivna populaciska politika treba da pridonese za 
svesno i sakano roditelstvo, za podobruvawe na `ivotnite i rabotnite 
uslovi na naselenieto i za usoglasen demografski, socijalen i stopanski 
razvoj na gradot. 

Menuvaweto na sega{noto odnesuvawe na obnovuvawe na 
naselenieto i potrebata od sozdavawe model na sovremeno semejstvo so 
prose~en broj od okolu 2,3 deca, pretstavuva dolgoro~en i slo`en proces 
na usoglasuvawe na li~nite i zaedni~ki potrebi i interesi na gra|anite. 

Demografskiot porast, prostornata razmestenost na naselenieto, 
gustinata na naselenost na gradot, migracionite dvi`ewa i prostornata 
razmestenost na naselenieto i vrabotenite vo relacijata na ovaa 
kategorija so aktivno naselenie, determinirani so ovoj Plan, treba da 
bidat globalni ramki vo tretiraweto na istite elementi vo planovite i 
programite od ponisko nivo. 

Vo prv red naslenieto treba da ja prifati neophodnosta za 
menuvawe na reproduktivnoto odnesuvawe i potrebata od vospostavuvawe 
novi normi pri svoeto biolo{ko odnesuvawe, kako preduslov za 
ostvaruvawe na pozna~ajni efekti vo naredniot period. Smiruvaweto na 
prirodniot prirast vo soglasnost so stopanskiot razvoj }e ovozmo`i 
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natamo{ni pozitivni promeni vo semejstvoto i podobruvawe na 
polo`bata na `enite i decata. 

6.2.2. Politika, merki i instrumenti za realizacija na planot za grupa na 
klasa na nameni so etapi i prioriteti za realizacija na planot 

6.2.2.1.A-domuvawe 

Promenite vo politi~ko ekonomskiot sistem, neminovno 
doveduvaat do promeni i vo politikata na stanbenata izgradba vo smisol 
na pojava na novi momenti vo stanbenata izgradba koi se manifestiraat 
so napu{tawe na op{testvenata izgradba, rentierstvo, vnesuvawe na nova 
kategorija na socijalni stanovi i politika za nivna realizacija, nov 
na~in na vrednuvawe na stanbenata izgradba i investirawe vo nea, 
procena na lokacijata i uskladuvawe na stanbenata so zemji{nata 
politika, industrijata, turizmot i komunikaciite, i analiza i 
razre{uvawe na problemot na bespravnata gradba. 

Re{avaweto na stanbenoto pra{awe, stanbeniot standard, na~inot 
i uslovite na domuvawe bitno vlijaat vrz psihofizi~kata sostojba na 
naselenieto, na~inot na odnesuvawe vo op{testvoto i prostorot. So cel 
za naso~uvawe na ovie vlijanija vo pozitivna nasoka, dr`avata treba da 
prevzema merki za {to polesno i poadekvatno re{avawe na stanbenoto 
pra{awe, eliminirawe na substandardot, rekonstrukcija na postojnite 
stanovi i voop{to podignuvawe na stanbeniot standard na razni na~ini 
(odobruvawe povolni stanbeni krediti, hipoteki i sl.).  

Vladata na Republika Makedonija inicira izvesni aktivnosti vo 
ovoj pravec, preku izgotvuvawe na specijalna programa za izgradba na 
socijalni stanovi i preku Ministerstvoto za Transport i vrski  se 
napravija soodvetni istra`uvawa i analizi za mo`nite lokacii za 
izgradba na vakvi stanovi, na~inot na nivna gradba, cenata i sl.  

Kompleks na socijalni stanovi, {to gi planira da gi izgradi 
Vladata na Republika Makedonija, vo tretiranoto urbano podra~je na 
grad Gostivar, se zaedni~kite stanbeni objekti vo Blok 17.  

Etapite za realizacija na planskite opredelbi zacrtani so 
proekcijata na stanbenite potrebi se vo direktna zavisnost od mnogu 
faktori - demografski (porast na naselenie i doma}instva), ekonomski, 
kulturni i dr. 

Realizacijata na potrebnite stanovi za novite doma}instva vo planskiot 
period }e se odviva postapno, vo zavisnost od ekonomskite mo`nosti i vo sklad so 
porastot na standardot i kulturata na domuvaweto 

  -Dinamika na zgolemuvawe na brojot na `itelite, doma}instvata i stanovite 
vo period do 2021god. 

 1994 2002 2021 

`iteli 32926 35847 55000 

doma}instva 7244 11216 13000 

stanovi 7710 12635 13458 
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   -Dinamika na stanbena izgradba do 2021god. vo Gostivar       

 Novi stanovi Vkupno stanovi 
Zgolemuvawe na brojot 
 na stanovi vo % 

1994                6651*     49.42 

1994-2002  2823 9474 20.99 

2002-2007      1282** 10756 9.53 

2007-2014 1351 12107 10.03 

2014-2021 1351 13458 10.03 

Vkupno: 6807*** 13458 100.00 

 

__________________________________________________ 
*  stanovi koi se zadr`uvaat,   
** novi stanovi za zamena na supstandardnite stanovi do 2002,    

            *** novi stanovi za gradba 
 
                 Zna~i, vo Gostivar vo period od 1994g. do 2021g. }e se izgradat 
6807 stanovi, od koi vo prvite godini od 1994 do 2002god.  
pretpostavuvame deka se izgradeni 2823 stana, od 2002-2007 se zamenati 
supstandardnite stanovi do 2002god., a vo ostanatite  planski godini 
pretpostavuvame deka izgradbata, periodi~no na sedum godini, bi odela 
po 1351 stan, ili po 1.43% godi{nata  produkcija na stanovi, odnosno po 
193 stana godi{no, vo {to e vklu~ena i supstitucijata na 
substandardnite objekti.  

Prioritetite vo realizacija na stanbenata izgradba vo planskiot 
period treba da bidat naso~eni, kon razre{uvawe na problemite od 
su{tinsko zna~ewe za podignuvawe na standardot na domuvawe i 
re{avawe na stanbenoto pra{awe. Vo toj smisol, akcentot treba da se 
postavi vrz re{avawe na problemite so substandardnite stanovi, 
odnosno eliminirawe na istite i nivna supstitucija so kvalitetni 
stanovi koi }e obezbedat pristoen standard na domuvawe; re{avawe na 
statusot na bespravno izgradenite objekti i intenzivirawe na gradbata 
na socijalnite stanovi, pat po koj  {to se re{ava stanbenoto pra{awe na 
najzagrozenite `iteli.  

Pri planirawe na Me{anata zona  so domuvawe, da se napravi 
pokonkretna analiza za dejnostite {to }e se odvivaat tuka, kakvi uslugi 
i do koj stepen }e se davaat, a pri toa da ne se vlijae {tetno na `ivotnata 
sredina,  pri toa da se ima vo obzir  za domuvaweto, koe e  neposredno 
blisku.  

6.2.2.2. B-komercijalni i delovni nameni 

  Planiraweto na razvojot na centri pretstavuva razultat na 
identifikacija i analiza na razvojnite potrebi na gradot i potrebite na 
naselenieto. Mora da se ima predvid deka centrite, po pravilo, se 
nameneti za kolektivno zadovoluvawe na pogolem broj potrebi od 
razli~it karakter. 
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Zadovoluvaweto na osnovnite - dnevni potrebi, hierarhiski 
klasificirani, po pravilo se obavuva vo lokalnite centri - centri, koi 
se razmesteni radijalno, vo odnos na centarot na gradot, odnosno 
centralnoto gradsko podra~je. Istotaka ovie centri }e bidat i centri na 
nekoi kulturno-zabavni slu~uvawa, odnosno davawe na uslugi od javen 
interes. Vo ovaa Izmena na GUP Gostivar ovie cenntri se 
klasificirani vo nameni od grupata klasa na nameni B i toa B1- mali 
komercijalni i delovni nameni. 

Vo planskiot period vo razvoj na trgovijata na malo, potrebno e da 
se: 

-Kvalitativno podobri prostorot namenet za trgovija i uslugi, 
zatoa {to toj vo momentov e dosta zastapen, no ne gi zadovoluva 
propi{anite   sanitarno tehni~ki uslovi, propi{ani so zakon. 
          - Kvantitativno zgolemuvawe na standardot za magacinski prostor 

od na 1m2 proda`en prostor, vo odnos 1:1. 
Tendencijata e razvij na kompleksi za trgovija kaako golemi trgovski 

edinici-trgovski centri, klasa na namena B2 golemi trgovski edinici. 
     Za odvivawe na planiranoto zanaet~istvo da se obezbedi 

soodveten prostor, vo Trgovsko-zanat~kite centri, koi se planiraat, a 
del od ovie dejnosti mo`e da se planiraat i vo servisnata zona..             

Za razvoj na turizmot i ugostitelstvoto, potreben e pogolem 
interes i vlo`uvawa kako i rekonstrukcija i modernizacija na 
postojnite i izgradba na novi kapaciteti na turisti~kata ponuda. Kako 
ugostitelski objekti, klasa na namena B3-golemi ugostitelski edinici, 
postojat i funkcioniraat,  mnogu pove}e objekti,  od nekoj optimalen 
broj, potrebni za ova urbano podra~je, treba da se odi na niven kvalitet 
vo odnos na usluga, asortiman i sl. Za klasa na namena B4 -delovni 
dejnosti se planirani prostori so koncentrirani delovni nameni kako 
biznis centri koi mo`at da bidat del i od planiranite trgovski centri 
ili golemi stanbeni edinici.  Za turisti~ki kapaciteti, }e stane zbor, 
za objekti koi se nadvor od urbanoto podra~je, smesteni vo Mavrovskiot 
region. Potrebno e i golem hotelski kompleks vo gradot, kakov vo 
momentov nema- klasa na namena B5 hoteli. 

Od klasata na nameni B6-prostori za sobiri potrebno e izgradba 
na gradski stadion spored sovremenite trendovi i potrebi. 

Pri planirawe na objekti od ovaa klasa na nameni, vo ramkite na 
urbanisti~kite planovi, koeficientot na iskoristuvawe na zemji{teto 
(odnos me|u bruto razvienata korisna povr{ina na site nivoa nad 
terenot (od vleznoto nivo) i povr{inata na parcelata, iznesuva: za 
objekti i kompleksi trgovija mah. do 3.00, za objekti i kompleksi za 
delovna namena mah. do 4.00, za hoteli mah. do 5.0 
  Od komercijalnite objekti, odnosno od uslu`nite, prioritet  se 
dava na re{avawe na "Golemiot" pazar. So negova reorganizacija, vo 
trgovski centar i otvoren pazar, samo se pro{iruva kvalitetno nrgovata 
funkcija. 
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6.2.2.3.V-javni institucii 

Pri izrabotka na detalnite urbanisti~ki planovi za, objektite od 
javen interes, treba da se po~ituvaat povr{inite, opredeleni za taa cel, 
locirani vo grafi~kite prilozi i dadeni so bilansni pokazateli.  Pri 
planiraweto na  ovie objekti, neophodno e pratewe na dinamikata na 
stanbenata izgradba, neto i bruto gustinata na naselenieto. 

Pokraj osnovnite u~ili{ta, pred{kolskite ustanovi, razni 
vidovi deloven prostor za sekojdnevni uslugi, mali neizgradeni 
povr{ini za detski, sportski igrali{ta, kako komplementarni funkcii 
na domuvaweto, so detalnite urbanisti~ki planovi mo`no, e 
predviduvawe na dopolnitelni sodr`ini vo kolku se utvrdi nivnata 
potreba.  

Pri planirawe sodr`ini i objekti, kako i nivno soobra}ajno 
povrzuvawe vo ramkite na urbanisti~kite planovi, treba da se 
predviduvaat pristapi za hendikipirani lica do site javni objekti, 
osobeno objektite od zdravstvoto, obrazovanieto, socijalnite dejnosti, 
komunikaciite, objektite od kultura i drugi sodr`ini.  

            Programskata zada~a za zonite, odnosno objektite od javen interes 
ja sostavuva nadle`niot organ na lokalnata samouprava vo koordinacija 
i sorabotka so soodvetniot dr`aven organ nadle`en za rabotite od 
oblasta na urbanizmot.  

Izgradba na objekti od obrazovanieto,  osnovni i sredni u~ili{ta. 
Izgradba na sredno u~ili{te, so {to bi se rasteretile dvete sredni 
u~ili{ta vo urban blok 2 i 12.   

Izgradba na gradinki, pratej}i ja dinamikata na stanbenata 
izgradba. 

Realizacija na ambulanti, rekonstrukcija, dogradba, nadgradba i 
novi objekti, vo urbanite blokovi koi se podaleku od  centralnoto jadro. 

Koncepciski da se osmislat prostorite za porane{nite lokalnite 
centri, koi se dadeni so povr{ina, vo pove}e blokovi, koi }e pridonesat 
za zbli`uvawe na lu|eto, za aktivnosti od kulturata, sportot, a 
istovremeno }e davaat  uslugi od javen interes, (banka, zdravstvo i dr.).        

6.2.2.4.G-Proizvodstvo, distribucija i servisi 

Proizvodnite aktivnosti i nivnata prostorna razmestenost treba 
da bidat definirani vrz osnova na pogodnostite i mo`nostite na gradot 
i usoglaseni so konceptot na ovoj Plan i odr`liviot razvoj, vo smisla na 
proizvodna orientacija i funkcija vo edinstveniot proizvoden i 
stopanski sistem na Republikata. Idniot razvoj treba da se stimulira so 
merki i instrumenti za industriskata modernizacija i pogolema 
zastapenost na tercijalnite dejnosti.  

Najgolemi potencijali za trajno o`ivuvawe i dinamizirawe na 
proizvodstvoto se vo postojnite kapaciteti. So revitalizacija i pre 
struktuirawe na proizvodstvoto, a soglasno barawata na pazarot, }e se 
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sozdadat uslovi za zgolemuvawe na proizvodstvoto i na uslugite. Zna~aen 
impuls za razvoj i za promena na stopanskata struktura treba da dadat 
brojnite mali i sredni pretprijatija. Tie treba da se razvivaat vo site 
stopanski dejnosti za koi stopanstvoto i naselenieto }e projavat 
interes.  

Prioriteti vo realizacija na stopanskiot razvoj se sledni: 
revitalizacija i prestruktuirawe na postojnite proizvodstveni 
kapaciteti; pogolema primena na nau~nite tehni~ko-tehnolo{kite 
dostigawa; zgolemuvawe na izvozot; zgolemuvawe na akumulativnata i 
reproduktivnata sposobnost na stopanstvoto na gradot; razvojot na mali 
i sredni pretprijatija i dr.  

Industriskite objekti, koi se vo urbanoto podra~je, vo neposredna 
blizina na domuvaweto, pri nivno restartirawe da se odi kon odbirawe, 
na takva industrija, koja pomalku {tetno, }e vlijaat na `ivotnata 
sredina, (tuka pred se', se misli na porane{na Silika). Isto taka da se 
predvidi sanitarna za{tita, na site industriski objekti so podigawe na 
nasadi od visoko zelenilo. 

Vo zonite so namena G 2, 3, 4, me{ana zona na lesna industrija , 
servisi i stovari{ta ili zonata-maloto stopanstvo, Me{anata zona  so 
domuvawe, da se napravi pokonkretna analiza za dejnostite {to }e se 
odvivaat tuka, kakvi uslugi i do koj stepen }e se davaat, a pri toa da ne se 
vlijae {tetno na `ivotnata sredina,  pri toa da se ima vo obzir  za 
domuvaweto, koe e  neposredno blisku. 

6.2.2.5. D-Zelenilo, sport, rekreacija i memorijalni prostori 

Kriteriumi koi treba da se po~ituvaat pri izrabotka na detalni 
urbanisti~ki planovi se: plansko podigawe na zeleniloto, i na 
ostanatite komunalni objekti vo se prema dadenite normativi, 
kriteriumi i zacrtanite nameni na povr{ini; da se ovozmo`i 
kontinuitet vo povrzuvaweto na site segmenti od ozelenetite prostori 
(parkovski, blokovski, za{titni, linearni i dr. vo edna edinstvana 
integralna celina); postojnite i so planot predvideni povr{ini za 
zelenilo, ne smee da pretstavuvaat rezervna povr{ina za drugi sodr`ini, 
nitu pak da se prenamenuvaat za druga namena. Osnovni kriteriumi i 
elementi koi treba da se po~ituvaat pri sproveduvawe na GUP, a se 
odnesuvaat na zeleniloto se da: 70% od vkupnte povr{ini nameneti za 
zelenilo da se pokrieni so visoka vegetacija i 30% od povr{inite so 
niska vegetacija i trevnici; vo zavisnost od mikroklimatskite 
karakteristiki na gradot i regionot, potrebno e da se primenuva 
vegetacija vo koja }e dominira {irokolisnata vegetacija vo odnos na 
iglolisnata. 

 Da se sozdadat uslovi za aktiven sport i rekreacija na site 
vozrasni grupi na naselenie, i tie da se vgradat vo procesot na 
urbanisti~ko planirawe, kako eden od osnovnite uslovi za zdravje i 
prosperitet na naselenieto.  
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Da se sozdadt uslovi za rezervni zoni za memorijalni prostori i 
nivno planirawe za pogolem vremenski horizont. 
            Da se nastojuva, povr{inite za sport i rekreacija, da se uredat , so 
cel da bidat podostapni, a na toj na~in i poiskoristeni, od po{irokite 
masi na lu|e. Da se nastojuva vo planskiot period da se zadr`at, 
zacrtanite povr{ini, za sport i rekreacija, a dokolku ima uslovi da se 
pro{irat, a ne i obratno, da se koristat za druga namena, zatoa {to vo 
planskiot period imame deficit od zelenilo po `itel.   Da se predvidat 
so DUP, detski igrali{ta i sportski otvoreni tereni vo urbanite 
blokovi, vo zavisnost od brojot na `itelite.  
 
6.2.2.6. E-Infrastruktura 
 
Soobra}ajna infrastruktura 
 

Soobra}aen objekt {to treba da se realizira vedna{, e 
probivaweto na Bulevarot "Bra}a Ginoski" (servisna ulica SE-1’), vo 
dol`ina od okolu 175m, {to se protega vo Blok 1. Ovaa ulica na ovaj 
poteg, sega e tesno grlo i go ote`nuva sekojdnevnoto normalno odvivawe 
na soobra}ajot. 

Istotaka za da se rasteretat soobra}ajnicite od vnatre{nosta na 
urbanoto podra~je, trba da se izvedat, obikolnite soobra}ajnici, kako 
{to se magistralnite ulica M-4 i M-5 .   

Vo planskiot period so izgradba na Koridorot 8 (osum), treba da 
se ovozmo`i vrska - priklu~ok na gradot Gostivar, na dve mesta, na sever 
kaj Naplatnata rampa, i na jugozaoad,  posle mostot na Reka Vardar (na 
atarot na D. Bawica). 

So izrabotka na DUP za poedine~nite blokovi, da se obezbedi 
parking prostor za sekoj blok poedina~no. 

So izgradba na Terminalite za tovarni vozila, bi se rasteretil 
gradot od tovarnite vozila. 

 
Komunalna infrastruktura    
   
             Od objektite od komunalnata infrastruktura , treba prioritet da 
se dade na izgradba na  sanitarna deponija, na soodvetna lokacija i po 
site tehni~ki normi i propisi, za vakov vid na objekt.   
             Sekoj stanben i drug objekt da dobie priklu~ok na gradska 
vodovodna linija i priklu~ok vo sistemot za evakuacija na odpadnite 
vodi.  
              Izgradba na regionalna pre~istitelna stanica, koja }e gi 
prifa}a odpadnite vodi, od urbanoto podra~je na Gostivar i sosednite 
naseleni mesta.  
Op{to 
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Za kompleksi ili ambientalni celini koi se utvrdeni vo 
Registarot na spomenici na kulturata, se izrabotuvaat soodvetni 
detalni urbanisti~ki planovi so planski merki za za{tita  na celinata 
i objektite, spored re`imot utvrden  od soodvetnite slu`bi  za za{tita 
na spomenicite na kulturata. 

Osnovni nasoki za razvoj na oblikuvawe na prostorot vo 
podra~jata na intenzivna gradba treba da se odviva vo pravec na izgradba 
na javni sodr`ini, prostori za prestoj, pogolemi grupacii zelenilo, 
urban dizajn, soodvetni sistemi na vizuelni informacii, koloritni 
re{enija, no}no osvetluvawe i drugo, so {to }e se sozdadat uslovi za 
vizuelni informacii, }e se podtiknat kontaktite i sredbite na 
gra|anite, a so samoto toa i uslovi za zbogatuvawe na socio-kulturnata 
komponenta.  

        So donesuvawe na Generalniot urbanisti~ki plan na grad 
Gostivar, potrebno e da se realizira sootvetna registrativa i razvoj na 
mre`ata na institucii za adekvatna implementacija i monitoring na 
planot i toa: 

Izrabotka, donesuvawe i sproveduvawe na detalnite 
urbanisti~kite planovi; Izgotvuvawe na uslovi za investicioni objekti 
koi se vo nadle`nost na Republikata i davawe mislewe pri izdavawe 
dozvoli za izgradba na investicioni objekti od poseben interes za 
Republikata; izgotvuvawe (poednostavuvawe) na procesot i postapkata za 
dobivawe na soglasnost i dozvola za izgradba na investicioni objekti 
nadvor od opfatot na grade`noto zemji{te; razvoj na informacionen 
sistem za prostorot ; elaboracija na prostornite i ekolo{kite aspekti 
vo studii za opravdanosta na proekti; podgotovka na programi, politiki 
na razvojot, normativno-pravni propisi, normativi, standardi i drugi 
instrumenti za realizacija na Generalniot urbanisti~ki plan na 
Gostivar; izrabotka na drugi programi, ekspertizi, izve{tai i drugi 
materijali, spored barawata na dr`avnite organi i stopanskite 
organizacii. 

Za potrebite na realizacijata na navedenite prioriteti, 
neophodno e da se vospostavi institucionalna, organizaciona i 
informativna mre`a koja ovozmo`uva traen i sistematski transfer na 
informacii od okru`uvaweto koi vo ovie oblasti se relevantni za 
gradot i koja vklu~uva pribirawe i sistematizacija na nau~ni i stru~ni 
istra`uvawa od najrazli~ni oblasti vo zemjata i nadvor od nea. 

Vo ovoj kontekst se predlagaat slednite prioriteti po oblasti:  
            -Sistem na urbanisti~koto planirawe i metodologija na 
planiraweto: istra`uvawe na funkcioniraweto na prostorot i 
urbanisti~koto planirawe vo uslovi na me{ovito stopanstvo i 
izrabotka na kompatibilni modeli na socijalnoto, ekonomskoto, 
ekolo{koto i drugo planirawe; problemi na valorizacijata vo 
urbanisti~kite planovi; istra`uvawe na merkite za plansko naso~uvawe 
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na razvojot; izrabotka na metodologija za sledewe (monitoring) i ocenka 
na - ostvaruvaweto (evaluacijata) na Generalniot urbanisti~ki plan na 
grad Gostivar ,sedi{te na op{tina Gostivar. 
       -Domuvawe: izrabotka na standardi i normativi za dr`avnoto i 
bankarskoto stimulirawe na subvencionirana stanbena izgradba so 
nivna teritorijalna diferencijacija. 
        -Za{tita na `ivotnata sredina: izrabotka na studii za vlijanie vrz 
`ivotnata sredina vo urbanisti~koto planirawe; razvoj na biolo{ki i 
bioin`enerski metodi za za{tita na `ivotnata sredina i obnova na 
zagrozenite podra~ja; postapka za tretman na opasni materii, 
kriteriumi i metodologija za izbor na lokacii za deponii; istra`uvawe 
na ekolo{ko-prostorniot kapacitet za razvoj na opredeleni podra~ja i 
toa, prioritetno za: ekolo{ki najvrednite, najso~uvanite podra~ja, 
podra~jata so najgolema koncentracija na naselenie i aktivnostite i 
podra~jata so najgolemi prostorni potencijali za razvoj. 

            -Izrabotka na prostorno-planska dokumentacija za Polo{kiot  
region, odnosno revizija na postojniot Prostoren plan na regionot 
Tetovo -Gostivar-Debar, redefiniraj}i gi celite i na~inot na 
organizacijata na naselbite i prostorot, konkretizacija na planskite 
re{enija za razvojot na naselenite mesta, razmestenosta na funkciite i 
namenata na povr{inite, posebno na kontaktot so urbaniot opfat na 
Gostivar  i okolinata.  

      Mnogu problemi, koi nastojuvame da gi re{ime so planirawe 
na gradot, evidentno e deka ne se nastanati vo samiot grad. Toa se procesi 
na koi trebe da se gleda od pove}e aspekti, integralno i vo ramkite na 
prostornoto i urbanisti~ko ureduvawe, politika i stopanski razvoj na 
celata Polo{ka Kotlina. Za racionalno koristewe na sozdadenite 
urbani strukturi vo gradot  od strana na naselenieto razmesteno vo 
Gornopolo{kata  Kotlina, neophodna e sozdavawe na uslovi za nivna 
dostapnost i optimano koristewe. Od druga strana, dislociraweto na 
odredeni gradski sodr`ini vo prostorot na Kotlinata pretpo~ita nivno 
vklopuvawe vo postojnite fizi~ki i funkcionalni strukturi 
razmesteni vo okru`uvaweto ne naru{uvaj}i go kvalitetot na sredinata.  

Trgnuvaj}i od navedenite aspekti i slo`enosta na problematikata 
na prostorna organizacija na okru`uvaweto predlagame: 

- Izrabotka na prostorno-planska dokumentacija za Polo{kiot 
region, odnosno revizija na postojniot Prostoren plan na grad 
Gostivar, redefiniraj}i gi celite i na~inot na organizacijata na 
naselbite i prostorot, konkretizacija na planskite re{enija za 
razvojot na naselenite mesta, razmestenosta na funkciite i namenata na 
povr{inite, posebno na kontaktot so urbaniot opfat na Gostivar i 
okolinaata.  

So ovoj plan treba da se postavat i razre{at pove}e planski 
elementi: Redefinirawe na hierarhijskata i funkcionalnata mre`a na 
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8.Op{ti uslovi za izgradba, razvoj i koristewe  na zemji{teto i 
gradbite koi va`at za celata povr{ina na planskiot opfat i slu`at za 
sproveduvawe na urbanisti~kiot plan 

  
So op{tite uslovi  se ureduvaat uslovite za gradba na prostorot 

vo ramkite na utvrdenata granica na planski opfat,  osven vo slu~ai kade 
{to so posebni odredbi ne e odredeno poinaku. Tie se osnova pri 
utvrduvawe i izdavawe na urbanisti~ko-arhitektonski uslovi za gradba, 
vrz osnova na izgotven Izvod od urbanisti~ki plan. 
 Site numeri~ki podatoci vo grafi~kite prilozi se orientacioni 
(grafi~ki o~itani). Numeri~ki podatoci }e se dobijat od RGU vo 
Gostivar pri izrabotka na Detalen Urbanisti~ki plan (DUP), 
poedine~no za sekoja namena vo opfatot ili Blokot predmet na 
izrabotka na DUP. 
  Pri izrabotka na DUP  da se prati podvoenosta na 
funkciite vo opfatot i istite da se grupiraat prema nivnata 
kompatibilnost.  
 
8.1.Op{ti uslovi  

8.1.1. Ureduvawe na gradot po  Urbani edinici-~etvrti i  Blokovi   
Izgotvenata  Izmena na Generalen urbanisti~ki plan - GUP za gradot  
Gostivar, e  osnoven  planski dokument so koj se opredeleni granicite na 
vkupniot planski opfat na gradot i granicite na osnovnata 
teritorijalna podelba na Urbani edinici-~etvrti i Blokovi. 
  
Vo  Urbanite edinici, odnosno vo Blokovi, izvr{eno e  zonirawe spored 
sodr`inite vo prostorot, definirana e osnovnata namena na zemji{teto 
klasificirano po grupi na klsi na nameni, i toa za domuvawe i site 
sodr`ini {to go pratat, op{testveniot sektor, javnite funkcii, 
stopanstvoto, zeleniloto, sportot i rekreacijata, soobra}ajot i drugite 
infrastrukturni sistemi (Grafi~ki prikaz 01). Bilansnite pokazateli 
vo nego sodr`at podatoci za povr{inite i namenite, pokazateli za 
infrastrukturata i parametri za ureduvawe na prostorot po Blokovi 
soglasno Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe i ureduvawe na 
prostorot. 
 
Grafi~kite prikazi i bilansnite pokazateli go po~ituvaat i se 
izraboteni na osnova Pravilnikot za standardi i normativi za 
ureduvawe na prostorot i  proektirawe na objekti. So nego se dadeni 
parametrite za organizacijata na prostorot, odnosite pome|u 
sodr`inite, karakteristikite na podnebjeto i tradicijata i 
specifikite na kulturnoto i graditelsko nasledstvo. 
 
Izgotvenata izmena na Generalen urbanisti~ki plan za Gostivar  e  
osnova za izrabotka na planovite od ponisko nivo - Detalni 
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urbanisti~ki planovi za Urbani edinici od UE A do UE D, odnosno 
Blokovi od B 1. do B 42. - vkupno 42. Toj gi  opredeluva granicite na  
gradskata teritorija, Urbanite edinici i blokovite glavno po 
prirodnite granici, soobra}ajnicite i vo nekoi slu~ai po granicite na 
katastarskite parceli. Uslovite za gradba }e gi opredeluva nadle`nata 
slu`ba pri lokalnata samouprava na op{tinata  vrz osnova na usvoeniot 
GUP,  za izgradba, dogradba,  nadgradba i rekonstrukcija i izveduvawe na 
drugi raboti vo ramkite na blokovite, so izrabotka na Detalni 
urbanisti~ki planovi za blokovite. 
 
Generalniot urbanisti~ki plan, kako plan od ponisko nivo usoglasen e 
so Prostorniot plan na R. Makedonija. 

 
1-Se opredeluvaat uslovite i merkite za sproveduvawe na 

zamislite i stavovite na Izmena na Generalniot urbanisti~ki plan 
(GUP) za Gostivar (2011-2021g.) za predmetniot planski opfat koj e vo 
granicite na postojniot GUP Gostivar 

2-Se objasnuvaat nekoi stavovi za ~ie pravilno sproveduvawe od 
tekstualniot i grafi~kiot del na planot ne mo`at da se dobijat sekoga{ 
dostato~ni jasni odgovori 

3-Se uka`uva na nadle`nite organi za ponatamo{no donesuvawe na 
akti niz koi }e bidat poblisku i podetalno sogleduvani i regulirani 
poedini konkretni zafati vo ramkite na planskiot  opfatot na GUP ko 
voedno e i  urbano podra~je na gradot 

4-Se utvrduvaat globalni smernici za izrabotka na planovite od 
ponizok red. 

5-Granicite za detalno planirawe }e bidat granicite na 
Blokovite. Po isklu~ok Blokovite za koi postojat doneseni DUP-ovi 
pred stapuvawe vo sila na ovoj GUP, mo`e da se oformat i planski 
opfati na povr{ina pomala od Blokot. 

6-Kompatibilnosta na nameni planirani vo ovoj GUP }e se 
primenuva na site nivoa na urbanisti`ko planirawe soglasno so Zakon i 
Pravilnik 

7-Pri izrabotka na site detalni planovi blokovite vo koi e 
registrirano kulturno nasledstvo, da se izrabotuvaat Za{titno 
konzervatorski osnovi na nedvi`no kulturno nasledstvo, vo koi }e bidat 
elaborirani site detalni parametri i podetalen re`im na za{tita 

8-Na~elno, GUP ima posredna primena preku ponatamo{na 
izrabotka i donesuvawe na Detalni urbanisti~ki planovi i oformuvawe 
na uslovi za gradba, soglasno so  odredbite od Zakonot  za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe (Sl. Vesnik na RM  br. 51/05), kako i Zakonot za 
izmena i dopolna na zakonot  za prostorno i urbanisti~ko planirawe 
(Sl. Vesnik na RM br. 51/2005, 137/2007 (pre~isten tekst 24/08), 91/2009, 
124/2010, 18/2011, 53/11,(pre~isten tekst 60/11), 144/12, 55/13 i 163/13) i 
podzakonskite propisi, Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i 



Planska dokumentacija na Izmena na GUP Gostivar (2011-2021g.) 
Plan 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DPUP “POLOGPROEKT-PRO” doo Gostivar 

2016 god. - 119 - 

na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi (Sl.vesnik na 
RM.br. 78/06) i Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe(Sl.vesnik na RM.br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13 i 167/13   ). 

  9-GUP posredno se primenuva i preku izrabotka i realizacija na 
infrastrukturni proekti za uli~na mre`a, komunalnata infrastruktura 
i drugi programi i elaborati {to proizleguvaat, kako obvrska od 
pozitivnite zakonski propisi i ovie parametri. 

  10-Po donesuvaweto na ovoj GUP (Generalen urbanisti~ki plan ), 
}e se pristapi kon izrabotka na DUP-ovi (Detalni urbanisti~ki 
planovi), za sekoj Blok ili  del od Blok posebno(definirano vo to~ka 5). 

  11-Vo granici na planskot opfat  za vremenski period  za koj 
planot  se odnesuva, odredeno  e zemji{te za parceli za izgradba na 
nameni dadeni vo planskata dokumentacija so alternativi da se 
upotrebuvaat dve ili pove}e me|usebe kompatibilni klasi na nameni vo 
ramkite na edna namenska zona(no, ne pove}e od propi{aniot % vo odnos 
na osnovnata namenska zona odredena so plan i pravilnik) 

  12-Vo centralnoto gradsko podra~je, za {to pokvalitetno 
donesuvawe na odluki za intervencii, }e mo`e da se izrabotuvaat 
Detalni urbanisti~ki planovi i za pomali prostori koi pretstavuvaat 
ambientalni celini  ili posebni vrednosti od aspekt na kulturno 
nasledstvo ili zaradi aktuelna atraktivnost, (kako na primer: posebni 
ulici, plo{tadot i dr.) 

 13-Utvrduvaweto na goleminata na blokovi e izvr{eno so 
procenka na sproveduvawe na planot, so maksimalna golemina od 30 ha. i 
oformena prostorna celina so soobra}ajnici i drugi infrastrukturni 
sistemi. 

 14-Site vrednosti na povr{ini koi se dadeni vo ovoj GUP 
(grafi~ki i tekstualno) se aproksimativni, grafi~ki ot~itani. Istite 
to~no }e se definiraat pri izrabotkata na DUP-ovite.  

 15-Pri izrabotka na DUP za Blok 10, 11 i 36, niz koj pominuva 
vodotekot na reka Bawe{nica, potrebno e da se po~ituva za{titniot 
pojas od 50m. Po isklu~ok vo ramkite na za{titniot pojas od 50m. Mo`no 
e realizacija na klasa na namena A1-domuvawe vo semejni ku}i po 
sprovedena postapka soglasno so Zakon za vodi.(Napomena: Op{tina 
Gostivar ima doneseno Odluka na sovet br 08-2139/1 od 14.09.2015g. za 
{iro~inata na za{titniot pojas na r.Bawe{nica od 3-5m). 

16-Za{titniot pojas na Koridor 8 e vo celost prezemen od 
Proektot za realizacija, zaedno so za{titniot pojas od 40m. Za{titniot 
pojas vo ovoj GUP ima informativen karakter i istiot }e se 
inplementira pri izrabotka na poniski nivoa na urbanisti~ko 
planirawe soglasno so Zakon, koj ja definira {iro~inata na za{titniot 
pojas vo naseleno mesto. 

17-Pri poniskite nivoa na urbanisti`ko planirawe, 
nekompatibilnite namenski zoni zadol`itelno da se odvojat so 
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za{titno zelenilo vo svojata lokacija soglasno so raspolo`ivite uslovi 
vo prostorot, zaradi za{tita na okolnite ostanati namenski zoni. 

18-Detalen urbanisti~ki plan se izrabotuva vrz osnova na 
odredbite od zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe, odredbite 
na podzakonskite akti {to proizleguvaat od citiraniot Zakon i 
programskata zada~a za izrabotka na DUP. 

19-Programska zada~a e izvod od GUP i sodr`i: 
- Podatoci za goleminata na  zemji{teto za koe treba da se 

izraboti Detalen urbanisti~ki plan (DUP) i 
Infrastrukturen proekt so opis na granicite; 

- Podatoci za namenata na povr{inite spored soodvetniot 
grafi~ki prilog vo generalniot urbanisti~ki plan 
(GUP); 

- Podatoci od magistralna i druga uli~na mre`a, (osven 
stanbena), niz ili okolu zemji{teto za koe treba da se 
izrabotuva Detalen urbanisti~ki plan (DUP) ili 
Infrastrukturen ; 

- Podatoci za glavnite vodovi na komunalnite instalacii; 
- Podatoci za javni parkirni povr{ini {to treba da 

bidat zadr`ani i vgradeni vo DUP; 
 20-Utvrduvaweto na regulacionite linii, }e bide vo soglasnost so 

pozitivnite zakonski propisi i so Detalen  urbanisti~ki plan (DUP) 
ili Infrastrukturen proekt ; 

 21-Utvrduvaweto na maksimalnata visina, procent na izgradenost, 
koeficient na iskoristuvawe na zemji{teto, poprecizno se vr{i 
soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe(Sl.vesnik na RM.br.63/12, 126/12, 19/13, 95/13 i 167/13), a 
razraboteni so Detalen urbanisti~ki plan (DUP). 

22-Postapkata za izmenuvawe i dopolnuvawe na Detalen 
urbanisti~ki    plan  mora da se temeli na analiza za stepenot na 
realizacija na postojniot plan i negovata aktuelna primenlivost, vo 
koja }e se formulira potrebata za promeni na planot i nivnata priroda 
i obem; 

 23-Postapkata nza Izmena na GUP Gostivar ili delovi od GUP 
Gostivar }e se vr{i vrz osnova na odredbite od Zakonot za Prostorno i 
urbanisti~ko planirawe, odredbite na podzakonskite akti {to 
proizleguvaat od citiraniot Zakon i programata za izrabotka na 
urbanisti~ki planovi {to ja usvojuva Sovetot na Op{tina Gostivar. 

8.2.Ovie uslovi za planirawe se primenuvaat vo site fazi na 
razrabotka i realizacija na GUP i pretstavuvaat negov sostaven del. 

• Uslovite  }e se primenuvaat vo granicite na planskiot 
opfat na urbanoto podra~je na  Generalniot urbanisti~ki plan, 
koj iznesuva 804.194 ha.. 
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• Sostaven del na ovie odredbi se grafi~kite prilozi vo 
R=1:5000 kako i tekstualniot del. 

8.3.Urbanoto podra~je na gradot e podeleno vo ovoj GUP na 
slednite edinici na grade`no zemji{te: blok i ~etvrt. Planskiot opfat 
na GUP-ot e podelen na 5 (pet)urbani edinici- ~etvrti, koi ponatamu 
sesostaveni od pove}e blokovi i toa: 

• ^etvrt “A”-urbana edinica “Centar” 

koja e sostavena od Blokovite od 1-9 

• ^etvrt “B”-urbana edinica “Dutlok” koja 
e sostavena od Blokovite od 10-16 

• ^etvrt “V”-urbana edinica “Toskalar” i 

VI, VII i VII zona, koja e sostavena od Blokovite od 
17-28 

• ^etvrt “G”-urbana edinica “Pitarnica, 
Karaaga~” koja e sostavena od Blokovite od 29-37 

• ^etvrt “D”-urbana edinica “Mlaki” koja 
e sostavena od Blokovite od 38-42 

 8.4.^etvrtta ili urbanata edinica e najgolema edinica na 
grade`noto zemji{te vo naselenoto mesto(osobeno gradot)koja se sostoi 
od pove}e blokovi i zemji{te za op{ta upotreba. Granicata na ~etvrtta 
se sovpa|a so granicite na blokovite od nejziniot perimetar.  

   8.5. Blokot e poslo`ena edinica na grade`noto zemji{te od 
grade`nata parcela , i se sostoi od edna ili pove}e grade`ni parceli i 
zemji{te za op{ta upotreba Granicata na Blokot se sovpa|a so oski na 
ulici, regulacioni linii i granici na grade`ni parceli 
    8.6.Ureduvaweto na namenata na zemji{teto vo blokovite od 1 do 
42, e opredeleno so slednite grupi na klasi na nameni: 

A domuvawe,  
B komercijalni i delovni nameni,  
V javni institucii,  
G proizvodstvo, distribucija i servisi 
D zelenilo, sport, rekreacija i memorijalni prostori,  
E infrastruktura,  
Me{ana namena od dve ili pove}e kompatibilni nameni, 

koi  sledstveno se sostaveni od sledni klasi na nameni po blokovi: 
 

• ^etvrt “A”-urbana edinica “Centar” koja e 
sostavena od Blokovite od 1-9 

 
Blok 1:  
A.domuvawe  
Klasi na nameni: A1 domuvawe vo stanbeni ku}i, A2 domuvawe vo 
stanbeni zgradi,   
B.Komercijalni i delovni nameni 
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Klasi na nameni: B2-golemi trgovski edinici so poedine~na namena 
Trgovski centar, B4-delovni prostori so poedine~na namena delovni 
objekti, B5-hoteli so poedine~na namena hotel 
V. Javni institucii 
Klasi na nameni: V3-kultura so poedine~na namena  Kino, Saat kula, 
Muzej, V5- verski objekti so poedine~na namena crkva i xamija 
D.  Zelenilo, sport, rekreacija i memorijalni prostori 
Klasi na nameni: D1-parkovsko zelenilo so poedine~na namena Park 
E. Infrastruktura             
Klasi na nameni: E1-Komunalna infrastruktura  so poedine~na namena 
Soobra}ajnici, Parking, Pe{a~ka zona       
E2-Komunalna suprastruktura so poedine~na namena Po{ta,del.zgrada i 
A2 
 
Blok 2 
A.domuvawe  
Klasi na nameni: A1 domuvawe vo stanbeni ku}i, A2 domuvawe vo 
stanbeni zgradi,  
B.Komercijalni i delovni nameni:  
Klasi na nameni: B1-mali komercijalni i delovni nameni bez 
definirana poedine~na namena, B2-golemi trgovski edinici so 
poedine~na namena Trgovski centar 
V. Javni institucii 
Klasi na nameni: V1-obrazovanie i nauka so poedine~na namena Osnovno 
u~ili{te i Sredno u~ili{te, V4-dr`avni institucii so poedine~na 
namena, Lokalna samouprava 
D.  Zelenilo, sport, rekreacija i memorijalni prostori 
Klasi na nameni: D1-parkovsko zelenilo so poedine~na namena Park 
E. Infrastruktura             
Klasi na nameni: E1-Komunalna infrastruktura  so poedine~na namena 
Soobra}ajnici,  
 
Blok 3 
A.domuvawe  
Klasi na nameni: A1 domuvawe vo stanbeni ku}i, A2 domuvawe vo 
stanbeni zgradi,  
B.Komercijalni i delovni nameni 
Klasi na nameni: B1-mali komercijalni i delovni nameni bez poedine~na 
namena, B2-golemi trgovski edinici so poedine~na namena Trgovski 
centar,  B4-delovni prostori so poedine~na namena Delovni prostori, 
B6-Prostori za sobiri so poedine~na namena-sportska sala 
V. Javni institucii 
Klasi na nameni: V1-obrazovanie i nauka so poedine~na namena Osnovno 
u~ili{te, V2 zdravstvo i socijalna za{tita so poedine~na namena 
medicinski centar, Centar za socijalna za{tita i Detska gradinka; V3-
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9.Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe  na grade`noto 
zemji{te i gradbite  

 
9.1. Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe  na grade`noto 
zemji{te pri sproveduvawe na planot  
 

Predmetniot GUP }e se realizira preku izrabotka na Detalen 
urbanisti~ki plan za celiot planski opfat vo granici na blok ili 
delovi od Blok i infrastrukturen proekt. 
A.Domuvawe 

    
  Osnoven, a voedno i naj dominanten vid na namena, vo blokovite, 

se stanbenite objekti za domuvawe. 
  Vo zonite za domuvawe spored gustinata na domuvawe e odreden 

tipot na domuvaweto, pa spored toa  blokovite  mo`at da bidat izgradeni 
so: 

       - A1- domuvawe vo stanbeni ku}i, koi mo`e da bidat samostojni, 
dvojni, vo niz i so vnatr{en dvor.  

       - A2-domuvawe vo stanbeni zgradi, nameneti za organizirawe                          
stanbeni objekti so pogolem broj stanovi so zaedni~ki dvor (blokovi, 
kuli, ku}i vo blok, terasesti i dr. strukturi).   

 Site gorenavedeni  stanbeni objekti, spored namenata, mo`at da 
bidat: 

   -stanbeni  ili 
   -stanbeno-delovni.  
Ova vo soglasnost so procentot na kompatibilni nameni soglasno 

so va`e~ki propisi. 
       Vo zonite so dominantna sodr`ina domuvawe pokraj ulicite    

mo`e da se planiraat potezi - me{ovito domuvawe  so komercijalni 
(tercijalni) sodr`ini ; 

       Vo zonite so dominantna sodr`ina domuvawe se predviduvaat 
komercijalni sodr`ini, rekreativni sodr`ini, kako i sl.sodr`ini {to 
go pratat domuvaweto i se vo sklop na grade`nite parceli ili vo 
posebni parceli, kako samostojni objekti. Pri realizacijata na GUP 
Gostivar, odnosno pri ureduvawe na prostorot i izrabotkata na 
Detalnite urbanisti~ki planovi,  iako ne se vo obele`anite zoni pod 
uslov da se po~ituvaat merkite za zatita na okru`uvaweto mo`e da se 
predvidat nabroenite sodr`ini. 

Neto gustina na naselenosta vo ramkite na namenskata zona za 
domuvawe na nivo na GUP, pri izrabotkata na Detalni urbanisti~ki 
planovi pretstavuva bruto gustina na naselenost vo odnos na vkupnata 
povr{ina za koja se izrabotuva detalen plan. 

Pri izrabotka na Detalni urbanisti~ki planovi za delovi od zona 
za domuvawe, zavisno od sistemot na gradba treba da se spazuvaat 
prose~nite gustini na naselenost kako i prose~niot broj na stanovi i 
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stanbena povr{ina na eden hektar, kako {to e prika`ano vo analizite na 
Izmena na GUP za Gostivar. 

Otstapuvawata se dvi`at vo odnos na prosekot od - 10% do +35%. 
Za pogolemi otstapuvawa nadvor od ovie granici potrebni se posebni 
obrazlo`enija. 

 Karakteristi~no e da se spomeni deka so ovaj GUP, se dava posebna 
Me{ana namena -domuvawe so komercijalno delovni nameni, kade pokraj 
uslu`nite, delovnite i servisnite uslugi }e ima uslovi i za domuvawe. 
Vo ovaa zona domuvaweto }e bidi prate~ka funkcija na uslu`nite, 
delovnite i servisnite uslugi, kade objektite }e se definiraat vo 
zavisnost od interesite na naselenieto,  so DUP. 

 Vo namenskata zona za domuvawe mo`at da se predviduvaat i gradat 
zasebni kompatibilni nameni i objekti isklu~ivo za nestanbeni nameni, 
a prvenstveno onie kompatibilni na domuvaweto (za osnovno {kolstvo, 
primarna zdravstvena za{tita, institucii za deca od pret{kolska 
vozrast, sportsko-rekreativni punktovi, mali komercijalni i delovni 
nameni i sl.).  

Vo ramkite na zona za domuvawe vozmo`na e gradba na objekti so 
nestanbena namena od po{irok zna~aj (reonski i gradski) i toa 
prvenstveno onie od oblasta na obrazovanieto, kulturata, 
ugostitelstvoto, upravata, administracijata i sl. pod uslovi {to }e 
proizleguvaat od DUP za soodveten prostor {to pretstavuva del od  zona 
za domuvawe. 

 Vo zonite za domuvawe se predviduvaat i gradat objekti  i za 
nestanbena namena, a prvenstveno onie komplementarni na domuvaweto 
(za osnovno obrazovanie, primarna zdravstvena za{tita, institucii za 
deca od pred{kolska vozrast, sportsko-rekreativni punktovi i sl.) 

   Vo zonata na domuvawe, vo blokovite, so izrabotka na DUP  da se  
predvidi prostor za javen parking, za detski igrali{ta, i za drugi 
prate~ki sodr`ini na domuvaweto. 

Komercijalen koridor na objekti ( niza na trgovsko-uslu`no 
objekti) da se planira pokraj pogolemite gradski soobra}ajnici 
(magistralni, sobirni i sl.) od GUP Gostivar. Ovoj koridor podrazbira 
katastarski grade`ni parceli po dol`inata na soobra}ajnicite koi se 
nameneti za klasa nameni B-komercijalno-delovni nameni (B1,B2,B3) ili 
dr. kompatibilni nameni 
   Urbanite sanacioni merki se primenuvaat za podobruvawe na 
kvalitetot na postojnite objekti so popravawe i modernizirawe na 
objektite i neposrednata okolina,  zaradi obezbeduvawe na higiena, 
stabilnost, za{tita na `ivotnata sredina, estetski izgled  na naselbite 
i podignuvawe na kulturnoto nivo na sredinata. Vo Detalnite 
urbanisti~ki planovi za delovi od zona za domuvawe so nivnite Uslovi 
za planirawe, poprecizno }e se obrabotat uslovite za rekonstrukcija, 
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dogradbi, nadgradbi i adaptacii na postojnite objekti, kako i locirawe 
na novi.  
 
B.Komercijalni i delovni nameni 

 
    Sodr`inite vo komercijalnite objekti (trgovija, uslugi, 

ugostitelstvo, delovni nameni, hoteli, turizam, prostori za sobiri i 
dr.), vo urbanoto podra~je, }e se opredelat, vo tekot na  izrabotkata na 
DUP. 

     Komercijalen koridor na objekti, (niza na trgovsko-uslu`ni 
objekti), da ima pokraj pogolemite soobra}ajnici (magistralni, sobirni, 
dr.). 

   Trgovski uslugi mo`at, da se davaat vo sekoj stanben objekt 
(semeen ili zaedni~ki), dokolku ima obezbedeno deloven prostor.   
Vo ovaa kategorija na objekti karakteristi~ni se lokalnite centri, vo 
kategorijata na centri. Vo urbanoto podra~je na Gostivar, sistemot na 
centri, bi izgledal vaka:  
                   - centarot na gradot - plo{tadot,  
                   - blok 1 (eden) -  centralnoto gradsko podra~je i  
                   - lokalni centri, distribuirani po blokovi.     

  Lokalnite centri se takva kategorija na objekti, smesteni vo 
zonata na domuvawe, koi }e pru`aat pobliski  uslugi na naselenieto od 
oblasta na kulturata, zabavata, obrazovanieto, zdravstvoto, 
administrativni uslugi i sl. 

Objektite od tipot na pazari {to se nao|aat vo urbanoto podra~je, 
ja zadr`uvaat istata mestopolo`ba, no osovremeni so plansko re{enie 
na trgovski centri so multifunkcionalna namena.  

So izrabotka na DUP,   pazarot ja zbogatuva  svojata sodr`ina, so 
toa {to golemiot pazar }e dobie funkcija na Trgovski centar so otvoren 
pazar.  

 
V. Javni institucii 
 

Site sodr`ini od oblasta na javnite institucii programirani se 
vrz baza na standardite propi{ani za sekoja sodr`ina poedine~no. 
Zonite opredeleni za ovie sodr`ini nu`no e da se rezerviraat za 
narednite planski periodi dokolku nivnata realizacija ne e mo`na do 
krajot na ovoj planski period 

 
 V1-Obrazovanie 
 

  Razvojot na osnovni u~ili{ta }e gi ima slednite opredelbi: Da se 
postigne ramnomerna distribucija na objekti od ovoj vid vo prostorot na 
gradot so radius na opslu`uvawe od mah. 600m; obezbeduvawe po povolni 
uslovi za celosen opfat na u~enicite so zadol`itelno osnovno 
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dobino soodveten tretman, odnosno regulacijata e utvrdena so soodvetna 
tehni~ka dokumentacija, koj treba da se po~ituva pri izrabotka na DUP 
ili Infrastrukturen proekt. 

Za reka Bawe{nica e planiran za{titen pojas od 50m. So uslovena 
primena soglasno so Zakonot za vodi. 
             Za  planirawe na sodr`ini i objekti pokraj rekite treba da se 
primenuvaat odredbite na Vodostopanskata studija na Republika 
Makedonija.     
            Kanalite za navodnuvawe se planira da se dislociraat, vo 
sprotivno  JP {to stopanisuva so niv, da napravi soodvetna za{tita, da 
se pokrijat, so cel da se za{titi naselenieto od nesakani posledici.     
       
E. Infrastruktura             

 
            Predlo`enite re{enija na infrastrukturnite koridori, imaat 
informativen karakter, odnosno da uka`at na koncepciite na idniot 
razvoj. Ponatamo{nata realizacija i dooformuvawe na 
infrastrukturnite sistemi, }e se vr{i so izrabotka na DUP ili 
infrastrukturen proekt. 

Site novi ulici od primarnata gradska mre`a da se realiziraat 
soglasno  na profilite predvideni so ovoj Plan, a postojnite pri 
nivnata rekonstrukcija da se prilagodat na ovie profili vo maksimalno 
mo`na merka. Na toj na~in }e se obezbedi podol`no parkirawe za golem 
broj vozila, no ednovremeno i mo`nost za formirawe drvoredi  i 
velosipedski pateki predvideni vo trotoarite na ulicite; 
    

E1 komunalna infrastruktura 
Stacioniran soobra}aj-parkinzi, soobra}ajnici i `el. linija 

-Stacioniraniot soobra}aj t.e. pra{aweto za obezbeduvawe na 
parkirni i gara`ni mesta e obvrska na lokalnata samouprava i na site 
korisnici na zemji{teto vo ramkite na opfatot na urbanoto podra~je. 

-Parkirnite i gara`nite mesta mo`at da bidat javni ili za 
potrebite i vo vladenie na poedini korisnici  na gradskiot prostor. 

-Javno parkirno ili gara`no mesto e nameneto za bilo koe 
patni~ko vozilo pod uslovi {to gi opredeluva nadle`niot organ na 
lokalnata samouprava. Javnite parkirni i gara`ni mesta se del od 
javnite soobra}ajni povr{ini. 

-Site ostanati parkirni i gara`ni mesta se nameneti za potrebite 
na subjektite vo ~ie vladenie se nao|aat, za potrebite na nivnite 
delovni sorabotnici i drugi korisnici, i ne se smetaat za del od javnite 
soobra}ajni povr{ini. 

-Planiraweto na novi javni parkinzi i gara`i }e se vr{i so 
Detalni urbanisti~ki planovi i toa prvenstveno vo centralnoto gradsko 
podra~je i  vo ostanatite blokovi , vo zavisnost od brojot na vozilata. 
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-Opredeluvawe na prostori za parkirawe i zapirawe na vozila se 
vr{i so proekti za soobra}aj, vo postapka utvrdena so zakon, spored 
kriteriumite definirani so planerskite karakteristiki i proektnite 
uslovi i elementi na uli~nata mre`a, kako i spored standardite i 
normativite od oblasta na soobra}ajot. 

- Obvrskata za obezbeduvawe na parkirawe se podmiruva vo 
ramkite na raspolo`ivata grade`na parcela. Ako vo parcelata nema 
dostato~no povr{ina, uslovot za obezbeduvawe na parkirni ili gara`ni 
mesta }e se bara vo sostav na gabaritot na objektot. Pri toa mora da se 
vodi smetka za odredbite vo Pravilnikot  za standardi i normativi za 
planirawe ("Sl.vesnik na RM" br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13 i 167/13). 

-Vo urbanoto podra~je na grad Gostivar, utvrduvaweto na pati{ta 
i ulici na koi se zabranuva soobra}ajot za site ili za oddelni vidovi 
vozila, se vr{i so soobra}ajni proekti za utvrduvawe na uslovite i 
re`imot na soobra}ajot, vo postapka utvrdena so zakon, a vo soglasnost so 
planerskite kriteriumi i proektnite uslovi i elementi za gradski 
uli~ni mre`i. 

-Na~inot na vkrstosuvawe na ulicite od primarnata soobra}ajna 
mre`a vo gradot e definiran spored utvrdenata kategorizacija, kako i 
usvoenite funkcionalni nivoa. Site vkrsuvawa na primarnata so 
sekundarnata uli~na mre`a se re{eni vo nivo, so postaven soobra}aen 
znak za definirana prednost na ulicite, a po potreba i so svetlosna - 
semaforska signalizacija. 

-Krstosnicite vo i nadvor od nivo, kako i vrskite me|u 
magistralnite i servisnite ulici precizno se definiraat vo idejnite i 
glavnite proekti za realizacija na poedini soobra}ajnici. 

-Vkupniot popre~en profil na soobra}ajnicite i popre~niot 
profil na kolovozite ne smee da se stesnuva, a drugite soobra}ajni 
povr{ini me|u regulacionite linii na soobra}ajnicite (kako {to se 
trotoarite, velosipedskite pateki, zeleniloto i sl.) , po potreba mo`e 
da se menuvaat samo vo idejni ili vo glavni proekti za realizacija na 
soodvetnata ulica, vo soglasnost so standardite i normativite za 
proektirawe vo oblasta na soobra}ajot. Konkretizacijata na utvrdeniot 
popre~en profil na soobra}ajnicite od primarnata uli~na mre`a }e se 
izvr{i so izrabotka na idejni i glavni proekti i vo slu~ai koga 
pozna~ajni postojni objekti navleguvaat vo profilot. 

-Vkupniot popre~en profil na podzemnite priklu~ocite, za 
podzemno parkitawe, mo`e da se pro{iruva spored potrebite utvrdeni 
vo idejnite i glavnite proekti za sekoja soobra}ajnica poedine~no. 

-Etapnost vo realizacijata na primarnata soobra}ajna mre`a 
mo`e da ima i pri izgradba na bulevarite, pri {to kako  prva faza mo`e 
da se izgradi i da se stavi vo funkcija kako zaokru`ena soobra}ajno - 
tehnolo{ka celina samo edniot kolovoz od bulevarot. 

-Etapnost mo`e da ima i pri realizacijata na planiranite 
denivelarni krstosnici vo primarnata soobra}ajna mre`a, odnosno tie 
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mo`e kako vremeno re{enie da se gradat vo nivo i taka da 
funkcioniraat se dodeka soobra}ajnite tokovi ne narasnat do golemina 
koga mora da se ostvari planiranata denivelacija. 

-Vo ovaa Izmena na GUP Gostivar e prezemena i trasata na 
planiraniot Koridor 8. Negovata za{titna zona e dadena so propi{ana 
{irina od 40m, soglasno so Zakon. Sekade kade Koridorot 8 minuva niz 
granicite na planski opfati na drugi urbanisti~ki planovi na okolnite 
mesta na gradot Gostivar, negovata {iro~ina }e se definira spored 
va`e~kite propisi i normi koi va`at za naseleno mesto.  

-Trasata na `el. linija koja pominuva niz planskiot opfat na 
GUP-ot od prugata Skopje-Ki~evo ostanuva vo celost ista. Pri 
poniskite nivoa na planirawe da se zapazat za{titnite zoni na prugata 
vo soglasnost so Zakon koj e na sila vo momentot na izrabotka na DUP i 
propisite i normi koi se na sila za krstosuvawe so novoplaniranite 
soobra}ajnicite niz gradot. 

Site drugi vodovi od komunalnata infrastruktura, 
vodosnabduvawe, kanalizacija(fekalna i atmosferska), elektrika i 
telefonija, gasovod i sl.  Dokolku nema dovolno podatoci ili odredeni 
re{enija vo GUP-ot ner se celosni mo`e da se re{avaat so 
Infrastrukturni proekti. 
 
E2 Komunalna suprastruktura 

 
Ovde spa|aat site gradbi od komunalnata infrastruktura 

kakoterminali, katni gara`i, benziski pumpni stanici,uslu`ni centri, 
merni stanici, trafostanici do 20KV, gradbi od proizvodstvo na 
energija, rezervoari za voda, protivpo`arni domovi  aerodromi, 
grani~ni premini i sl.   

       Kako posebna povr{ina {to se dava vo ovaj GUP, e povr{inata 
za Terminal. Ova povr{ina }e se organizira taka {to }e gi prifati, 
te{kite vozila koi {to imaat potreba da vleguvaat i prestojuvaat vo 
gradot. Se planira dve lokacii za terminal, so povr{ina  kade }e se 
ovozmo`i parkirawe za 150 tovarni vozila. 

           Za benziski pumpi, koi se planirani so ovaj GUP,  dadena e 
povr{ina re~isi identi~na so postojnite. Pri izrabotka na DUP, 
postoi mo`nost za planirawe na novi benziski vo zonite so namena na 
nivo na klasa na namena E2, bez definirana poedine~na namena, so {to vo 
tie zoni mo`e da planiraat site sodr`ini kako poedine~na namena {to 
se sodr`ni vo E2.  
 
E3 Nekompatibilna infrastruktura 
 

         Deponijata na mesto vikano Rusino, ja zadr`uva funkcijata, 
no pri toa treba da se odi na zapazuvawe na pozitivnite propisi od  
oovaa oblast.   
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Istoto se odnesuva i na trafostanicata 110kv. 
 

Merki za za{tita na `ivotna sredina 
 

Pri oformuvawe na sodr`inite vo ramkite na planskiot opfat se 
primenuvaat soodvetni merki za za{tita na elementite na `ivotnata 
sredina, glavno preku oformuvaweto na zelenite povr{ini, a  
pokonkretno razraboteni na nivo na Detalen urbanisti~ki plan ili na 
nivo na Infrastrukturen proekt. 

Gorenavedenite parametri uka`uvaat na dozvolena  izgradenost vo 
Blokovite, {to ovozmo`uvaat ureduvawe na prostorot so parterni 
elementi, urbana oprema, bogati zeleni povr{ini, parkirawe i drugo. 

So cel da se spre~at arhitektonskite barieri pri dvi`ewe na 
invalidizirani lica se predviduva pred sekoja denivelacija na 
trotoarite, pe{a~kite pateki, parterite, kako i vlezovite vo javnite i 
objektite za domuvawe, da se postavat rampi za dvi`ewe na invalidski 
koli~ki i posebni vozila.  

Po odnos na odbranata i zasolnuvaweto, objektite treba da se 
izgradat soglasno va`e~kite tehni~ki propisi od soodvetnite oblasti.  

Po odnos na za{tita od prirodni nepogodi, objektite treba da se 
izgradat soglasno va`e~kite tehni~ki propisi od soodvetnite oblasti.  

Po odnos na tehnolo{kite nepogodi, treba da bidat prevzemni site 
merki za za{tita so izrabotkata na proektite i primenata na 
soodvetnata tehnologija.  

Soglasno so Zakonot za za{tita od po`ari, vo procesot na 
prostorno i urbanisti~ko planirawe i  proektirawe da se vodi smetka za 
za{tita od po`ari, odnosno eventualnite ~ove~ki i materijalni zagubi 
da bidat {to pomali vo slu~ai na pojava na po`ari. Soglasno kon 
iznesenoto predvideni se slednite    Planski merki za za{tita od po`ar:  

-Soobra}ajnoto re{enie i na~inot na koj treba da se predvidi 
izgraba na objektite treba da ovozmo`i pristap na protivpo`arno 
vozilo od  pove}e strani.  

 -Soobra}ajnicite se so dovolna {irina i so zadovoluva~ki 
osovinski pritisok {to ovozmo`uva nepre~eno i brzo  dvi`ewe na          
protivpo`arni vozila.  

 -Vo Gostivar se nao|a protivpo`arna edinica koja e opremena so 
protivpo`arni vozila i so obu~eni lica za dejstvuvawe vo slu~aj na 
po`ar. Vremeto koe e potrebno za pristignuvawe na protivpo`arnoto 
vozilo e najmnogu 10 minuti do sekoj objekt vo ramkite na opfatot na 
gradot.  

 -So Planot za vodovodna infrastruktura -del od ovoj GUP -  
predvidena e mre`a na nadzemni i podzemni po`arni hidranti za 
snabduvawe na protivpo`arnite vozila so voda za gasewe na po`ar. 
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9.2. Posebni uslovi za izgradba, razvoj i koristewe  na gradbite pri 
sproveduvawe na planot  

 
9.2.1.Regulatorna linija 

 
Regulatorni linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na 

urbanisti~kiot plan koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji{te od 
aspekt na nositelite na pravoto na gradewe 

Regulatorni linii se regulacionata linija i granica na grade`na 
parcela. 

 
9.2.2.Regulaciona linija  

 
Regulacionata linija e linija na razgrani~uvawe pome|u 

grade`noto zemji{te za poedine~na upotreba  i grade`noto zemji{te 
nameneto za op{ta upotreba i interes, javni soobra}ajni i drugi 
povr{ini. 

Vo ovoj plan regulacionata linija e definirana po granicata na 
urbanisti~kiot profil na planiranite soobra}ajnici 

 
9.2.3.Granica na grade`na parcela 
 

Granica na grade`na parcela kako planska odredba vo 
urbanisti~ki plan e linija na razgrani~uvawe na nositeli na pravo na 
gradewe pome|u dve sosedni grade`ni parceli 
 
 9.2.4.Grade`na parcela 
 

Grade`na parcela e ograni~en del od grade`noto zemji{te so ist 
nositel na pravoto na gradewe. 

 
9.2.5.Grade`na linija   

  
Grade`nata linija e planska odredba  koja pretstavuva granicata 

na povr{inata za gradewe vo grade`nata parcela i ja definira 
prostornata granica do koja  gradbata mo`e da se gradi. Grade`nata 
linija prestavuva presek na vertikalna ramnina na objektot so 
ramninata na terenot i go definira prostorot za izgradba od niveletata 
na parterot do dozvolenata visina na gradba.  
Kako preporaka za sproveduvawe na GUP-ot pri planirawe na novi 
gradbi, se naveduvaat slednive odredbi za oddale~enost na grade`nata 
linija od regulacionata vo oddelni karakteristi~ni slu~ai: 

Kaj uli~en koridor od 8.5-10.50m, grade`nata linija da bide na 
rastojanie od 3.0m od regulacionata linija.  
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Kaj uli~en koridor od 10.50-15.00m grade`nata linija da bide na 
rastojanie od 4.0m od regulacionata linija. (Potegot od ulica JNA na 
severnata strana, od krstosnicata so ulica 101 do granica so Blok 18, 
odnosno ulica NP ul.”13” rastojanieto pome|u RL i GL da ne bide pomalo 
od 7m). 

Kaj uli~en koridor od nad 15.00m grade`nata linija da bide na 
rastojanie od 5.0m od regulacionata. 

Vo centralno gradsko podra~je grade`nata linija i regulacionata 
mo`e da se poklopuvaat i da formiraat neprekinat uli~en front. 

 
9.2.6.Dozvolena maksimalna visina za gradba  

 
Dozvolenata visina za izgradba se definira kako visina na 

gorniot venec vo odnos na niveletata na parterot, odnosno pristapnata 
pateka. 

Gorniot venec e sekoga{ vo vertikalna ramnina so grade`nata 
linija, a otstapuvawe e mo`no vo ramkite na fasadnata plastika. 
Dozvolenata visina  se planira so visina od ideen proekt. 

Maksimalnata visina na objektite - e predvidena da iznesuva 10,20 
m. za semejni ku}i , dodeka za drugite objekti vo soglasnost so va`e~kite 
Zakonski propisi i normativi i  istata e definirana kako visina do 
venec ili sleme na objektot vo odnos na apsolutnata kota na terenot na 
vlezot na objektot. 

Visinata na slemeto se  definira so maksimalno dozvoleniot 
stepen (pad) na krovnata konstrukcija koj iznesuva 30 stepeni. 
 Dozvolenata visina se planira so visina od 10,20 m. za semejni ku}i 
A1 ili P+2+Pk,  dodeka visinata za objekti so drugi nameni }e se 
definira so izrabotka na DUP. Pri toa kako preporaki se naveduvaat 
slednive odredbi: 
 1.Visinata na objektite dol` ulici so popre~en profil od 8.5 -
10.50, da ne bide povisoka od P+3+Pk ili 13.50m.( ova se odnesuva na 
prviot red objekti do ulica; za objekti na agol koi imaat fasada na dve 
ulici visinata }e se presmetuva spored ulicata od povisok rang) so 
isklu~ok na ulicata 18-ti Noemvri od potegot krstosnica od Ilindenska 
do Bra}a Bla`eski-poradi poramnuvawe na visina so postojni objekti 
visinata na objektite so namena A2 da ne bide povisoka od P+5+Pk). 

2.Visinata na objektite dol` ulici so popre~en profil od 10.50- 
15 m. da ne bide povisoka od P+4+Pk ili 16.50m. (Na ulica “JNA” od 

krstosnica so ul “101” do krstosnica so  ulica “NP ul. 13” na severnata 
strana, prviot i vtoriot red od strana na ulicata, visinata na objektite 
so namena A2 da ne bide povisoka od P+5+Pk). 

 3.Visinata na objektite dol` ulici so popre~en profil od 15.0- 
20.0 da ne bide povisoka od P+5+Pk ili 19.50m 
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4.Visinata na objektite dol` ulici so popre~en profil nad 20.0m 
mo`e da  bide povisoka od P+5+Pk ili nad 19.50m. i }e se definira so 
DUP. 

Odredbi so preporaka za konkretni potezi  ili uli~ni frontovi: 
-Na ulica “JNA” od plo{tad do krstosnica so bul “Bra}a Ginoski” 

visinata na objektite so namena A2 da ne bide povisoka od P+3. 

-Na ulica “JNA” od krstosnica so bul “Bra}a Ginoski” do 
krstosnica so  ulica “NP ul. 4” visinata na objektite so namena A2 da ne 
bide povisoka od P+3. 

-Na bul. “Bra}a Ginoski” od krstosnica so ulica “JNA” do mostot 
na r. Vardar, visinata na objektite so namena A2 da ne bide povisoka od 
P+3+Pk. 

-Na ulica “Boris Kidri~” od plo{tad do Saat Kulata visinata na 
objektite so namena A da ne bide povisoka od postojnite(soglasno so 
preporakite od Za{titno konzervatorskite osnovi). 

- Na ulica “Boris Kidri~” od Saat Kulata do krstosnicata so  bul. 
“Goce Del~ev” visinata na objektite so namena A2 da ne bide povisoka od 
P+3+Pk. 

- Na ulica “Boris Kidri~” od krstosnicata so  bul. “Goce Del~ev” 

do krstosnicata so ul.“101”  visinata na objektite so namena A2 da ne 
bide povisoka od P+4+Pk. 

- Na ulica “101”, ulica “Beli~ica”, bul. “Goce Del~ev” , potegot od  

bul. “Bra}a Ginoski” od krstosnica so bul. “Goce Del~ev” do 

krstosnicata so ul.“101”  visinata na objektite so namena A2 da ne bide 
povisoka od P+5+Pk. 

Ovie odredbi da bidat preporaka samo za urbanisti~ki planovi 
koi }e se izrabotuvaat posle donesuvaweto na Izmena na GUP 
Gostivar(2011-2021 g.) 
 
9.2.7. Povr{ina za gradba  
  
 Povr{inata za gradba e definirana so granicite na grade`nite 
linii dadeni so planot vo zavisnost od namenata na objektot, kako i  
parametrite definirani so Pravilnikot za standardi i normativi za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM, br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13 i 
167/13). 
 
9.2.8. Koeficient na iskoristuvawe i procent na izgradenost  

 
Koeficientot na iskoristuvawe i procentot na izgradenost se 

definirani vo zavisnost od namenata na objektot, soglasno Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM, 
br.63/12, 126/12, 19/13, 95/13 i 167/13  ). 
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9.2.9. Rekonstrukcija i adaptacija 
 
Za postojnite objekti }e se primenuvaat rekonstrukcija i 

adaptacija, kako izvedbeni raboti na postojni gradbi so koi se vlijae na  
zgolemuvawe na kvalitetot na postojnite objekti so popravawe i 
modernizirawe na objektite i neposrednata okolina zaradi 
obezbeduvawe na higienata, stabilnosta, za{titata na `ivotnata 
sredina, estetskiot izgled na naselbite i podigaweto na kulturnoto nivo 
na sredinata. 

Ovie merki se primenuvaat za sanirawe na postojnite objekti, 
izveduvawe na dogradba, nadgradba, zafati za podobruvawe na 
seizmi~kata sigurnost, modernizacija na objektite so vnesuvawe na novi 
instalacii, odr`uvawe i osvremenuvawe na fasadata na objektite, na 
krovniot pokriva~, elementite na fasadnata ornamentika i drugo. 
Nivnata primena e vo soglasnost so Zakonot za gradba. 
 
9.2.10.     Parter 
 

Vo parternoto ureduvawe da se primenuva priroden materijal ili 
drug materijal koj se vklopuva vo ambientot na prostorot. 
 
9.2.11.   Ogradi 

 
Maksimalnata visina na  ogradata za proizvodni objekti kon ulica 

iznesuva 2.20m, i tie po izgled i materijal treba da se vklopat vo 
ambientot na prostorot. 
 Maksimalnata visina na ogradata kon ulica za stanbeni objekti 
iznesuva 1,6 m. i  tie po izgled i  materijal treba da se vklopat vo 
ambientot na prostorot.  

 
9.2.12.Barieri 

 
             Javnite pe{a~ki povr{ini, ulicite, pristapite do javnite 
objekti, zaedni~kite objekti, objektite vo koi se vraboteni 
invalidiziranite lica, horizontalnite i vertikalnite komunikacii i 
sli~no, treba da bidat planirani vo planovite od ponisko nivo i 
izvedeni na na~in koj }e im ovozmo`i na licata, koi koristat 
invalidski pomagala ili koli~ki, invalidski avtomobil i drugi 
pomagala (zvu~ni signali za licata so o{teten vid, svetlosni signali za 
licata so o{teten sluh i sl.) nepre~eno odvivawe na sekojdnevnite 
aktivnosti, se, spored va`e~ki Pravilnici. 

Vo tretmanot na pe{a~kite povr{ini ne treba da postojat 
pe{a~ki barieri za dvi`ewe na hendikepirani lica i treba da se 
sozdadat uslovi za nepre~eno dvi`ewe na invalidizirani i 
hendikepirani lica. 
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9.2.13. Nasoki za za{tita na `ivotnata sredina 

 
             Postojnite industriski kapaciteti vo  zonite za domuvawe  se 
pre~ka da se oformi soodvetno urbano tkivo, i za niv se predviduva 
sanitarno za{titna zona okolu niv, za da se spre~at ponatamo{ni 
pro{iruvawa i da se namalat {tetnite vlijanija od industrijata.    
           
9.2.14. Kulturno i graditelsko nasledstvo 

 
Na planskiot opfat koj e predmet na analiza ima registrirano 

nedvi`ni spomenici na kulturata, koi se elaborirani vo celost i vo 
ovaa izmena na GUP-ot grafi~ki se prezemeni od izgotvenite ZKO , no za 
potrebite na poniskite fazi na urbanisti~ko planirawe pri izrabotka 
na DUP-ovite za poedine~nite blokovi ili delovi od blokovi, potrebno 
e da se izgotvat za{titno-konzervatorsi osnovi za sekoj od niv poodelno 
dokolku se evidentirani vakvi spomenici na kulturata, so {to bi se 
izvr{ila nova valorizacija i kategorizacija na objektite so donesuvawe 
na nov re`im na za{tita. 

Za potrebite na ovaa izmena i dopolna na GUP Gostivar, bea 
izgotveni Za{titno konzervatorski osnovi na nedvi`no kulturno 
nasledstvo br.0701-2/2 od 11.01.2013g. Vo ovie Osnovi  e evidentirano 
kulturno nasledstvo vo Blokovite 1, 2 i 3, so soodveten Re`im na 
za{tita. Vo ponatamo{nata postapka za nosewe na Ovaa Izmena na GUP 
Gostivar na barawe na Op{tina Gostivar, se izgotveni novi Za{titno 
konzervatorski osnovi na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo planskiot 
opfat na Izmenite na GUP Gostivar, br.0801-7/5 od 02.02. 2016g. Vo ovie 
ZKO e napravena nova inventarizacija, valorizacija, kategorizacija i e 
propi{an Re`im na za{tita so utvrdeni stepeni na za{tita na 
nedvi`noto kulturno nasledstvo i se definirani granici na kontakti 
zoni.Site ovie parametri se sostaven del na tekstot na Planskata 
dokumentacija koi treba da se sprovedat preku slednite: 

  Параметри за заштита на споменичкото наследство  

Деталните параметри за заштита на споменичкото наследство 
опфатено со ЗКО, во форма на заштитно-конзерваторски услови се 

определуваат со одделни ЗКО за плански опфати на предметни 
ДУО-ови, имајќи во вид дека:  

1. Зачувувањето на заштитените добра во изворна состојба, 

нивниот опстанок и задржувањето на интегритетот на сите 
податоци што тие ги носат во себе како сведоштво, извор или 

своевиден документ, подразбира водење сметка за:  

* формата, големината и содржината на парцелите на кои се 

наоѓаат заштитените објекти и тие што ги сочинуваат заштитените 
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целини, исклучувајќи ја можноста за нивно изменување, особено со 

окрупнување, односно спојување;  

* изворниот габарит, катност, конструктивен систем, тип на кров и 

кровен покривач, изглед, функција, техника на градење и 

употребени материјали, стилските карактеристики на 

архитектонските декоративни и други елементи, ликовните и 

применетите уметнички содржини;  

* изборот на методите на непосредна заштита што се применуваат 

на секој заштитен објект и во заштитена споменичка целина, 

особено во поглед на реставрацијата и реконструкцијата, како и 

изборот и употребата на нови материјали при вршењето на 

заштитните интервенции на и во заштитените добра;  

2. Заштитените објекти и целини се интегрален дел на просторот во 

нивното непосредно опкружување, а како создадени вредности се 

дел од животната средина, поради што нивната интегрирана 

заштита во процесот на планирањето и уредувањето на просторот 

нужно подразбира:  

* респектирање на вредностите на заштитените споменички добра и 

нивната околина;  

* плански мерки за спречување на негативни појави, дејства и 

влијанија со кои се врши или може да настане оштетување, 

уништување, деградирање или посериозно нарушување на 

интегритетот на заштитените добра, вклучувајќи ги деструктивните 

ефекти од загадувањето, бучавата и вибрациите, комерцијалното 

рекламирање, управувањето со отпадот, движењето и паркирањето 

на моторни возила, поставувањето времени објекти, урбана опрема, 

инсталации и опрема за инфраструктурните мрежи со кои се 

нарушува изгледот на објектите и амбиентот во кој се наоѓаат и сл.  

3. Во поширок контекст, главна одредница во планирањето на 

просторот што е релевантен за споменичкото наследство, особено во 

поглед на Споменичката целина "Градски центар" - Гостивар, 

претставува обликувањето на уличните фронтови, со прилагодување 

на катноста, односно висината на завршните венци и 

архитектонскиот изглед на објектите во секој предметен уличен низ 

и на плоштадот, имајќи го во вид режимот на заштита за поединечно 

заштитените објекти и за самата споменичка целина, определен со 

овие ЗКО.  
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Dokolku pri ureduvaweto na prostorot   se naide na arheolo{ki 
artefakti, odnosno do otkrivawe na materijalni ostatoci so kulturno-
istoriska vrednost, potrebno e da se postapi soglasno so ~len 65 od 
Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo (Sl.vesnik na RM br.20/04 i 
115/07), odnosno vedna{ da se zapre so otpo~natite grade`ni aktivnosti 
i da se izvesti nadle`nata institucija za za{tita na kulturnoto 
nasledstvo. 

Postavuvawe na spomenici i spomen obele`ja }e se regulira so 
poniskite faza na urbanisti~ko planirawe vo soglasnost so Zakonot za 
postavuvawe na spomenici i spomen obele`ja i so Programite doneseni 
na Sovetot na Op{tina Gostivar. 

Napomena : Ovie odredbi }e va`at samo za urbanisti~ki planovi 
koi }e se izrabotuvaat posle donesuvaweto na Izmena na GUP 
Gostivar(2011-2021 g.). Postapkite za planovite koi se otpo~nati pred 
donesuvawe na ova izmena na GUP Gostivar }e prodol`at po zapo~natata 
postapka pred noseweto na ovoj GUP. 

Detalnite urbanisti~ki planovi doneseni soglasno GUP Gostivar 
koj prestanuva da va`i so stapuvaweto na sila na ovoj GUP, mo`e da se 
primenuvaat samo dokolku namenite planirani so istite se vo soglasnost 
so ovoj GUP.  

 
 

Sostavil:                                                                              Gostivar 
Vasil Petkoski, dia                                                 Mart, 2016 god. 
Valentina Poposka, dia 
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MAGISTRALNI ULICI

M1------- M1

9.50

12.0

SOBIRNI ULICI

SERVISNI ULICI

Se1-------Se1

24.0

Se2-------Se2

Se1'-------Se1'
19.50

Se1''------- Se1''

21.00

20.00

Se3-----Se3

Se5-----Se5

Se4-----Se4

13.00
Se10-----Se10
Se11-----Se11

Se8------ Se8

Se9 ----- Se9

Se7------ Se7

Se12-----Se12
Se13-----Se13
Se14-----Se14

15.00

Se3'------ Se3'

Se15-----Se15
Se16-----Se16

Se17-----Se17

Se18-----Se18
10.5

10.0

Se19-----Se19
Se20-----Se20
Se21-----Se21
Se22-----Se22
Se23-----Se23
Se24-----Se24
Se25-----Se25
Se25'---Se25'
Se26-----Se26
Se27-----Se27

Se19'---Se19'

Se26'---Se26'

9.0

Se23'--- Se23'
Se28-----Se28
Se29-----Se29
Se29-----Se29'
Se30-----Se30
Se31-----Se31
Se32-----Se32

Se33-----Se33
Se34-----Se34
Se35-----Se35

M2------- M2
24.0

20.0

M3'-------M3'

13.0

M5-------M5

M4-------M4

M6 ------ M6

10.0

M5'-------M5'
7.0

11.0

20.0

So1------- So1

Se6------ Se6

KRSTOSNICA NA PAT SO @ELEZNI^KA PRUGA

KRSTOSNICI:

KRSTOSNICA VO DVE NIVOA

N.P. ul." n..." NOVOPROEKTIRANI ULICI 
SO RABOTNI OZNAKI (BROEVI)

518.50

R8

VISINSKA KOTA

OZNAKA ZA DOL@INA I NIVELMAN L=323.3m i=0.62%

OZNAKA ZA RADIUS NA KRSTOSNICA

NAPOMENA:

Profilite na soobra}ajnicite(vkupen urbanisti~ki profil)se utvrdeni so regulaciona linija.
 Elementite od soobra}ajnata infrastruktura }e mo`at da se utvrdat  so Proekt za infrastruktura.

KRSTOSNICA NA PAT SO @ELEZNI^KA PRUGA
vo nivo za kolovoz i dve nivoa za pe{aci

VO DVE NIVOA

 Bul. "Bra}a Ginoski"

ul. "101"

ul. "Beli~ica"

ul." Debre{ki pat "

 Bul. "Bra}a Ginoski"
 Bul. "Goce Del~ev"

 Bul."Bra}a Ginoski"

 Bul. "Bra}a Ginoski"
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ul."Sretko Krsteski"
ul. "Beli~ica"

ul. "@.Brajkovski"

ul."Ilindenska"

ul."Ilindenska"

ul. "JNA"

ul. "Kej Vardar"

ul. "Kej Bratstvo"

 ul."Bra}a Ginoski"

ul."BALINDOLSKA"

ul."Ivo Lola Ribar"

N.P.ul." 14 "

ul."R.Oxaklieski"

ul. "18 Noemvri"

ul."M. ^.Filipovski"

Se27'---Se27'

prodol`etok na

N.P.ul." 6 "

N.P.ul." 7 "

N.P.ul." 8 "

N.P.ul." 9 "

N.P. ul. "10"

N.P. ul. "11"

N.P.ul." 1 "

N.P.ul." 2 "

N.P.ul." 3 "

N.P.ul." 4 "

N.P. ul. "12"

N.P. ul. "13"
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N.P.ul." 28 "

N.P.ul." 29 "

N.P.ul." 30 "

N.P.ul." 31 "

ul."Bra}a Bla`eski"

N.P.ul." 15 "

Se8''---- Se8''

R-2233 Gostivar-^egrane-Tetovo

N.P. ul. "5" Se8'----- Se8'

N.P. ul. "4'" Se4'---Se4'

ul."Sretko Krsteski" ul. "Beli~ica" ul. "101" N.P. ul. "4'"
ul. "@.Brajkovski"

ul."Ilindenska"

ul. "JNA" ul."M. ^.Filipovski" ul."Bra}a Bla`eski"
N.P. ul. "5" N.P.ul." 6 " N.P.ul." 7 " N.P.ul." 8 "
ul."Ilindenska" N.P.ul." 9 " ul."R.Oxaklieski"

 ul."Bra}a Ginoski" ul."Ivo Lola Ribar"

ul. "Kej Vardar" N.P. ul. "10"

ul. "Bra}a Bla`eski"

N.P. ul. "11" N.P. ul. "12" N.P. ul. "13"

N.P.ul." 14 " ul. "18 Noemvri" N.P.ul." 15 "
N.P.ul." 16 " N.P.ul." 17 " N.P.ul." 18 "
ul. "Kej Bratstvo" N.P.ul." 19 " N.P.ul." 20 "

N.P.ul." 21 " N.P.ul." 22 "

prodol`etok na ul. "Bra}a Bla`eski"
N.P.ul." 23 " N.P.ul." 24" N.P.ul." 25 "

N.P.ul." 26 " N.P.ul." 27 " ul."BALINDOLSKA"
N.P.ul." 28 " N.P.ul." 29 " N.P.ul." 30 " N.P.ul." 31 "

 Bul."Bra}a Ginoski"

 Bul."Bra}a Ginoski"

 Bul. "Bra}a Ginoski"

 Bul. "Goce Del~ev"

N.P.ul." 4 "

ul." Debre{ki pat "

ul. "Beli~ica"

N.P.ul." 3 "

ul. "101"

 del od 

N.P.ul." 1 "

 Bul. "Bra}a Ginoski"

PROFILI NA GRADSKI SOOBRA]AJNICI

2.07.0(2h3.5m) 7.001.52.0 1.5 2.0

2.0 2.01.51.5 13.0

9.02.0 2.0

2.0 2.0

7.01.5 1.5

2.0 2.01.51.5 13.0 (4h3.25m.)

R-1206  Skopje-Tetovo-Pirok-Gostivar

(A-1 magistralen pat Ohrid-Skopje)

(R-2233 Gostivar-^egrane-Tetovo)

(2231 Gostivar-Srbinovo-Raste{)

2.07.0(2h3.5m) 7.001.52.0 1.5 2.0

6.0(2h3.0m)1.52.25 6.0(2h3.0m) 1.5 2.25

6.0(2h3.0m)1.52.0 6.0(2h3.0m) 1.52.0 2.0

2.0 2.01.51.5 13.0 (4h3.25m.)

2.5 1.5 7.0 (2h3.5m.) 1.5 2.5

2.02.0 9.0

1.5 1.59.0

2.0 6.50 2.0

2.0 6.0 2.0

1.5 6.5 1.5

6.01.5 1.5

KATEGORIJA NA SOOBRA]AJNICI

MAGISTRALNI ULICI

SOBIRNI ULICI

SERVISNI ULICI

VKUPNO:

DOL@INA m' POVR[INA m2

15 786.7 m'

     746,8 m'

31 675.7 m'

48 208.4m'

283 958,04m2

  15100,00m2

416 261,96m2

715 320,00m2

Trasata na Koridor 8 e prezemena vo celost.  
Istiot }e se dimenzionira so poniski planovi so planski opfat soglasno va`e~ki zakon.

1-109

NADPATNIK

M3-------M3N.P.ul." 2 "

              ul." Ilindenska "

NA GRAD  G  O  S  T  I  V  A  R

 OP[TINA GOSTIVAR

GENERALEN URBANISTI^KI PLAN 

                  PLAN 2011-2021

 121%

 79%

 19%

 38%

 82%

 85%

 25%

89%

PRILOG:

RABOTEN TIM: PLANER: DATA:

RAZMER

INFRASTRUKTURA 

TEH. BR.

NA GRAD  G O S T I V A R - OP[TINA GOSTIVAR

1 : 5000 73/10

Blagoja Anastasieski
dipl.gr.in`.

IZMENA NA GENERALEN   URBANISTI^KI   PLAN 

G O S T I V A R 

PLAN:

500m.200

250

00 25 100

15050
M=1:5000

IZMENA NA

dipl.in`.arh

dipl.in`.arh
PoposkaValentina

PetkoskiVasil

dipl.in`.arh
Poposka
Valentina

UPRAVITEL:"POLOGPROEKT-PRO"
DRU[TVO ZA PROSTORNO I URBANISTI^KO PLANIRAWE

DOO

G O S T I V A R

PLANSKA DOKUMENTACIJA

           SOOBRA]AEN, NIVELACISKI I

FAZA:

PRILOG

br: 3

PLAN

Mart, 2016g.

LEGENDA:
GRANICA NA PLANSKI OPFAT NA GUP GOSTIVAR P=804.194ha

E1. KOMUNALNA INFRASTRUKTURAE1

SOOBRA]AJNICI

PARKING 0.816P

PE[A^KA ZONA 0.147PZ

71.532

BENZISKA PUMPA

4.578TRASA NA @EL.PRUGA

2.706BP

0.879AS AVTOBUSKA STANICA

0.271@S @ELEZNI^KA STANICA

1.174 T TERMINAL

0.365UR UTOVARNA RAMPA

VODENI POVR[INI
-REKA BAWE[NICA

VODENI POVR[INI
-REKA VARDAR

PLANIRANA TRASA NA KORIDOR 8

                             REGULACIONEN PLAN

           SOOBRA]AEN, NIVELACISKI I
                             REGULACIONEN PLAN

Regulaciona linijaRL

ovl.br.0.0054

ovl.br.0.0078
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ГП_3.3
В4

15.5m
П+3+Пк

ГП_3.330
Е2

17.0m
П+5

ГП_3.7
A2

17.2 m
П+4+пк

ГП_3.6
Б4

19.2 m
П+4+Пк

ГП_3.351
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.18.1
Е2

15m
П+4

ГП_3.349
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.350

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.346
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.348
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.347
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.343

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.345
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.342
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.344
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.340

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.341
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.399
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.339
А1

П+3+Пк

ГП_3.398
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.338
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.396
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.397
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.393
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.395
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.394
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.392
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.391
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.400
Б1

4.5m
П

ГП_3.390
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.389
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.352
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.388
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.387
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.355
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.354
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.353
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.357
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.356
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.364
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.358
E2

9.20m
П+1

ГП_3.359
А2

25.9m
П+6+Пк

ГП_3.361
В1

12m
П+2

ГП_3.375
А1

П+2+Пк

ГП_3.378
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.376

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.374
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.377
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.373
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.379
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.372
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.381
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.382
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.371
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.380
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.383
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.369
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.384
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.385
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.370
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.386
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.367
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.368
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.366
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.362
В2

8.0m
П+1

ГП_3.365
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.337
А2

П+4+Пк

ГП_3.363
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.336
А2

П+4+Пк

ГП_3.335
E2

П

ГП_3.333
E2

П

ГП_3.334
А2

П+4+Пк

ГП_3.401
E2

П

ГП_3.329
E2

П

ГП_3.327
E2

П

ГП_3.18
E2

П

ГП_3.331
В2

24m
П+6

ГП_3.13
E2

П

ГП_3.328
В2

24m
П+6

ГП_3.332
В2

24m
П+6

ГП_3.308
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.309
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.307
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.306
А1

П+2+Пк

ГП_3.242
А1

П+2+Пк
ГП_3.243
А1

П+2+Пк

ГП_3.305
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.304
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.311
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.310
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.313
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.314
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.300
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.312
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.316
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.315
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.320
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.321
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.317
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.297
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.295
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.296
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.323
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.322
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.294
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.324
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.292
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.293
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.326
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.298
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.299
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.325
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.301
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.302
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.303
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.241
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.245
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.240

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.244
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.239
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.246
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.238
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.247
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.237
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.235
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.248
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.234
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.232
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.233
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.230
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.231
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.229
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.226
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.227
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.228
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.319

А1

П+2+Пк

ГП_3.253
А1

П+2+Пк

ГП_3.318
А1

П+2+Пк

ГП_3.255
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.257

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.256
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.251
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.252
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.250
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.249
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.254
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.224
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.225
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.285
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.287
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.286

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.288
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.289
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.290
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.291
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.281
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.283
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.282
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.284
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.276

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.277
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.274
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.275
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.278
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.280

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.279
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.269
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.268

А2

П+3+Пк

ГП_3.267
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.266
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.265
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.270
А2

П+3+Пк

ГП_3.271
А2

П+3

ГП_3.272
А2

П+3+Пк

ГП_3.273
А2

П+3

ГП_3.259
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.260
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.261
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.262
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.263
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.264
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.151.1

А1

П+2+Пк
ГП_3.154
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.155
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.156
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.157
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.158
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.159
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.160

А1
10.2m
П+2+Пк
ГП_3.170
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.171
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.161
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.169
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.162
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.163
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.164

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.165
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.167
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.168
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.173
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.172
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.174
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.175
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.176
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.177
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.222
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.223
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.221
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.220

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.178
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.179
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.183

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.180
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.181
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.182
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.184
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.186
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.187
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.189
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.188
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.190

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.191
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.192
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.193

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.216
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.217.1
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.217
А1
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ГП_3.206
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13.5m
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7.2m
П+1+Пк

ГП_3.126
А1
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10.2m
П+2+Пк

ГП_3.134
А1
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П+1+Пк
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ГП_3.108
А1
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ГП_3.109
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ГП_3.19
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П+3+Пк

ГП_3.12
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ГП_3.16
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13.5m
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ГП_3.14
В4
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ГП_3.11
В4

П+1
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Б6

П ГП_3.9
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П+2

ГП_3.2
А2
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Е2

11.5m
П+3

ГП_3.4
Д3
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ГП_3.8
А2

13.5m
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ГП_3.5
А2

13.5m
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ГП_3.402
В3
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А1
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А1
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ГП_3.301.1
А1
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ГП_3.174.1
А1
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ГП_3.360
Е2

П

ГП_3.403
Е2

7.0m
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А1
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А1
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А1
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А1
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А1
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БLOK  3 GOSTIVAR

0 20 5010 100m

      ОПШТИНА ГОСТИВАР

 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ЛЕГЕНДА:

У-1.1 ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ    П=22,58ха

(225780.59m2)

У-6.3.2 АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА

У-6.5.2 ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА

У-6.2.2 ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА

У-6.6.2 ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПЛАНИРАНИ

-ТКкабел

8.5
1.5 1.5

ul."Pavle Avramoski" 

Stanbeni ulici:

ul."Novoproektirana 2" ul."Bolni~ka"

3----3 4----4
Pristapni ulici:

Se1'-------Se1'

Se1''------ Se1''

21.00

 Bul."Bra}a Ginoski" 2.25 6.0(2h3.0m) 1.5

6.0(2h3.0m)1.52.0 6.0(2h3.0m)2.0 2.0

N.P. ul. "4'"

Se4'---Se4'
2.0 2.01.513.0 (4h3.25m.)

13.00
Se7------ Se7

Se6------ Se6
ul. "JNA"

ul."M. ^.Filipovski"

2.09.0

ul. "Kej Vardar"

6.0 2.0

ul."Pavle Avramoski 1" 

ul."Slobodan Peposki" 
ul."M. ^.Filipovski 1"
ul."M. ^.Filipovski 3"
ul."M. ^.Filipovski 4"

7.0
1.5 5.5

ul."krak na M^F 2"

ul."M. ^.Filipovski 2"
ul."M. ^.Filipovski 5"
ul."Bolni~ka 2"

3.5-8.15

3.0-12.0

A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)    KP 5112 i 5113
A - 02        Ku}a na Kan~eski                                 KP 4973
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46           KP 5011

Inv. ozn.    Naziv i pripadnost na dobrata
KATEGORIZACIJA PO ZNA^EWE
ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO

GRANICA NA ZA[TITENO DOBRO

ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO

KULTURNO NASLEDSTVO

ZONA NA OGRANI^ENA ZA[TITA (GARANTIRANA ZA[TITA)

Inv. ozn.  Naziv i pripadnost na zonite
                 ZONA NA OGRANI^ENA (GARANTIRANA) ZA[TITA

                 zna~ajno kulturno nasledstvo
A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)   KP 5112 i 5113
A - 02        Ku}a na Kan~eski                                KP 4973
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46          KP 5011

Inv. ozn.  Naziv
                 STEPENI NA RE@IMOT NA ZA[TITA
                 RE@IM NA ZA[TITA OD VTOR STEPEN    RE@IM NA ZA[TITA OD TRET STEPEN

                 ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO         KONTAKTA ZONA

A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)  5108,5111, 5114, 5126 i 5246
A - 02        Ku}a na Kan~eski                             4958,4958/1,4960,4974,4975,5000/3
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46         5011

     RE@IM NA ZA[TITA OD VTOR STEPEN

     RE@IM NA ZA[TITA OD TRET STEPEN

2

3

ТРАФОСТАНИЦА

У-1.4 ГРАНИЦА НА БЛОК (ПО ОСОВИНИ)

ul."Kej Vardar3"

1,3,5и6

7,8,10и11

ПУ 1........20

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА

У-6.1.2 ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

1----1
2----2

5.5

5----5

19.50
6.0(2h3.0m)

 Bul."Bra}a Ginoski"

1.5 2.25

1.5

20.00
1.5

2.0

Se22-----Se22

10.0
Se26-----Se26
N.P.ul." 14 "

2.0

ul."kej Vardar 1"

krak na ul."M^F "

ul."Bolni~ka 1"

Pe{a~ki ulici i pateki:

ZKO-LEGENDA:

ZONA BEZ DEJSTVO NA ZA[TITA

GRANICA NA KONTAKTNA ZONA

Б3

У-6.6.2 ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПЛАНИРАНИ

-ТК канализација

2,4,9

Popre~en presek na uli~na mre`a so re~no korito na r.Vardar

536.51

532.26
533.51

535.63

533.51

Detal 1

3,020,681ha

10,532,378ha

0,769ha    21,36%

0,274ha    40,24%

3,600ha

   0.084ha  17,65%

15,94

0,232ha    34,06%

   0,392ha  82,35%

2,178ha    91,59%

0,071ha      1,97%

0,051ha      7,49%

2,284ha    63,45%

0,200хa     8,41%

0,124ha    18,21%

0,021ha      5,26%

0,121ha     30,33%
0,257ha     64,41%

0,476ha    13,22%

0,399ha    6,94%

22,578хa

0,681ha

3,600ha

2,378ha

   0,196ha   8,58%

   0,054ha   2,37%
   2,034ha  89,05%

A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)    KP 5112 i 5113
A - 02        Ku}a na Kan~eski                                 KP 4973
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46           KP 5011

Inv. ozn.    Naziv i pripadnost na dobrata
KATEGORIZACIJA PO ZNA^EWE
ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO

Inv. ozn.  Naziv i pripadnost na zonite
                 ZONA NA OGRANI^ENA (GARANTIRANA) ZA[TITA

                 zna~ajno kulturno nasledstvo
A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)   KP 5112 i 5113
A - 02        Ku}a na Kan~eski                                KP 4973
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46          KP 5011

Inv. ozn.  Naziv
                 STEPENI NA RE@IMOT NA ZA[TITA
                 RE@IM NA ZA[TITA OD VTOR STEPEN    RE@IM NA ZA[TITA OD TRET STEPEN

                 ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO         KONTAKTA ZONA

A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)  5108,5111, 5114, 5126 i 5246
A - 02        Ku}a na Kan~eski                             4958,4958/1,4960,4974,4975,5000/3
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46         5011

7,075хa       90,55%

10,167ha45,03

5,752ha 25,48

0,738хa         9,44%

1,611ha     68,44%
0,743ha     31,56%

4,807ha     89,80%

0,546ha     10,20%

5,353ha   93,06%

                 7,813ha     76,85%

                 2,354хa     23,15%

10,167ha

5,752ha

javen parking prostor - parkirali{ta 

javen parking prostor - parkirali{ta na platformi

javen parking prostor - katni gara`i

NAMENA NA POVR[INI 100%OZNAKA

DOMUVAWE

DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

A

ZDRAVSTVO I SOCIJAL. ZA[TITA

A1

B

DOMUVAWE VO STANBENI ZGRADI

KOMERCIJANI I DELOVNI

V2

V4

INFRASTRUKTURA

DR@AVNI INSTITUCII

ZELENILO,SPORT,REKREACIJA

PARKOVSKO ZELENILO

detska gradinka

D1

planirani objekti 

D

A1 postojni  objekti

B2

A2

V

A2

PROSTORI ZA SOBIRI
postojni  objekti

planirani objekti 

JAVNI INSTITUCII

GOLEMI TRGOVSKI CENTRI

postojni  objekti

postojni  objekti

OBRAZOVANIE I NAUKA

planirani objekti
V1

E

KULTURA

planirani  objekti

alineja na borci od NOB

DELOVNI PROSTORIB4

B2

B6

osnovno obrazovanie

planirani objekti

planirani objekti 

centar za socijal. gri`i 

SPORT I REKREACIJA

postojni  objekti

planirani objekti 

B1

D3

planirani objekti 

MALI KOMERCIJALNI I DELOVNI 

trafo stanici 

 ulici,trotoari,

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

javen parking

katni gara`i 

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

benziska pumpa

I MEMORIJALNI PROSTORI

V3

NAMENI

100%

100%

OBJEKTI

100%

100%

100%

100%

100%

prostor

100%

100%

 pateki i sl.

100%

E1

E2

bolnica 

100%

postojni  objekti

planirani objekti 

E2
BP

E2

KG

KG/BP

СИНТЕЗЕН ПЛАН

E1

E1

КО ГОСТИВАР 2

РЛ

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

У-5.2 ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

У-4.2.1 ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

У-4.2.2 ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПАСАЖИ

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

У-5.1 ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ГЛГЛ

У-4.3 ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА СО ПАРТЕРНО И

ХОРТИКУЛТУРНО УРЕДУВАЊЕ СПОРЕД

ОДРЕДБИТЕ ОД ЗКО

ПРИСТАПНА УЛИЦА

Pristapni ulici:

П 0

Plo{tad

Пу1...20

П 0

ПУ 1........20

П 0

Plo{tad

E1

 t
k
rz
k
 t



plan:

planer:

sorabotnici:

data:

prilog:

teh. broj:

nara~atel:

upravitel:

Vasil Petkoski dia ovl.br.0054

Valentina Poposka dia

dru[tvo za prostorno i urbanisti~ko planirawe
G O S T I V A R

prilog br.:

Valentina Poposka dia ovl.br.0078

Sij~e Trifunovska dia
Blagoja Anastasieski dgi

razmer:
1:1000

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА

за БLOK  3 GOSTIVAR КО ГОСТИВАР 2

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

19/16

januari 2020

0 20 5010 100m

6.1

БLOK  3 GOSTIVAR

0 20 5010 100m

 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА

СИНТЕЗЕН ПЛАН

      ОПШТИНА ГОСТИВАР

КО ГОСТИВАР 2
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II. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1.ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 

Предмет на изработка на планот е : 

Измена и дополна на ДУП, Блок 3, КО Гостивар 2, Гостивар. 

При изготвување на Измена и дополна на ДУП за Блок 3, КО Гостивар 2, Гостивар, 

применети се актуелните законски и подзаконски акти и тоа: 

Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 

193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за поблиска содржина, форма и начин 

на обработка на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината 

и начинот на обработка на урбанистичко плански документации и АУП и содржина, форма 

и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Сл. Вес. на РМ Бр. 142/15) и 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

Р.Македонија број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 

33/17, ,86/18). 

Измена и дополна на ДУП за Блок 3, КО Гостивар 2, Гостивар, ќе се изработи во  фаза: 

• Предлог план 

Постапката на донесување на ДУП ќе се спроведува согласно Законот за просторно и 

урбанистичко планирање и подзаконските акти. 

Урбанистичката документација - Измена и дополна на ДУП, Блок 3, КО Гостивар   2,   

Гостивар,   треба   да   обезбеди   рационално   искористување   на планираните површини  

за  одредени  намени,   со  цел да  се подигне  нивото  на урбаниот развој во градот и 

конкретниот простор, да се правилно проектираат потребните сообраќајници- колски и 

пешачки со дефинирање на истите спрема Законот и нормативите, со максимално 

почитување на постојната состојба, а се' со цел за максимално искористување на 

просторот. 

2. ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА МЕСТОПОЛОЖБА НА ОПФАТОТ БЛОК 3  

Блок 3  го завзема  западниот дел од градската територија и се граничи со: 
• од северна страна  со сервисната улица Се6-ЈНА 
• од источна страна со сервисните улици  Се1 и Се 1'- бул.Браќа Ѓиноски 
• од јужната страна со дел од сервисната улица Се 26-ул. Кеј Вардар, односно 
границата на планскиот опфат од Блок 3 и од 
• од западната страна со сервисните улици Се4' -Новопроектирана ул “4” 
Границата на планскиот опфат Измена и дополна на ДУП за Блок 3, КО Гостивар 2,  
Гостивар, е затворена полигонална линија, и истата оди по осовините на следните улици: 
сервисната улица Се 6-“ЈНА”, сервисните улици Се1 и Се1'- бул. „Браќа Ѓиноски, 
сервисната улица Се26-ул. „Кеј Вардар“, продолжува по границата на планскиот опфат од 
Блок 3, како и сервисните улици   Се4' – новопреоктираната улица „4“. 
Врската со  останатите   блокови од  опкружувањето, во  рамките   на градот е регулирано 
со градски улици. Површината на планскиот опфат изнесува 22,58 ха. 

3. ИЗВОД ОД ПЛАН ОД ПОВИСОКО НИВО – ОДРЕДБИ ОД ГУП ГОСТИВАР  

При изработка на  планскиот опфат во целост е почитувани Намената и Одредбите за 
спроведување на планот од важечкиот ГУП на град Гостивар. 
 
ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ГРАДОТ ДО 2021 ГОДИНА ПРЕПОРАКИ ЗА ИДНИОТ РАЗВОЈ 
НА ГРАДОТ ОД ПЛАНОВИТЕ НА ПОВИСОКО НИВО 
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Урбанизацијата како сложен и динамичен процес представува основна рамка и влијателен 
фактор во насочувањето на долгорочниот просторен развој на Република Македонија. При 
планирањето на долгорочниот просторен развој на градските населби се користат насоките 
и   стратешките одредби на планските документи од повисоко ниво, како што е Генералниот 
урбанистички план за Гостивар 2011-2021,   односно поставките и насоките на Просторниот 
план на Република Македонија донесен 2004 година . 
Согласно просторниот концепт на мрежата на центри врз која која база е дефинирана 
содржината на функции и активности, насоки и интензитет на меѓусебната 
поврзаност,градот Гостивар е рангиран во центар на мезорегион,(центрите  на  мезорегион:  
урбани  населби  со  популациска  големина 
30.000 жители и поголема со значителна   застапеност на централните функции, функции 
на општествен стандард и услуги на регионално ниво, концентрација на производни 
стопански капацитети, гравитациско влијание врз повеќе општини)  со што   при   
изработката   на   просторните   и   урбанистичките   планови   се наложуваат определени 
обврски: 
• при изработката на урбанистичките планови површините за планирани урбани 
содржини треба да се бараат во рамките на  постојното градежно земјиште, а исклучиво за 
општествено оправдани цели надвор од овие рамки на површини со бонитет на зенја над 
ИВ категорија; 
• да се применат принципите на насочена урбанизација со што ќе се достигнат 
приближно еднакви услови на живеење и работа на целата територија; 
• да  се  усогласат  густината  на  населеност,  изграденоста  и  катноста  заради 
зачувување на принципите на хумано живеење, рационална експлоатација на просторот и 
урбаните содржини, а во согласност со сите видови на заштита на 
животната средина. 
• квалитативно задоволување на потребите на населението согласно принципот стан 
за секое семејство, наголемување на просечната станбена површина по стан, 
подобрување на   квалитетот и осовременување на станбениот фонд, елиминирање  на  
субстандардниот  станбен  фонд,  примена  на  асеизмички мерки. Норматив при 
планирањето на станбена површина по жител околу 20 м2 и станбена единица од  80-90 
м2 по семејство. 
• да се овозможи дПУерзија на капацитетите од јавните функции согласно со 
потребите на населението заради намалување на разликите на нивото на опременост со 
истите. 
 
културно - историското наследство: 
Врз основа на Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ бр 20/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 
39/16) изработени се Заштитно конзерваторски основи (ЗКО) за недвижното културно 
наследство во планскиот опфат на измените и дополнувањата на ДУП за Блок 3, во 
Гостивар, и истите се стандардна документација  за  недвижното  културно наследство 
(НКН) кои се основа во 
вршењето на споменичката дејност, и како такви преставуваат документациона основа  за  
третманот  на  тој  вид  на  добра  во  просторните  и  урбанистичките планови. Со оглед 
дека во планскиот опфат постојат заштитени недвижни добра, задолжително се  
изработуваат ЗКО за кои надлежност  за изработка на истите има Националната установа 
Конзерваторски центар (НУКЦ) -Гостивар. 
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Урбанистичките планови треба да го содржат   просторниот аспект на заштита на 
недвижното културно наследство во активна,  позитивна и афирмативна смисла независно 
дали се работи за 
• поединечен објект или градителска средина како заедничко богатство на сите 
граѓани на Република Македонија. 
• објектите и градителските целини да се вклопат во просторното и организационо ткиво на 
градот и населените места или пошироките подрачја и да се потенцираат нивните 
историски, обликовни и естетски вредности. 
Изработените Заштитно-конерваторските основи се составен дел на планската 
документација на Измените и дополнувањата на ДУП Блок 3 -Гостивар, и истите се дадени 
комплет во прилог на планот. 
 
Во Просторниот план на Републиката нагласени се стратешките цели за развојот на 
современата индустрија, виталниот сектор на услуги и високо продуктивното земјоделство: 
а.   да се утврдат   можности   за користење на работните зони преку внатрешна 
трансформација, модернизација и подобро користење на просторот и опремата, постапно 
дислоцирање на загадувачките дејности од населбите (особено во градовите со туристичко 
рекреативни вредности); 
б. надвор од градското подрачје треба да се определи зона неопходна за дислоцирање  на  
одделни  индустриски  капацитети  од  градот  и  изградба  на нови,  главно преработувачки 
капацитети; 
ц.   процесот на поинтензивно двонасочно  функционално поврзување (во доменот на 
услуги, стопанство, туризам, вработување) да биде присутен кај урбаната населба 
Гостивар ; 
 
Во доменот на инфраструктурата Просторниот план на Републиката предвидува: 
• заедничко   користење   на   просторот   и   синхронизирана   изградба   на 
инфраструктурните потези  со  единствени  коридори  дефинирани  во просторните планови 
на општината .; 
• сообраќајни системи за рамномерно покривање на територијата, оптимална 
поврзаност со окружувањето, односно со околните општини; 
• заедничко користење на извориштата за вода на поголем број корисници, односно 
изградба на регионални водоснабдителни системи и водостопански 
објекти; 
• изградба   на   системи   за   долгорочно   загревање   во   градските   центри   и 
поголемите населби како би се дефинирала стратегијата за идниот развој на енергетиката 
во Р. Македонија ( планиран гасовод); 
• регионални депонии за комунален отпад (во рамките на полошката котлина). 
•    третман на регулирана заштита на природните простори во длабина од 300 до 1000м  
во  зависност  од  условите,  рељефот  и  потенцијалните  опасности  од деградација 
•    регулиран и планиран развој и раст на постојните 
• принципи  на  урбанистичко  и  архитектонско  уредување  и  обликување  на 
населбите: 
•  идентификуваните  и  валоризираните  културни  комплекси  треба  да  се третираат  
како  максимално  интактни  подрачја,  нивна  конзервација  која нема да ги поремети 
нивните афтентични вредности 
•  комплексна и концентрирана изградба на основа на претходно изградените и 
верифицираните планови и програми 
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•  целокупната изградба треба да биде само дополна на природните вредности на 
просторот со максимално избегнување  на наметливо експонирање на архитектурата во 
него 
•  чисто   архитектонско   обликување   кое   треба   да   биде   резултат   на 
функционалните содржини и лимитирачките услови, а на основа на изворните и 
традиционалните елементи карактеристични за архитектурата на подрачјето 
•  Присуство на индустриски комплекси со чисто производство со висок степен на 
обработка во Гостивар, надвор од литоралната зона 
•  Посебен режим на земјоделство со ограничена и контролирана употреба на 
пестициди, хербициди  и  други  хемиски  сретства,  со  тенденција  за  нивно постепено 
елиминирање 
•  Регулирање  на  водотеците  како  и  пошумување  на  еродираните  околни 
површини, како и деградираните шумски комплекси со цел заштита и збогатување на 
вегетацискиот фонд и подобрување на микроклимата 
•  Заштита   на   отпадни   и   загадени   води,   со   нивно   транспортирање   и 
максимално пречистување (механичко, хемиско и биолошко), и нивно ПУуштање во 
Вардар. 
 
Во прилог на планот ги приложуваме текстуалните одредби од повисок план: Генерален 
урбанистички план на Гостивар 2011- 2021,   одлука бр.: 08-736/1 од 15.04.2016г. 
Оригиналот од овој извод е приложен на почеток од планот. 
Извод на дел од текстуален прилог од ГУП Гостивар : 
 
 
 

4. ПЛАНСКА ПРОГРАМА  

Планираниот простор досега бил предмет на обработка на     Генералниот урбанистички 
план на град Гостивар (2011-2021) год., како и постојните ДУП-ови за Блок 3 (од 2005, 2010 
и 2015 год),ни ги даваат следните појдовни параметри (текстуални одредби) кои 
претставуваат основни услови за планирање на конкретниот простор.  Во планскиот опфат 
спрема ГУП-от дадени се следните намени и насоки: 
Намена на површините за градба: 
1. А-домување:  и тоа  А1-домување  во  станбени  куќи  и  А2-домување  во станбени згради 
; 
2. Б-комерцијални  и  деловни  намени:  Б1-мали  комерцијални  и  деловни намени, Б2-
големи трговски единици,   Б4-деловни простори и Б6- простори за собири; 
3. В-јавни институции: В1-образование-основно училиште, В2-Здравство и социјална 
заштита болница, детска градинка; В4-државни институции- јавни претпријатија; 
4. Д- зленило и рекреација: Д1-парковско зеленило, Д3 спорт и рекреација 
5. Е-инфраструктура:  Е1-комунална инфраструктура-сообраќајници и Е2- комунална 
супраструктура -катни гаражи, бензиски станици, паркинзи, трафостаници. 
 
Со предложеното сообраќајно решение се планирани улици кои го дефинираат простор со 
зададен профил, должина и пад, и дадени нивелмански точки. 
Овие    податоци    се    дадени    во    прилог    бр.1,,Извод    од    ГУП,,    од 
Документационата основа. 
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Врз основа на усвоената Планска програма ЗА ИЗРАБОТКА НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА 
ДУП за Блок 3,КО Гостивар 2, Гостивар- се пристапи   кон изработка на ДУП за предметниот   
плански опфат. Изработката на ДУП-от треба да биде во согласност со Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 64/18 и 168/18 ), Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка 
на ГУП, ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на 
обработка на урбанистичко плански документации и АУП и содржина, форма и начинот на 
обработка на проектот за инфраструктура (Сл. Вес. на РМ Бр. 142/15) и Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.Македонија број 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
 

5.OПИС  И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ   НА  ПЛАНСКИОТ   КОНЦЕПТ 

Согласно ГУП за град   Гостивар за овој дел од градот, во површината на планскиот 

опфат се предвидува зона за градби со намена домување и тоа А- домување во станбени 

згради и куќи, како и групно домување, Б-комерцијални и деловни намени: мали 

комерцијални и деловни намени, големи трговски единици, деловни простори и простори 

за собири; В-јавни институции: -образование-основно училиште, -Здравство и социјална 

заштита-болница, детска градинка; -државни институции; Зеленило и рекреација-парковско 

зеленило и спорт и рекреација  и Е- инфраструктура: - комунална инфраструктура-

сообраќајници, комунална супраструктура: катни гаражи, бензиски станици паркинзи, 

трафостаници. При тоа градбите   да се планираат со мах.дозволениот процент на учество 

на единечна класа на намена, пропишан со Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање. 

Во точка 9.1. од ГУП Гостивар се дефинирани Посебни услови за изградба, развој и 

користење на земјиштето кои дефинираат препораки во однос на градежната линија и 

нејзиното растојание со регулациона линија и дозволената максимална височина на 

градбите. Концептот на планското решение подразбира вклопување на планираните 

градби на уличен фронт со веќе дефинирана градежна линија, следење на силуета на 

постојни објекти на уличен фронт, како и почитување на одредбите кои се дефинирани во 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 

Во состав на наменските зони на сите места каде е возможно се предвидуваат зони 

на зеленило и рекреација. 

 

Со предложеното решение е разработена и комуналната инфраструктура. 

Дијаметарот на водовите е добиен согласно новите параметри од планското решение. 

6.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКОТО РЕШЕНИЕ ЗА ИЗГРАДБА НА НАМЕНСКА 
УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО  ЗЕМЈИШТЕ 

На просторот се предвидуваат градби со намена домување, комерцијални и деловни 
намени, јавни институции како и инфраструктура, при што максимално е внимавано на 
сопственоста - постојната парцелација (граница на катастарска парцела). 

Планското решение е изработено врз основа на одредбите од Генералниот урбанистички 
план и тоа точка 9.1 Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното 
земјиште при спроведување на планот при што: 

- Планското решение ја почитува бруто густината на населеност определена со ГУП 
за Урбана заедница А, Блок 3 од 53 ж/ха, односно нето густина од 98 ж/х со 
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дозволени отстапувања кои согласно генералниот урбанистички план се движат од 
-10%% до +35%. 

- Определувањето на градежната линија е усогласено до точка 9.2.5 Градежна линија 
од  посебните услови за спроведување на генералниот урбанистички план, односно 
за централното градско подрачје каде што спаѓа Блокот 3 дозволено е 
преклопување на градежната и регулационата линија. 

- Почитувани се препораките од точка 9.2.6 Дозволена максимална височина за 
градба и висините на планираните градби се во согласност со препораките.  

Со предложеното решение се потврдуваат објектите изведени согласно со постојниот ДУП, 
како и планирање на нови градби. 
Значителен   дел од градбите со намена домување во станбени куќи се изведени   согласно   
важечките   ДУП-ви.   Истите   претежно   се   третирани   со постојниот габарит, како   и со 
можност за доградба и надградба во висина до законски дозволениот лимит на П+2+Пк. 
Градбите со намена Б-комерцијални и деловни намени:  -големи трговски единици   и 
деловни простори, истите се третирани со постојниот габарит (комерцијални и деловни 
намени) ; В-јавни институции: -образование-основно училиште, -Здравство и социјална 
заштита- болница, детска градинка; -државни институции, се изведени согласно важечкиот 
ДУП. 
Планираните градби со намена домување: и тоа домување   во станбени куќи, домување 
во станбени згради, јавни институции: -образование-основно училиште, -Здравство и 
социјална заштита-болница, детска градинка; -државни институции   во однос на габаритот 
и нивната катност се планирани согласно со важечките законски прописи и подзаконска 
регулатива. 
Во однос на зеленилото: Постојниот парк во целост се задржува. По должина на бул.,,Браќа 
Ѓиноски” разделната средишна трака се решава со комбинирано високо и ниско зеленило. 
Исто така со предложеното решение се планира и решение на   комуналната 
инфраструктура. Дијаметарот на водовите е добиен согласно новите параметри од 
планираната состојба во однос на планираниот број на жители-потрошувачи. При 
решавањето на мрежите на комуналните инфраструктури битно влијание имаат и 
податоците од постојната состојба на теренот, постојната состојба на водовите, нивната 
позиција и профил. 

6.1Поделба и нумерација на блокови 

Според последниот   ГУП на градот   Гостивар, (2011-2021г).   избран е урбан 
модел со кој се предвидува административно   - територијална поделба на градската 
територија на Урбани четврти, односно блокови. Истите во планот се означени со букви и 
бројки, следствено на тоа единиците на градежното земјиште во планот ДУП за Блок 3, 
Гостивар се одбележани со трочлена номенклатура (пр.: ГП_3.1): и истите се означени: 
граджнта парцела со кирилична буква додека блокт и редниот број на градежната парцела 
со арапска цифра. 

6.2 Намена на површини 

Во предметниот плански опфат се предвидува зона за градби со намена домување, 
комерцијална и деловна намена, јавни институции и инфраструктура, комунална 
супраструктура.   и зеленило - градски парк, уредување на дворните површини во 
градежните парцели и сл. 
Фактот што просторот што е предмет на урбанистичко планирање е релативно изграден по 
претходниот план се создаваат реални услови   за дооформување и реализација на истиот 
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со создавање на урбан простор за задоволување на потребите на современиот живот и 
како и збогатување на севкупната понуда се императив. 

6.3Насоки за отстранување и спречување на архитектонските бариери   

При планирање на содржини и објекти, како и нивно сообраќајно поврзување во 
рамките на урбанистичките планови, мора да се проектираат и реализираат пристапи за 
користење на содржини од страна на хендикепирани лица во сите станбени згради и градби 
што имаат комерцијални содржини. Исто така доколку јавните пешачки површини се на 
терен со големи висински разлики кои мора да се совладаат со скали задолжително се 
предвидува алтернативна врска со рампа со мах.пад од 8.33% или 1:12. Пристапните 
рампи не смеат да бидат со нагиб поголем од 8.33 %, односно 1:12 , а оптимално да се со 
нагиб 5.0 % , односно 1: 20. 

6.4 Насоки за урбана опрема 

Секоја градежна парцела, или блок кој сочинува урбанистички комплекс треба да биде 
уреден со потребни урбани елементи кои го формираат урбаниот амбиент и ја 
презентираат урбаната култура. 
Сопственикот на објектот, постојано треба да го одржува објектот и дворното место со 
обновување на фасадата на објектот и одржување на патеките, зеленилото, оградата и 
другите урбани елементи. 

6.5 Услови за градба на објекти утврдени со планот  

Условите за градба на објекти се Општи и посебни урбанистичко архитектонски 
услови кои се утврдени во плановите согласно   Законот за просторно и урбанистичко 
планирање, и графичкиот прилог кој преставува извод од плановите за градбата што ќе се 
гради и земјиштето потребно за негова употреба како и условите и посебните прописи од 
други области. 
Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува како вертикално 
растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри. 
Процентот на изграденост на локацијата во урбанистичките планови, односот меѓу бруто 
површина од објектот и површините на парцелата помножено со 100 изнесува: 
• за домување во станбени куќи                                     - 70% 
• за домување во станбени згради                                  - 70% 

6.6. Услови за уредување на дворните места и изградба на оградни ѕидови  

Утврдувањето на дворните места е обврската на инвеститорот и 
истата се однесува како на станбените згради така и на останатите градби од јавен или 
друг карактер. 
Ова подразбира уредување на дворовите со ниско, средно и високо зеленило поплочени 
патеки до влезот на објектот или до гаражата, 
дефинирање на место за корпа за отпад кое ќе биде лоцирано до влезот и лесно достапно 
за комуналните служби и оградување на истите согласно прописите. 

Процентуалната застапеност на зеленило во рамки на оформената градежна 
парцела зависно од основната класа на намена на градбата да биде дефинирана во 
согласност со мах.дозволен % на учество на единечна класа на намена во во однос на 
основната кл. на намена во планот,согласно Правилникот за изменување и дополнување 
на правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 
Процентуална застапеност на зеленило зависно од класата на намена   на градбата треба 
да изнесува : 
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- класа на намена А1 - 20% 
- класа на намена А2 – 20% 

6.7 Нумерички и билансни показатели  

Во графичкиот дел од планот во графичките прилози под бр.5 од Документационата 
основа - ,,Инвентаризација на изграден градежен фонд и инфраструктура,, и прилозите 
од планската документација под бр.2 и бр.5    ,,План на површини за градење,, и 
,,Синтезен план,, се дадени табела со билансни показатели според намената на 
површините и табела со нумерички показатели за сите градби во опфатот(постојна и 
планирана состојба). 

Во табеларниот приказ за нумерички податоци се дадени следните податоци за секоја 
градежна парцела поединечно. Во табелата се дадени: бројот на градежната парцела, 
максимална висина на објектот, кота на нулта точка, површина за градба, максимална 
површина за градба, место на паркирање, процент на изграденост, процентуално учество 
на компатабилни класи на намени и потребен број на паркинг места. 

Од направената анализа на постојната состојба според важечкиот ДУП, добиени се 
следните билансни показатели кои се однесуваат на цел Блок 3: 

•    демографски аспект 

-макс.број на жители            ---  Н=1186 жители 

-бруто густина на домување          -----53 ж/Ха 

-нето густина на домување            -----98/ ж/Ха 

б.   во однос на површините во опфатот по намена на земјиштето      ги имаме следните 
вредности : 

-домување: 

домување    во станбени куќи  А1- 33.32% 

домување во станбени згради А2- 19.19% 

 

-комерцијални и деловни намени: 

мали комерцијални и деловни намени Б1- 0.02% 

глеми трговски центри  Б2- 1.21% 

хотелски комплекси Б5 – 0.01% 

-јавни институции: 

образование и наука-основно училиште ,,Кемал Ататурк,,  В1- 12.49% 

здравство и социјална заштита-градинка В2- 2.11% државни институции МВР ЈП 
комуналец  В4- 2.68% во однос на   вкуп.површина на опфатот 

-инфраструктура              26.73% 

-неизградено земјиште      0.45% 

 

в.  според  градбите  што  постојат  во  опфатот  добиени  се      следните параметри : 

-Површини на градежните парцелите 

--- П= 7864.52 м2 

-Површини под објект 

а. домување                                           --- П=2817.36м2 

 

Вкупно :                                                П=2817.36 м2 
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•    Вкупна развиена површина на објекти (по етажи) 

 домување                               --- П=25355.40 м2 

Вкупно :                                                 П=25355.40 м2 

 

Средната вредност на процентот на изграденост на земјиштето изнесува р= 35.82% 

 

а. висина на градбите 

Постојните објекти  со намена домување во станбени куќи А1 се со различна катност : П, 
П+1,  П+1+Пк,  П+2 и П+2+Пк . 

Постојните објектите  со намена А2-Домување во станбени згради се со катност  од П+3, 
П+4, П+4+Пк до П+5+Пк 

Кота на нулта точка изнесува 0.00 до +1.20 

Паркирањето во парцелите со станбени куќи со исклучок на одреден број на парцели се 
остварува во сопствената парцела. Паркирањето за моторните возила на станарите од 
заедничките станбени објекти (станбени згради ) скоро во целост е решено со веќе 
изградени паркинг простори во непосредна близина на станбените згради. 

 

Од  направената  анализа  на  планираната  состојба  добиени  се  следните нумерички 
вредности: 

а.демографски аспект за блок 3  со големина 22.58ха според ГУП Гостивар 

-број на жители             ---        Н=1168 жители 

-бруто густина на домување          -----53 ж/Ха 

-нето густина на домување           -----98 ж/Ха 

о според ДУП за Блок 3 

-број на жители            ----        Н-1168жители 

-бруто густина на домување          -----53 ж/Ха 

-нето густина на домување           -----113 ж/Ха 

Според Гуп Гостивар нето густината на домување во блоковите, усвојуваме да е помеѓу 
100 и 200 жтели на хектар, во зависност каков тип на домување имаме. За урбаното 
подрачје  на    Гостивар  усвојуваме: домување  во   станбени  куќи-А1  - густина 100-120 
ж/ха; мешовити блокови - густина 120-150ж/ха; домување во станбени згради-А2- густина 
150-200ж/ха. Од ова произлегува дека планираната густина во Блок 3 е во рамките на 
проектираната со ГУП Гостивар 

б.  во однос на површините во опфатот по намена на земјиштето    ги имаме следните 
вредности : 

А. Домување                                                 П=10.167 Ха или 45.03% 

 

од тоа А1 домување во станбени куќи       П= 7.813ха или 34.60% 

 А2 домување во станбени згради                П= 2.354ха или  10.42% 

 

Б. Комерци. и делов. намени                       П=0.681ха или  3.02% 

од тоа Б1 мали комерцијални и деловни намени  П= 0.124ха   или  0.55% Б2 големи 
трговски центри                           П= 0.232ха   или  1.03% 

Б4 државни институции                                П= 0.051ха или   0.23% 

 

В.Јавни институции                                       П= 3.600ха или 15.94% 
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од тоа В1 образование и наука                      П= 0.769ха или  3.40%  

В2 здравство и социјална заштита                  П= 2.284ха или  10.12% 

 

В3 култура-алинеа на бориц од НОБ              П= 0.07ха или  0.31%  

В4 јавни претпријатија                                      П= 0.476ха или  2.11% 

 

Д. Зеленило,спорт и рекреација и меморијални простори 

П= 2.378ха или 10.53%  

Д1 парковско  зеленило                                  П=2.178ха или 9.65% 

Д3 спорт и рекреација                                      П=0.20ха или  0.89% 

 

Е. Инфраструктура                                           П= 5.669ха или  25.11% 

 

Е1 сообраќајна инфрастуктура                      П=4.81 ха или 21.30%  

Е1 јавен паркинг простор                                П=0.546 ха или 2.42%  

Е2 комуна.супрастуктура                                П=0.399ха или 1.77% 

в. Висина на објектите:  

 Објектите со намена домување : 

о станбени куќи се со катност : П+2+Пк и В=10.2м 

о станбени згради со катност : П+3+Пк и В=13.5м; П+4+Пк и В=16.5м ;17.2м П+5+Пк и 
В=20.5м И П+6+Пк и В=25.9м 

 

Кота на нулта точка изнесува  од 0.00 до +0.20 - мах1.2. 

г. Паркирање 

 

 
Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање планирање 
(„Сл.Весник на РМ број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18”) 
во Деталниот урбанистички план за Блок 3 се уредуваат основните видови на 
паркиралишта како: 

1. Паркиралишта во градежните парцели и во градбите во градежните парцели во кои 
може да се изведат, а во посебни услови утврдени во план и на земјиште за општа 
употреба и во катни гаражи. 

2. Паркиралишта за јавна употреба кои доколку се површински, се планираат на 
земјиште за општа употреба, а доколку се повеќекатни се планираат во градежни 
парцели наменети за изградба на градби од сообраќајна нфраструктура за кои со 
закон е утврден јавниот интерес. 

Паркирањето во градежните парцелите со станбени куќи и станбени згради се остварува 
во сопствената парцела. Во табелата со нумерички показатели во графичкиот и 
текстуалниот дел не е даден вкупниот број на паркинг местата што градежните парцели 
мора да ги обезбедат по основ на намената за домување како основен  број  на паркинг  
места  што  сопственикот  на  ГП  мора  да  ги  обезбеди. 

Напоменуваме дека точниот број на потребни паркинг места и начинот на паркирањето 
ќе се определи  во проектна документација, а во согласност и   во целост почитувајќи го 
член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
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(Сл.весник на Р.Македонија број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 
33/17, 86/18). 
Во градежните працели за да се задоволат потребите за обезбедување на минималниот 
број на паркинг места,може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање, 
за две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, по добиена 
согласност од сопствениците на градежното земјиште кое е опфатено со предметните 
градежни парцели. 

 

Напомена: За објекти во густо изградени средини (како во овој случај), во централно 
градско подрачје, состојби како надградба и доградба на постојни објекти, а имајќи ја во 
предвид близината на речното корито на река Вардар и високото ниво на подземни води 
паркирањето може да се решава и на јавен паркинг oдносно во катна гаража. Во 
посебните услови за градење ќе се пропишат прецизни услови за можностите за 
реализација на дел од потребите за паркирање на јавните паркинзи за одредени 
градежни парцели, на постојните или планирани јавни паркиралишта или во катните 
гаражи во рамки на планскиот опфат на ДУП за Блок 3, а врз основа на реална анализа 
на состојбите на теренот и капацитетот за  паркирање.  

 

Јавните паркинзи се решени со 3 објекти – катни гаражи и на јавни паркиралишта кои се 
нумерирани во графичките прилози бр.3 и 5. ,,Сообраќаен,нивелациски план,, и 
,,Синтезен план,,. 

 

Катните гаражи се со нумерација 1,3,5 И 6. Три од јавните паркиралишта се планирани 
како платформи на три нивоа(2, 4 и 9) и јавни паркиралишта на ниво на терен(7,8,10и11). 

 

Капацитетот на истите изнесува: 

1.  катна гаража                              65пм(паркинг места) 

2.  паркиралиште-платформа        60пм 

3.  катна гаража                            126пм 

4.  паркиралиште-платформа        75пм 

5.  катна гаража                              37пм 

6.  катна гаража                             190пм 

7.  паркиралиште                               8пм 

8.  паркиралиште                              15пм 

9.  паркиралиште-платформа        273пм 

10. паркиралиште                             28пм 

11. паркиралиште                             13пм 

- во катни гаражи                          418пм 

-на паркиралишта-платформа     408пм 

-на паркиралишта                            64пм 

Вкупно:                      890пм-паркинг места 
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7. КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

7.1 Сообраќај 

Во рамките на планскиот опфат и неговото непосредно опкружување воспоставен е 
систем на улици со кои ќе се обезбеди сообраќајно поврзување на сите единици на 
градежно земјиште. 
При тоа  се  почитувани  поставките  за  решавање  на  сообраќајот  од  ГУП-от. Главните 
сообраќајни правци се: 
Секундарна мрежа на улици: 
- Сервисни улици- 
-   Се1'..... сервисна улица  бул.,,Браќа Ѓиноски” 
со Л = 151.25, и=1.31% 
со попре. профил од 19.50м  (2.25+1.5+2х3.0+2х3.0+1.5+2.25) 
-   Се1”..... сервисна улица  бул.,,Браќа Ѓиноски” 
со Л = 215.12, и=0.36% 
со попре. профил од 21.00м  (2.0+1.5+2х3.25+2.0+2х3.25+1.5+2.0) 
-    Се4' ..... сервисна улица  новопроектирана ул. “4” 
со Л = 238.42+43.10=281.52м, и= од 1.88%-3.20% 
со попре. профил од 20.0м  (2.0+1.5+4х3.25+1.5+2.0) 
-    Се6 ..... сервисна улица  ул. “ЈНА” 
со        Л=133.56(и=0.29%)+86.46(и=1.04%)+99.46(и=2.36%)+76.49(и=0.08%)+ 
120.95(и=1.52%)+26.63(и=0.38%)+93.31(и=1.61%)+ 135.93(и=1.02%)=772.79м со попре. 
профил од 13.0м  (2.0+9.0+2.0) 
-   Се7 ..... сервисна улица  ул. “Мајор Чеде Филипоски” 
соЛ=64.25(и=4.16%)+41.36(и=3.14%)+40.00(и=1.52%)+184.53(и=0.69%)+146. 
38(и=0.94%)+16.09(и=1.24%)+24.95(и=1.08%)+28.33(и=0.28%)+67.13(и=0.70 
%)=613.02м, и= од 0.69-4.16% 
со попре. профил од 13.0м  (2.0+9.0+2.0) 
-   Се22 ..... сервисна улица  новопроектирана ул. “14” 
со  Л=76.32(и=2.37%)+73.23(=1.09%)+126.91(и=2.74%)=276.46,  и=  од  1.09- 
2.74% 
со попре. профил од 10.0м  (2.0+6.0+2.0) 
-   Се26 .. сервисна улица  “Кеј Вардар” 
со Л=61.14(и=0.54%)+53.86(и=0.56%)+ 38.69(и=0.96%)=153.69, и= од 0.54% 
до 0.96%. 
со попре. профил од 10.0м  (2.0+6.0+2.0) 
 
- станбени улици- 
со ознака 1—1 и со попречен профил од 8.5м (1.5+5.5+1.5) 
•Ул. Павле Аврамоски, 
Л=61.81(и=0.58%)+62.68(и=0.96%)+280.76(и=0.28%)+65.98(и=1.44%) 
+53.07(и=2.82%)+107.05(и=0.37%)=524.3м, и= 0.28%до 2.82% 
• Ул. Павле Аврамоски 1, Л=107.05м, и=0.37%; 
• ул.“Новопроектирана 2”;Л =75.56(и=1.39%)+57.45(и=4.16%)=133.01м, 
-    Ул.  М.Ч.Филипоски 1, Л = 61.16(и=0.24%)+32.29(и=0.43%)=93.45м, 
-    Ул.  М.Ч.Филипоски 3, Л = 68.13(и=2.33%)+126.35(и=0.23%)=194.48м, 
- Ул. М.Ч.Филипоски 4,Л=48.07(и=1.45%)+20.45(и=1.32%)+56.52(и=0.46%)=125.04м 
-    Ул. Кеј Вардар 1, Л = 50.60м(и=0.22%) 
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со ознака 2—2   со попречен профил од  7.0м (1.5+5.5) 
-   Ул. Болничка, Л =20.65(и=0.48%)+23.07(и=0.52%),Л = 43.72м 
-   Ул. Болничка 1, Л = 60.52м, и=2.99%; 
-  Ул. Крак на М.Ч.Филипоски , Л = 26.10м, и=3.79%; 
 
пристапните улици со ознака 3—3, со попречен профил од 5.5м: 
- Ул. М.Ч.Филипоски 2, Л=106.43(и=1.8%)+13.01(и=0.8%)+153.36(и=1.50%) Л=272.8м 
-  Ул. М.Ч.Филипоски 5, Л=92.74м, и=0.69%; 
-  Ул. Крак на М.Ч.Филипоски 1, Л=81.08(и=1.23%)+26.56(и=0.30%), Л=107.64м; 
-  Ул. Болничка 2, Л=19.74м, и=0.4% 
 
- пристапна улица со ознака 4—4, со варијабилен попречен профил од 3.5-8.15м: 
-  ПУ од р.бр 1-20 
Пешачки улици и патеки со различен профил  од  3.0 – 12.0м. 
Има и постоен мал плоштад со ознака П 0 
Улици  се  проектирани  согласно  чл.67  од  Правилникот  за  стандарди  и нормативи за 
урбанистичко планирање,(Сл.весник на РМ 142/15, 217/15, 222/15, 
228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Профилот на сите улици и потребните 
карактеристики  се  дадени  во  прилогот    од  планска  документација  под  бр:  3 
“Сообраќаен план со нивелациски план”. 
Сообраќај  во  мирување  -  паркиралишта:  Во  границите  на  плански  опфат  се 
предвидени 5 јавни паркинг простори со капацитет од вкупно 136 паркин места . 
Потребата за паркирање ќе ја решава секој корисник во рамките на сопствената  градежна  
парцела  со  почитување  на  потребниот  број  на  паркинг места како основен услов за 
изградба до мах.дозволената висина и површина за градење, а во согласност со 
Правилникот за стандарди и нормативи(Сл.весник на РМ 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Со  оглед на  специфичните  услови  на  градбите, особено  при  доградби  и надградби на 
објектите, односно поради близината на речното корито на реката Вардар и високото ниво 
на подземни води кога паркирањето не може да се обезбеди во рамки на горенаведените 
услови истото ќе се решава на јавен паркинг простор или во катните гаражи во рамки на 
блокот. 
Водоснабдување 
Напомена:  Сегментот Воснабдување во разработката на овој ДУП се базира на поставките 
од ГУП-от и на направените пресметки од добиените параметрите од планското решение. 
Поставките пак од ГУП-от се засновани на добиените податоците од Главниот проект за 
водоснабдување на  Гостивар. 
Во Главниот проект за водоснабдување на Гостивар предвидени се низа мерки со кои ќе 
се рехабилитира целиот водоснабдителен систем  - од извориштата и резервоарите до 
цевководите со цел да се отклонат недостатоците воочени во постојниот  систем. Во  однос 
на водоснабдувањето градот е поделен на три зони: источна страна, западна страна и 
градска мрежа. во секоја од зоните предвидени се и во тек на реализација се одредени 
зафати.Планскиот опфат се наоѓа во источната страна на градската мрежа и се предвидува  
да  бидат  раелизирани  зафатите  што  се  предвидени со планот.Се предвидува замена 
на сите постојни азбестцементни цевководи. 
Пресметките за инфраструктурните водови водоснабдување, фекална канализација, 
атмосферска канализација, електроенергетска мрежа и телекомуникации се во целост 
преземени од направените пресметки за Блок 3. Наменската зона за домување во 
планираниот период од пет години ќе брои 2720  жители  и  за  задоволување  на  потребите  
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на  истата  потребно е доволна количина за потребите на населението и истата треба да е 
љмах/ч = 13.27 л/сек. 
Пресметка : 
• проектирана состојба - 
•    краен број на жители 
Nк = 1168 жители 
•    водоснабдителна норма 
Qо = 200 л/ден/жител 
•    потрошувачка на вода 
Q ср/ден = Нк х Љо = 233600 л/ден 
Qмах/ден = Љср/ден х  а1 = 233600 х 1.4 = 327040 л/ден 
Q мах/час = Љмах/ден / 24 х а2 = 327040/24 х1.6 = 21803 
Qмах/час = 21803/3600 = 6.06 л/сек 
 
Фекална канализација 
Вкупната отпадна количина на фекалните отпадни воид за проектен период од пет години 
изнесува 10.70л/сек . проектирана состојба - 
1.   краен број на жители 
Nк = 1168 жители 
2.   отпадни води 
Q ср/ден = Нк х Љо = 1168 х 200 = 233600,00 
Qмах/ден = 233600 х1.4 = 327040,00 
Q мах/час = 327040,00 х 1.6 / 24 = 421803,00 
3.   специфичен проток 
Qмах/ден = 60.6 л/сек 
 
Атмосферска канализација 
Проектираниот пристап на системот за атмосферска канализација во овој проект  е од 
аспект на потребата да се обезбеди еколошки безбедно и економски оправдано 
депонирање на собраната атмосферска вода. Исто така се однесува и на потребата за 
одвојување на истата од фекалната канализација каде е тоа можно. 
Приливот  на  атмосферската  вода  е  пресметан  врз  основ  на  факторите  кои 
произлегуваат од состојбата на теренот. Неговиот интензитет се утврдува како двегодишна 
веројатност на 10 минутен дожд со интензитет од 120 л/с/ха. 
Вкупната отпадна количина на атмосферски отпадни води изнесува 80.28 л/сек. 
Постојаните гравитациони точки се задржуваат. 
 
Qатм = Ф х и х 
Qатм = 980,28 л/сек 
 
Електрична инсталација 
За ДУП за Блок 7 во   Гостивар, за   кој се   врши   урбанизација   во   овој дел на градот е 
превидено да се изградат  објекти,  се со намена домување во станбени куќи и станбени 
згради, објекти за комерцијална И деловна намена, објекти со 
намена за јавни функции. Планирано е снабдувањето со електрична енергија  да биде со 
девет  трафостаници од 10кв. кои треба да ги  задоволат  потребите  на планираните 
градби. 
Имајќи   ја  во  предвид  можната конфигурација на  НН  електрична  мрежа постоечките и 
новопредвидените објекти   ќе бидат поврзани на   постојната   НН Мрежа. 
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Броилата за   потрошена електрична енергија   кај   потрошувачите   треба да се 
поставуваат  надвор од  објектите. 
 
Од    одредениот   СН  (среден  напон)  зависно е следното : 
-  типот и пресекот на СН  (средно напонски  каблови). 

- преносниот однос на енергетските  трансформатори. 

- СН (среднонапнска опрема) во ТС   СН/НН. 

Во  решението  да се предвиди : 
-   потребен  број на трафостаници. 

- инсталирана снага  во  трафостаниците. 

-  изведување на  СН врски  на  трафостаниците. 

-   типот на улично осветлување 
 
ОДРЕДУВАЊЕ БРОЈ НА ТРАФОСТАНИЦИ СН/НН ПОТРЕБНА СНАГА ЗА ОБЈЕКТИТЕ 
За одредување на потребната снага за објектите ги користиме следните параметри : 
5    Инсталирана снага. 
Спрема урбанистичките  податоци  сите станови се претпоставени со површина од 85 - 100 
м2. 
Електричната мрежа и потребата од едновремена електрична сила за објектите е 
димензионирана според следните електроенергетски параметри: 
Домување- 
Пен- вкупна едновремена електрична моќност за домување 
Пен’- едновремена електрична моќност за н-станови 
Пен”- едновремена електрична моќност за н-станови за затоплување 
Пе’= 5-6 кЊ едновремена електрична моќност за просечен стан 
Пе”= 18-24 кЊ едновремена електрична моќност за просечен стан за затоплување 
ф’∞= 0,15 кЊ и ф”∞= 0,9 кЊ -фактор за едновременост, за бесконечен број 
на станови 
н= приближно 700 -број на станови 
ф н’= ф’∞+(1- ф’∞)/√н= 0,15+(1-0,15)/ √700 = 0,38 
ф н”= ф”∞+(1- ф”∞)/√н= 0,9+(1-0,9)/ √700 = 0.38 
Пен’= ф н’ * Пе’ * н= 0.038 *6 * 700 =1596.0 кЊ Пен”= ф н” * Пе” * н= 0.38 * 24 * 700 =6384,0кЊ 
Пен= Пен’+ Пен”= 1596,0 +6384,00 = 7980,00 кЊ 
Според тоа вкупната едновремена електрична сила за домување изнесува 
7980,00 кЊ 
Други функции- 
За занаети,трговија,деловно-административна 0,1 кЊ/м² 
Пе= 16801.22*0,1= 1680.12 кЊ 
Потребна снага  за улично  (јавно) осветлување 
Пуо= 15 кЊ 
Вкупно потребна  снага 
Пвк= 7980,00 кЊ+1680.12+15=9675.12 кЊ 
Проектирањето и градбата на  НН мрежа исто така ќе се  изведат согласно условите дадени 
со електроенергетска согласност која ја  издава ЕСМ ЕВН Скопје, Подружница Гостивар. 

8. НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И СТЕПЕН НА ЗАШТИТА  

Врз основа на Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ бр 20/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 
39/16) изработени се Заштитно конзерваторски основи (ЗКО) за недвижното културно 
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наследство во планскиот опфат на измените и дополнувањата на ДУП за Блок 3, во 
Гостивар, и истите се стандардна документација за недвижното културно наследство (НКН) 
кои се основа во вршењето на споменичката дејност, и како такви преставуваат 
документациона основа  за  третманот  на  тој  вид  на  добра  во  просторните  и  
урбанистичките планови. Со оглед дека во планскиот опфат постојат заштитени недвижни 
добра, задолжително се изработуваат ЗКО за кои надлежност за изработка на истите има 
Националната установа Конзерваторски цента (НУКЦ) -Гостивар. 
Урбанистичките планови треба да го содржат осторниот аспект на заштита на недвижното 
културно наследство во активна, позитивна и афирмативна смисла независно дали се 
работи за 
• поединечен објект или градителска средина како заедничко богатство на сите 
граѓани на Република Македонија. 
• објектите и градителските целини да се вклопат во просторното и организационо 
ткиво на градот и населените места или пошироките подрачја и да се потенцираат нивните 
историски, обликовни и естетски вредности. 
Изработените Заштито-конерваторските основи се составен дел на планската 
документација на Измените дополнувањата на ДУП Блок 3 -Гостивар, и истите се дадени 
во прилог на планот. 
 
 
Режим на заштита 
Доколку при земјани работи дојде до откривање на објекти, односно предмети од 
материјалната култура на република Македонија, треба да се постапи согласно со 
одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на РМ 
бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13,164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 
154/15, 192/15 и 39/16) 

9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  

9.1Мерки за  заштита  на  квалитетот на  воздухот 

Во моментов присуството на загадувачки материи и приземниот озон во воздухот е под 
максимално дозволените концентрации согласно мерењата кои се вршат во Мониторинг 
станицата за мерење на квалитетот на амбиентниот воздух на Државниот автоматски 
мониторинг систем од Македонскиот информативен центар за животна средина при 
Министерството за животна средина и просторно планирање. Сепак, микролокациски, на 
територијата на Општина Гoстивар нема мерни станици за мониторинг на квалитетот на 
воздухот. 
Се препорачува да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот 
со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 
Зелените површини во планскиот опфат да се уредат со автохтони видови со висок 
биоакумулативен капацитет за евентуално присутните загадувачки материи во воздухот и 
почвата. 
 

9.2Мерки за заштита на квалитетот на почвата 

Контаминацијата на почвата со тешки метали, предизвикана од антропогените активности 
зазема доминантно место во урбанизираниот дел на општината. Контаминацијата на 
почвата со природно потекло е далеку послабо застапена и има минорно квантитативно 
значење. 
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Традиционалните метода за третман на контаминираните локалитети со тешки метали 
(измивање на контаминентите, нивна солидификација и друго) може да бидат направени 
in-situ, на самата локација, или ex-situ, преку отстранување на почвата и спроведување на 
третманот на друга локација. 

Фиторемедијацијата е најповолна метода за отстранување, деградација или апсорбција 

на тешките метали во почвата преку правилен избор на растенија, хиперакумулатори, на 

контаминираната површина. 

Најприменувани механизми за фиторемедијација се ризофилтрација, фитоекстракција и 

фитостабилизација. 
 

9.3Мерки за заштита  и спасување 

Согласно Законот за одбрана (Службен весник на Република Македонија, број 42/01, 5/03, 
58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Службен 
весник на Република Македонија, број 36/04, 49/04, 86/08,124/10,  18/11, 41/14, 129/15 и 
106/16) и Законот за управување со кризи (Службен весник на Република Македонија, 
број 29/05, 36/11, 41/14, 
104/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на 
Република Македонија, број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15  и 106/16) 
мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

1.при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 
2. проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски 
гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко- угостителска дејност и 

3. при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на 

мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 

населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот 

прием, Владата го уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 
1. изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 
2. регулирање на водотеците и  изградба  на  систем  на  одбранбени насипи; 
3. изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 
4. обезбедување на противпожарни пречки; 
5. изградба на објекти за заштита и 
6. изградба на потребната инфраструктура. 

При примена на урбанистичкото решение на овој ДУП, за сѐ што не е регулирано со овие 
услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со аконот за заштита и 
спасување (Службен весник на Република Македонија, број 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15 и 106/16), Процена за загрозеност на 
Република Македонија од природни непогоди и други несреќи (Службен  весник  на  
Република  Македонија, број 117/07), Методологија за содржината и начинот на 
проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Службен весник 
на Република Македонија,број 76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари и урнатини (Службен весник на Република Македонија, број 8/05). 
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9.4 Заштита  и спасување  од урнатини 

Просторот   на   предметниот   плански опфат се   наоѓа   во зона   на   IX°   по Меркалиевата 

скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна примена на нормативно  –  

правна регулатива,  со  која  се  уредени  постапките, условите  и барањата  за  

постигнување  на  технички  конзистентен  и економски одржлив степен на сеизмичка 

заштита при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 

сеизмичкото проектирање со дозволени   висини на објектите и со поголеми попречни 

профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди 

проток на луѓе и возила. 
 

9.5 Заштита  и спасување  од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните  
објекти и околината, обележување  на  висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување 
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење 
на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 
санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
 

9.6 Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 

Составен дел на овој ДУП се конкретни мерки за создавање на услови 
за непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. 
За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите пешачки 
површини се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со најголем 
подолжен наклон од 4,00%. 
При изработка на проекти за внатрешниот сообраќај, на секој пристап за пешаци треба да 
се предвидат рампи за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот и коловозот. 
Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на пешачките површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, 
а особено на лица со инвалидност со колички. 

При изработка на основни проекти за градбите од јавен карактер и станбените згради со 

поголема височина, задолжително се применуваат одредбите на Правилникот за начинот 

на обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и вертикално), престој и 

работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни  и деловни намени, градби со 

намена домување  во  станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена 

(Службен  весник  на Република Македонија, број 17/15), одредбите на членовите 109 – 

123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Службен весник на 

Република Македонија, број 60/12, 29/15, 32/16  и 114/16), како  и одредбите  на 

членовите 75–79 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Република Македонија, број 142/15, 217/15, 222/15,228/15, 

35/16, 99/16 и 134/16,33/17). 
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9.7 Мерки за заштита на културното наследство 

Во рамките на проектниот опфат има заштитени добра кои во основа 
претставуваат културно наследство, а видно од изработените заштитно- конзерваторски 
основи за предметниот плански опфат. 
Во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство 

(Сл.весник на РМ бр 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13,38/14, 44/14,199/14, 

104/15, 154/15, 192/15 и 39/16), ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски 

или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко 

значење, изведувачот на работите е должен веднаш, а најдоцна во рок од три дена: Да го 

пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 

• Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 
• Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 

најдени. 
Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на 

заштитено добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува 

културно наследство се пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е 

доставена непосредно на надлежната јавна установа за заштита или до Министерството 

за внатрешни работи. Доколку пријавата е доставена до Министерството за внатрешни 

работи, тоа ја доставува пријавата до надлежната јавна установа. 

 

На подрачјето на планскиот опфат на Измена и дополна на ДУП Блок 3 КО Гостивар 2, 
Општина Гостивар, 2016-2021, согласно Заштитно конзерваторски -основи (бр.0801-16/7 
од 15.03.2017година, одобрени од Управата со Решение УП бр. 17-181 од 
11.04.2017година.), постојат 3 (три) објекти со статус на заштитени добра, стекнат по 
различни основи и тоа:  
 

• Куќа на ул. „Мајор Чеде Филиповски“ бр. 68, позната и како Бегова куќа или Куќа 

на Даут Болетини, ставена под заштита во 1984 година со Решение за утврдување 

својство споменик на културата, бр. 010-263/1 од 13.02.1984 година, донесено од 

тогашниот РЗЗСК; 

• Куќа на Канчески, на ул. „Слободан Пепоски“ бр. 1, прогласена за значајно 

културно наследство со Решение на УЗКН, УП бр. 18-69 од 16.04.2015 година; 

• Куќа на ул. „Слободан Пепоски“ бр 46, со статус на добро под привремена заштита 

ex lege, признат според член 38 точка 4 од ЗЗКН. 
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За добрата во предметниот плански опфат е направена Валоризација и Ревалоризација 

и изготвени се поединечни Ревалоризациони листови за секој објект.  Понатаму, 

недвижните добра се категоризирани во според степенот на загрозеност прикажани во 

Збирен категоризационен лист: 

  

Во подрачјето на планскиот опфат на ЗКО се определуваат две зони на заштита: 

 

 Зона на ограничена (гарантирана) заштита, што зафаќа мал дел од подрачјето на 
опфат на овие ЗКО, и тоа само за 3-те заштитени добра од категоријата значајно 
културно наследство (со инвентарни ознаки: А – 01, А – 02 и А – 03), вклучувајќи ги и 
нивните контактни зони; 

 Зона без дејство на заштита, што го опфаќа најголемиот дел од подрачјето на опфат 
на овие ЗКО, вон границите на заштитените подрачја утврдени со нив. 
 

За подрачјето на опфат на овие ЗКО се опредлеуваат 2 (два) степени на режим на 

заштита, и тоа: 

 режим на заштита од втор степен, предметен за добрата со статус на значајно 

културно наследство и тоа исклучително во рамките на границите на доброто како дел 

од зоната на ограничена (гарантирана) заштита; 

 режим на заштита од трет степен, предметен исклучително за контактните зони. 

 

Секој предметен степен на заштита подразбира одредени содржини, рамковно 
определени со позитивните прописи (Рамка – 9). 

1. Режим на заштита од втор степен: 



ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН БЛОК 3  
КО ГОСТИВАР 2, ОПШТИНА ГОСТИВАР  (2016 - 2021) 

тех.бр.19/16 

Kонечен Предлог План 

324 

Друштво за просторно и урбанистичко планирање „Пологпроект-Про“ Гостивар 
Јануари, 2020 

 Според член 30 став 16 од ПЗКО, режимот на заштита од втор степен 
подразбира„...зачувување на изворната состојба, а конзерваторските интервенции да 
не бидат во спротивност со целите на заштитата и изворниот карактер на добрата. 
Постојната урбана структура (изградена и неизградена) се адаптира за тековните 
потреби и нови функции, користејќи ги архитектонските карактеристики на добрата. 
Интервециите главно се однесуваат на адаптација на ентериерот, а екстериерот 
односно фасадите на 
објектите се зачувуваат. Празните локации можат да се наменат за градба на нови 
објекти со оригинален архитектонски израз, сообразен со карактерот на зоната“; 

 Според новелираниот текст на ПВКР (член 22 став 7), овој степен на заштита подразбира 
„зачувување на автентичноста на заштитеното добро со можност за негов развој 
со/или преку: 
o адаптација на ентериерот, конзервација и реставрација на доброто; 
o парцијални реконструктивни зафати, ревитализација и уредување на просторот на 
заштитеното добро и неговата непосредна околина, по исклучок доградба и надградба 
на добрата, со цел да се овозможи нивен одржлив развој, без деградирање на 
утврдените вредности и културно-историското значење на доброто и доколку истото 
е во согласност со мерките за заштита на предметното добро; 
o архитектонско и/или партерно обликување на празните простори и локации под 
посебни услови“. 

2. Режим на заштита од трет степен: 
 Според член 30 став 17 од ПЗКО: „Режимот на заштита од трет степен... 

подразбира ограничување во поглед на габаритот и катната височина на објектите 
во контактната зона, како и прилагодување на архитектонскиот израз кон 
наследената архитектура“. 

 Според член 22 став 8 од ПВКР: „Режимот на заштита од трет степен за 
недвижно културно наследство...подразбира: 
– контрола на габаритите и висината во оние простори на контактната зона каде 
што се утврдува дека со несоодветни интервенции од наведениот вид би се 
нарушиле визурите на заштитеното добро и би се попречила достапноста до 
доброто; 
– контрола на уличната мрежа и друга урбана инфраструктура на оние простори 
на кои со несоодветно планирање од наведениот вид би се попречило 
соодветното функционирање на заштитеното добро“. 

 

 

Елементите на режимот на заштита за определените степени, одделно 

за секое предметно заштитено добро и за нивните контактни зони, се дадени во 

посебните табеларни прикази, што следуваат во продолжение, редоследно 

означени како: Е – 01, Е – 02 и Е – 03 (за заштитените добра) и Е – 04, Е – 05 и 

Е – 06 (за контактните зони). 
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Посебни мерки на заштита 
За подрачјето на опфат на овие ЗКО, утврдено како Зона на ограничена/гарантирана 
заштита се определуваат и следните посебни мерки на заштита: 
1. Почитување на утврдените граници на заштитените недвижни добра 
(споменици) и нивните контактни зони во предметниот ДУП и нивно 
соодветно означување во графичките прикази на тој план, исклучувајќи ја 
можноста за нивно менување со самиот план; 
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2. Во заштитените објекти и во нивните контактни зони, се исклучува можноста од 
воведување нови намени коишто предизвикуваат загадување, бучава и вибрации или 
имаат други деструктивни ефекти и влијанија со кои може да настане оштетување, 
уништување или посериозно нарушување на нивниот интегритет; 
3. Обезбедување на соодветни просторно-технички услови за пристап и непречено 
движење на лицата со инвалидитет до заштитените објекти; 
4. Отстранување на постојните висечки кабли и други несоодветно поставени 
инфраструктурни водови, инсталации и опрема, со нивно затскривање на начин што 
обезбедува да не бидат видливи во просторот на предметната зона на заштита и 
исклучување на можноста за поинаква изведба; 
5. Преземање на мерки за заштита и унапредување на квалитетот на животната средина 
во заштитените споменички подрачја, вклучувајќи ги управувањето со комуналниот отпад, 
заштитата од бучава и одржувањето на јавната чистота; 
6. Означување на заштитените недвижни добра со знаци и други ознаки предвидени со 
националните прописи и ратификуваните меѓународни договори од областа на заштитата 
на културното наследство, на начин и на места согласно со тие прописи. 
Наведените посебни меки на заштита, според нивната природа, се применуваат 
одделно и/или како составен дел на режимот на заштита од соодветните табеларни 
прикази на овие ЗКО (Е – 01, Е – 02, Е – 03, Е – 04, Е – 05 и Е – 06). 
 
Параметри за заштита (заштитно-конзерваторски услови) 
За подрачјето на опфат на овие ЗКО, што припаѓа на определените зони на 
заштита, се утврдуваат следните параметри за заштита (заштитно- 
конзерваторски услови): 

Зачувувањето на заштитените недвижни добра – споменици, да се врши првенствено 
со нивно редовно одржување и со планирање и изведување на превентива и/или 
конзервација, а по потреба и со други мерки на непосредна заштита, одделно или 
комбинирано (примена на комбинирани методи на непосредна заштита); При 
изработка и ревизија на проектна документација за градење и други дејства на посегање 
во интегритетот на заштитените подрачја, особено при изработка и стручна контрола на 
конзерваторските проекти, да се внимава на проектните решенија што се однесуваат на 
габаритот, катноста, конструктивниот систем, типот на кровот и кровниот покривач, 
изгледот на вратите, прозорите, балконите и нивните огради, натписите, декоративните и 
другите архитектонски елементи на фасадите, особено на уличните односно главните 
фасади, бојата, материјалите што треба да бидат употребени и техниката на изведба, 
особено ако со нив може да се  наруши автентичноста или интегритетот на односниот 
објект или амбиент во заштитеното подрачје; 

 Пред издавањето на одобрение за градење или друг вид акт за авторизација според 
општите прописи за градење, за дејства на посегање со кои може да се наруши 
интегритетот на посебно заштитен објект (доградба, надградба, реконструкција, 
адаптација, пренамена и сл.), задолжително се обезбедува претходно или друго 
соодветно одобрение или согласност од органот на државната управа надлежен за 
заштита на недвижното културно наследство (УЗКН); 

 Работите на непосредна заштита за кои не е потребно одобрение за градење или друг 
вид акт за авторизација според општите прописи за градење, може да се изведуваат 
единствено врз основа на уредно конзерваторско одобрение, издадено според прописите 
за заштита на културното наследство; 

 Работите на непосредна заштита на градба во контактна зона на заштитено недвижно 
добро, која нема статус на поединечно заштитено добро, се вршат врз основа на 
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конзерваторско мислење издадено од надлежната јавна установа за заштита (НУКЦ – 
Гостивар); 

 Работите на одржување со кои можат да настанат естетски и други физички промени на 
изгледот на посебно заштитените добра можат да се изведуваат по претходна најава и во 
консултација со надлежната јавна установа за заштита (НУКЦ – Гостивар); 

 За вршењето стопанска дејност во посебно заштитените објекти како и за секоја 
промена на дејноста, односно промена на намената на деловниот простор, е потребно 
претходно одобрение од Управата за заштита на културното наследство; 

 Другите заштитно-конзерваторски услови се утврдуваат во планот според 
елементите на режимот на заштита содржани ЗКО. 

III. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО И 
ГРАДБИТЕ  

Параметрите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на Планот 
и имаат правно дејство само врз градителската активност, која ќе следи по стапување на 
сила на ДУП за Блок 3 во Гостивар. 
Објектите евидентирани на ажурирана геодетска подлога во документационата основа, 
изградени или во градба со валидна техничка документација, според условите од 
предходниот ДУП, односно важечките подзаконски акти имаат легален статус во обем и 
облик во кој се изградени согласно одобрението за градба што го имаат стекнато. 
Со параметрите се уредуваат условите за градба на просторот во рамките на утврдената 
граница на опфатот, освен во случаи каде што со посебни одредби не е одредено поинаку. 
Тие се основа при утврдување и издавање на урбанистичко-архитектонски услови за 
градба. 
 
Сите нумерички податоци во графичките прилози се ориентациони (графички 
отчитани). Стварните нумерички податоци ќе се добијат од РГУ во Гостивар при изработка 
на Основен проект поединечно за секоја градежна парцела. 
 
Општи параметри за спроведување на планот 
Регулаторна линија 
Регулаторна линија представуваат: регулациона линија и граница на градежна парцела. 
 
Регулационата линија го разграничува градежното земјиште за општа употреба и 
градежното земјиште за поединечна употреба. Вертикалната рамнина на која лежи оваа 
линија го разграничува тој простор над котата на теренот и под котата на теренот. Оваа 
линија во овој план е означена со посебна линија во посебна боја - зелена со посебна 
дебелина (0,75) и го дефинира едниот крај од профилот на секоја поединечна улица. 
 
Граница на градежна парцела е линија која го разграничува просторот на градежното 
земјиште на различни носители на право на градење. Вертикалната површина на која лежи 
оваа линија е всушност површината која го ограничува правото на градба над површината 
на земјата и под површината на земјата, на секој поединечен носител на право на градба. 
Еден поединечен носител на право на градба може да представува едно или повеќе 
физички или правни лица. 
Границите на градежните парцели се дадени во овој план во посебна боја - зелена 
(различна од бојата на регулационата линија) и со посебна дебелина (0,5). 
Секоја поединечна градежна парцела е нумерирана со трочлена номенклатура (една 
кирилична буква и две арапски бројки). 
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Градежна линија 
Градежната линија ја одредува границата на површината за изградба. Градежната линија 
преставува пресек на вертикална рамнина со рамнината на теренот и го дефинира 
просторот за изградба од нивелетата на партерот до дозволената висина на градба. Оваа 
линија е дефинирана со црна боја и дебелина од 0,5. 

Отстапувањата од градежната линија се дефинирани во член 36  од Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 

222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17,86/18). 
 

Површините од дозволените пречекорувања од градежната линија не се влезени во 

пресметаната бруто развиена површина на градбата. 

За објекти кои се изградени согласно валидни одобренија и кои со овој план се третирани 

како објекти на кои се можни градежни интервенции (доградба, надградба или 

реконструкција), користена е "полна црна линија" со дебелина 0,5, и во анотација на 

градежната парцела со напишана катноста на  објектот (без висина). 

Како препорака за спроведување на ГУП-от при планирање на нови градби, се наведуваат 

следниве одредби за оддалеченост на градежната линија од регулационата во одделни 

карактеристични случаи: 

Кај уличен коридор од 8.5-10.50м, градежната линија да биде на растојание од 3.0м од 

регулационата линија. 

Кај уличен коридор од 10.50-15.00м градежната линија да биде на растојание од 4.0м од 

регулационата линија. (Потегот од улица ЈНА на северната страна, од крстосницата со 

улица 101 до граница со Блок 18, односно улица НП ул.”13” растојанието помеѓу РЛ и ГЛ 

да не биде помало од 7м). 

Кај уличен коридор од над 15.00м градежната линија да биде на растојание од 5.0м од 

регулационата. 

Во централно градско подрачје градежната линија и регулационата може да се поклопуваат 

и да формираат непрекинат уличен фронт. 

 
Дозволена максимална висина за градба 
Максимална височина за градба во овој план е изразена како вертикално растојание помеѓу 
тротоарот и завршниот венец на градбата. 
Максималната височина е изразена во должни метри и тоа за секој поединечен објект и ја 
носи ознаката "В". 
Горниот венец е секогаш во вертикална рамнина со градежната линија, а отстапување е 
можно во рамките на фасадната пластика согласно Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање. 
 
Осврт на одредбите од ГУП Гостивар: 
Дозволената висина за изградба се дефинира како висина на горниот венец во однос на 
нивелетата на партерот, односно пристапната патека. 
Горниот венец е секогаш во вертикална рамнина со градежната линија, а отстапување е 
можно во рамките на фасадната пластика. Дозволената висина се планира со висина од 
идеен проект. 
Максималната висина на објектите - е предвидена да изнесува 10,20 м. за семејни куќи, 
додека за другите објекти во согласност со важечките Законски прописи и нормативи и  
истата е дефинирана како висина до венец или слеме на објектот во однос на апсолутната 
кота на теренот на влезот на објектот. 
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Висината на слемето се дефинира со максимално дозволениот степен (пад) на кровната 
конструкција кој изнесува 30 степени. 
Дозволената висина се планира со висина од 10,20 м. за семејни куќи А1 или П+2+Пк, 
додека висината за објекти со други намени ќе се дефинира со изработка на ДУП. При тоа 
како препораки се наведуваат следниве одредби: 
1.Висината на објектите долж улици со попречен профил од 8.5 -10.50, да не биде повисока 
од П+3+Пк или 13.50м.(ова се однесува на првиот ред објекти до улица; за објекти на агол 
кои имаат фасада на две улици висината ќе се пресметува според улицата од повисок ранг) 
2.Висината на објектите долж улици со попречен профил од 10.50- 15 м. да не биде 
повисока од П+4+Пк или 16.50м. (На улица “ЈНА” од крстосница со ул “101” до крстосница 
со  улица “НП ул. 13” на северната страна, првиот и вториот ред од страна на улицата, 
висината на објектите со намена А2 да не биде повисока од П+5+Пк). 
3.Висината на објектите долж улици со попречен профил од 15.0- 20.0 да не биде повисока 
од П+5+Пк или 19.50м 
4.Висината на објектите долж улици со попречен профил над 20.0м може да биде повисока 
од П+5+Пк или над 19.50м. и ќе се дефинира со ДУП. 
 
Одредби со препорака за конкретни потези или улични фронтови: 
-На улица “ЈНА” од плоштад до крстосница со бул “Браќа Гиноски” висината на објектите 
со намена А2 да не биде повисока од П+3.  
-На улица “ЈНА” од крстосница со бул “Браќа Гиноски” до крстосница со улица “НП ул. 4” 
висината на објектите со намена А2 да не биде повисока од П+3. 
-На бул. “Браќа Гиноски” од крстосница со улица “ЈНА” до мостот на р. Вардар, висината 
на објектите со намена А2 да не биде повисока од П+3+Пк. 
 
При   одредувањето на максималните височини за градење, максимално се почитувани 
ставовите од член 41-48, од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 , 33/17, 
86/18). 

 

Површина за градба 
Површината за градење е планска одредба со која во урбанистички план и урбанистичко 
планска документација се утврдува делот од градежната працела која се предвидува за 
градење на градбите. 
Површината за градење е дел од градежната парцела ограничен со градежните линии 
дадени со планот во зависност од намената на објектот. 
Дозволени пречекорувања од градежната линија , се дефинирани во член 36  од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко  планирање 
(Сл.весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16  33/17,86/18). 
 
Во една градежна парцела има една површина за градење. 
 
Површините од дозволените пречекорувања од  градежната линија не влегуваат во 
презентираната бруто развиената површина на градбата. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. Во рамките на дозволената висина на слемето, се уредува подпокривен корисен 
простор кој се третира рамноправно како и другиот корисен изграден простор по катовите 
на градбата. Во подпокривот може да се предвидат галериски простори како составни 
делови на станбените единици лоцирани во подпокривот. 
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Во рамки на предвидената висина на приземјето, дозволено е оформување на галериски 
простор. Бруто развиената површина за градба е презентирана без површината од 
галериски простор. 
 
Коефициент на искористување и процент на изграденост 

Коефициент на искористување на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 

изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени спратови на 

градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

Процент на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу бруто површината 

на земјиштето под градба , сметано во приземната плоча   и повшината на градежното 

земјиште. Процентот на 

изграденост на земјиштето всушност ја покажува густината на изграденост. 

Процентот на искористеност на земјиштето е  даден во  табреларниот преглед и тоа за 

секоја градежна парцела поединечно. 

Процентот на изграденост е дефиниран во зависност од типот на објектот, согласно член 

53 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на  

РМ бр.  142/15,  217/15,  222/15,  228/15,  35/16,  99/16,134/16 , 33/17, 86/18). 

 

Обележување на урбани модули и објекти 

Единиците на градежно земјиште во урбанистичките планови се обележуваат  со трочлена 
номенклатура, градежната парцела и блокот се означени со арапски цифри, додека 
четвртта (заедница) е означена со кирилска буква. 
(образложување е дадено при описот и образложението на планското решение во 
планската документација во подточка бр.6.1 -,,поделба и нумерација на блокови,,. 
Обележувањето на урбаните модули и објекти во планот се во согласност со ознаките 
користени во Генералниот урбанистички план на  Гостивар. 
Фасади 
Покрај условите кои произлегуваат од дозволените граници за изградба, во компонирање   
на   фасадите   треба   да   се   тежнее   кон   нивно   максимално усогласување со соседните 
објекти со композициски линии на соседите, но сепак со максимално почитување на 
персоналноста на објектите и креативноста на архитектот. 
Посебно да се обрне внимание на употребата на соодветни материјали за фасадите, кои 
ќе го респектираат и ќе се надоврзат на архитектурата на амбиентот. 
Кровови 
Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 
архитектура  на  дадениот  објект  во  се  спрема  Правилникот  за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 142/15,217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16 , 33/17, 86/18). 
Во рамките на дозволената висина на слемето може да се уредува потпокровен корисен 
простор, кој се третира рамноправно како и другиот корисен изграден простор по катовите 
на градбата. Во подпокривот може да се предвидат галериски простори како составни 
делови на станбените единици лоцирани во подпокривот.Во рамките на предвидената 
висина на приземјето дозволено е оформување на галериски простор. Бруто развиената 
површина за градба е презентирана без површината на галерискиот простор. 
 
Партер 
Во партерното уредување да се применува природен материал 
При одобрување на проектна документација во целост да се почитува член 19 од Законот 
за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр.11/18), со кој се дефинира дека при разработка 
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на  урбанистички план потребно е да се обезбеди минимум 20% зеленило на секоја 
градежна парцела. 
 
Огради 
Максималната висина на  оградата кон улица изнесува 1,60м и тие по изглед и материјал 
треба да се вклопат во амбиентот на просторот. 
 
Бариери 
Во третманот на пешачките површини не треба да постојат пешачки бариери за движење 
на хендикепирани лица. 
 
Градителско наследство 
Врз основа на Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на 
РМ бр 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15,154/15, 
192/15 и 39/16) изработени се Заштитно конзерваторски основи (ЗКО) за недвижното 
културно наследство    во планскиот опфат на измените и дополнувањата на ДУП за Блок 
3, во Гостивар, и истите се стандардна документација за недвижното културно наследство 
(НКН) кои се основа во вршењето на споменичката дејност, и како такви преставуваат 
документациона основа  за  третманот  на  тој  вид  на  добра  во  просторните  и  
урбанистичките планови. Со оглед дека во планскиот опфат постојат заштитени недвижни 
добра, задолжително се  изработуваат ЗКО за кои надлежност  за изработка на истите има 
Националната установа Конзерваторски цента (НУКЦ) -Гостивар. 
Изработените Заштито-конерваторските основи се составен дел на планската 
документација на Измените  дополнувањата на ДУП Блок 3 - Гостивар, И истите се дадени 
комплет во прилог на планот. 
Доколку при земјани работи дојде до откривање на објекти, односно предмети од 
материјалната култура на РепубликаМакедонија, треба да се постапи согласно со 
одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното наследство(Сл.весник на РМ 
бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14,199/14, 104/15, 
154/15, 192/15 и 39/16). 
 
Паркирање и гаражирање 

 
Потребата за паркирање ќе ја решава секој корисник во рамките на сопствената  градежна  
парцела  во  согласност  со  Правилникот  за  стандарди  и нормативи(сл.весник на  РМ  
142/15,  217/15, 222/15,  228/15, 35/16,  99/16, 134/16,33/17 64/18 и 168/18). 
 

Напомена:  
Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање планирање 
(„Сл.Весник на РМ број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18”) 
во Деталниот урбанистички план за Блок 3 се уредуваат основните видови на 
паркиралишта како: 

3. Паркиралишта во градежните парцели и во градбите во градежните парцели во кои 
може да се изведат, а во посебни услови утврдени во план и на земјиште за општа 
употреба и во катни гаражи. 

4. Паркиралишта за јавна употреба кои доколку се површински, се планираат на 
земјиште за општа употреба, а доколку се повеќекатни се планираат во градежни 
парцели наменети за изградба на градби од сообраќајна нфраструктура за кои со 
закон е утврден јавниот интерес. 
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Паркирањето во градежните парцелите со станбени куќи и станбени згради се остварува 
во сопствената парцела. Во табелата со нумерички показатели во графичкиот и 
текстуалниот дел не е даден вкупниот број на паркинг местата што градежните парцели 
мора да ги обезбедат по основ на намената за домување како основен  број  на паркинг  
места  што  сопственикот  на  ГП  мора  да  ги  обезбеди. 

Напоменуваме дека точниот број на потребни паркинг места и начинот на паркирањето 
ќе се определи  во проектна документација, а во согласност и   во целост почитувајќи го 
член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.Македонија број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 
33/17, 86/18). 
Во градежните працели за да се задоволат потребите за обезбедување на минималниот 
број на паркинг места,може да се реализира заедничко подземно и надземно паркирање, 
за две или повеќе парцели преку заедничка пристапна комуникација, по добиена 
согласност од сопствениците на градежното земјиште кое е опфатено со предметните 
градежни парцели. 

 

Напомена: За објекти во густо изградени средини (како во овој случај), во централно 
градско подрачје, состојби како надградба и доградба на постојни објекти, а имајќи ја во 
предвид близината на речното корито на река Вардар и високото ниво на подземни води 
паркирањето може да се решава и на јавен паркинг oдносно во катна гаража. Во 
посебните услови за градење ќе се пропишат прецизни услови за можностите за 
реализација на дел од потребите за паркирање на јавните паркинзи за одредени 
градежни парцели, на постојните или планирани јавни паркиралишта или во катните 
гаражи во рамки на планскиот опфат на ДУП за Блок 3, а врз основа на реална анализа 
на состојбите на теренот и капацитетот за  паркирање.  
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IV.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ ЗА СЕКОЈА ПОЕДИНЕЧНА УРБАНИСТИЧКА ЕДИНИЦА ЗА 
ПЛАНИРАЊЕ  

 

За предвидените градби со Измена и дополна на ДУП за Блок 3, КО Гостивар 2, Општина 
Гостивар (2016 - 2021), дадени се посебни услови за изградба за следните градежни 
парцели: 
 
Градежна парцела: ГП_3.1 
Класа на намена: Е2 – комунална супраструктура-катна гаража со компатибилни класи на 
намени, Вмах.=11.5м, катност П+3, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м, кота на 
нулта плоча В= 0.00-0.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Истиот се обезбедува од пристапната сервисната улица “кеј Вардар” со ознака 
Се 26. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18)33/17, 86/18), но 
не повеќе од 15% од површината на основната намена. 
 
Градежни парцели: ГП_3.2;  
Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=13.5м, катност П+3+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18)33/17, 
86/18). 
Влезот се обезбедува:за ГП_3.2 од станбената  улица  “Кеј Вардар1” со ознака 1-1. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа), а во целост почитувајќи ги членовите 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
 
Поради специфичната локација на градежните парцели кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг и тоа 4 паркинг места(зона на 
поблизок јавен паркинг-катна гаража бр.1 (услов за реализација да биде изградбата на 
катната гаража) или јавен паркинг простор бр.2). 
Подрумските делови на објектите се планирани со можност за проширување до границите 
на градежните парцели со потребно мин.растојание (ПГЛ - подземна градежна   линија   
исцртана   во   графичките   прилози   бр.3,,Сообраќаен   план, нивелациски план,, и прилог 
бр.5,,Синтезен план,,.  
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Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
40% од површината на основната намена. 
Зеленило:Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило.. 
 
Градежна парцела: ГП_3.3 
Класа на намена: В4 – органи на локална самоуправа со компатибилни намени, 
Вмах.=15.5м, катност П+3+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18),). 
Истиот се обезбедува од сервисната улица'“Кеј Вардар “ и станбената улица ”Кеј Вардар 
1” со ознака 1-1. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа) , а во целост почитувајќи ги членовите 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Поради специфичната локација на градежните парцели кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг и тоа 11 паркинг места (зона на 
поблизок јавен паркинг-катна гаража бр.1 (услов за реализација да биде изградбата на 
катната гаража)  или јавен паркинг простор бр.2 ). 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
49%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило.. 
 
 
 
Градежна   парцела: ГП_3.4 
Класа на намена: Д3 – спорт и рекреација со компатибилни намени, градби за собири, 
Вмах.=9.2м, катност П+1, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча 
В= 0.00-0.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. Разработка со 
Архитектонско - урбанистички проект, при што планираната  градба да биде со мах.процент 
на изграденост 60%, од површината на градежната парцела со процентот за озеленување 
од 40%. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
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Истиот се обезбедува од сервисната улица “Кеј Вардар”, со ознака Се26   и од станбената 
улица “кеј Вардар1” со ознака 1-1 и  станбената улица “кеј Вардар 2” и пристапната ул.“кеј 
Вардар 3” со ознака 3-3. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, односно во 
објектот, во целост почитувајќи ги членовите 59 од Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18), односно Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна 
документација во зависност од потребите за градбата и специфичните услови кои 
произлегуваат од нејзината намена и програмските барања. 
Поради специфичната локација на градежната парцела кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг (зона на поблизок јавен паркинг-
катна гаража бр.1 (услов за реализација да биде изградбата на катната гаража) или јавен 
паркинг простор бр.2). 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
 
Градежна парцела: ГП_3.5 
Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=13.5м, катност П+3+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18)33/17, 
86/18). 
Влезот се обезбедува од пристапната улица “Кеј Вардар 3”со ознака 3-3. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа), а во целост почитувајќи ги членовите 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
 
Подрумските делови на објектите се планирани со можност за проширување до границите 
на градежните парцели со потребно мин.растојание (ПГЛ  - подземна градежна   линија   
исцртана   во   графичките   прилози   бр.3,,Сообраќаен   план, нивелациски план,, и прилог 
бр.5,,Синтезен план,,.  
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна парцела: ГП_3.6 
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Класа на намена : Б4 – деловни простории со компатибилни намени, Вмах.=19.2м, катност 
П+4+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча В= 0.00-0.2м во 
однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во  вкупната  бруто  површина  на  овие  објекти  е  пресметана  и  површината  на 
поткровниот простор. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Истиот се обезбедува од пристапната улица “Кеј Вардар 3” со ознака 3-3. Паркирање: 
Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински или преку 
изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем за 
паркирање(платформа) , а во целост почитувајќи ги одредбите од членот 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Поради специфичната локација на градежната парцела кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг. Потребниот број на   паркинг   места   
ќе   се   определи   врз   основа   на   проектна   програма   од инвеститорот. Од вкупниот 
број на паркинг места дозволено е дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг и 
тоа 22 паркинг места (зона на поблизок јавен паркинг-катна гаража бр.1 (услов за 
реализација да биде изградбата на катната гаража)  или јавен паркинг простор бр.2.) 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18),  но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
 
Градежна парцела: ГП_3.7 
Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=17.2м, катност П+4+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 
86/18)33/17,86/18). 
Влезот се обезбедува од пристапната улица “Кеј Вардар 3” со ознака 3-3. Паркирање: 
Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински или преку 
изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем за 
паркирање(платформа), а во целост почитувајќи ги членовите 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Поради специфичната локација на градежните парцели кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето, односно 5 паркинг места, да се реализираат на јавен паркинг (зона на 
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поблизок јавен паркинг-катна гаража бр.1 (услов за реализација да биде изградбата на 
катната гаража) или јавен паркинг простор бр.2). 
Подрумските делови на објектите се планирани со можност за проширување до границите 
на градежните парцели со потребно мин.растојание (ПГЛ  - подземна градежна линија 
исцртана во графичките прилози бр.3,,Сообраќаен план, нивелациски план,, и прилог 
бр.5,,Синтезен план,,.Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни 
намени дадени во класи  на  намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  40%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежни парцели: ГП_3.8 
Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=13.5м, катност П+3+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18)33/17, 
86/18). 
Влезот се обезбедува: за ГП_3.8 од   пристапна улица “Кеј Вардар 2” со ознака 3-3. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површинки 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа), а во целост почитувајќи ги членовите 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
 
Поради специфичната локација на градежните парцели кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето односно 3 паркинг места, да се реализираат на да се реализира на 
јавен паркинг(зона на поблизок јавен паркинг-катна гаража бр.1(услов за реализација да 
биде изградбата на катната гаража) или јавен паркинг простор бр.2). 
Подрумските делови на објектите се планирани со можност за проширување до границите 
на градежните парцели со потребно мин.растојание (ПГЛ  - подземна градежна   линија   
исцртана   во   графичките   прилози   бр.3,,Сообраќаен   план, нивелациски план,, и прилог 
бр.5,,Синтезен план,,.  
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна парцела: ГП_3.9 
Класа на намена : Б2 – големи трговски единици, катност П+2. 
Постоен објект. Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
 



ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН БЛОК 3  
КО ГОСТИВАР 2, ОПШТИНА ГОСТИВАР  (2016 - 2021) 

тех.бр.19/16 

Kонечен Предлог План 

344 

Друштво за просторно и урбанистичко планирање „Пологпроект-Про“ Гостивар 
Јануари, 2020 

Градежна парцела: ГП_3.10 
Класа на намена : Б 6 – градби за собири, катност П/П+1. 
Постоен објект. Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
 
Градежна парцела: ГП_3.11 
Класа на намена : В4  – органи на локална самоуправа  - државни институции, катност П+1. 
Постоен објект. Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
 
Градежна парцела: ГП_3.12 
Класа  на  намена  :  В2  –  државни  институции  –  Центар  за  социјална  заштита, катност 
П+1. 
Класа на намена : В2-државни институции, Вмах.=9.0м, катност П+1, мах.висина на кровна 
конструкција В=4.5м кота на нулта плоча В= 0.00-0.2м во однос на нивелетата на 
пристапната сообраќајница. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Истиот се обезбедува од пристапната улица “Мајор Чеде Филипоски 1” со ознака 1-1. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа), а во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник. 
Поради специфичната локација на градежната парцела кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг. Потребниот број на паркинг места 
ќе се определи врз основа на проектна програма од инвеститорот. Од вкупниот број на 
паркинг места дозволено е дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг (зона на 
поблизок јавен паркинг-катна гаража бр.2 (услов за реализација да биде изградбата на 
катната гаража). 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
40% од површината на основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна парцела: ГП_3.14 
Класа на  намена : В4  – државни  институции  –ЕЛЕМ  ХЕЦ  Маврово, катност 
П+4+Пк. 
Класа на намена: В4-државни институции, Вмах.=19.0м, катност П+4+Пк, мах.висина на 
кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча В= 0.00-0.2м во однос на нивелетата на 
пристапната сообраќајница. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
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Истиот се обезбедува од пристапната улица “Мајор Чеде Филипоски1”со ознака 1-1 и 
сервисната улица бул. „Браќа Ѓиноски“ со ознака Се1``- Се1``. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа), а во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник. 
 
Поради специфичната локација на градежната парцела кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг. Потребниот број на паркинг места 
ќе се определи врз основа на проектна програма од инвеститорот. Од вкупниот број на 
паркинг места дозволено е дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг (зона на 
поблизок јавен паркинг-катна гаража бр.3 (услов за реализација да биде изградбата на 
катната гаража). 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не повеќе од  
40% од површината на основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна парцела: ГП_3.15; ГП_3.17 и ГП_3.17.1 
Класа на намена : А2 – домување во станбени згради,  катност П+3+Пк. Постоен објект. 
Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
 
Градежни парцели: ГП_3.16 
Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=13.5м, катност П+3+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
Влезот се обезбедува од сервисната  улица  “М.Чеде Филипоски” со ознака Се6. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или  преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа), а во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник. 
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Поради специфичната локација на градежната парцела кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг. Потребниот број на паркинг места 
ќе се определи врз основа на проектна програма од инвеститорот. Од вкупниот број на 
паркинг места дозволено е дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг и тоа 4 
паркинг места (зона на поблизок јавен паркинг-катна гаража бр.3 (услов за реализација да 
биде изградбата на катната гаража)  или јавен паркинг простор бр.4). 
Подрумскиот  дел  на  објектот  е  планиран  со  можност  за  проширување  до границата 
на градежната парцела со потребно мин.растојание (ПГЛ  - подземна градежна линија 
исцртана во графичките прилози бр.3,,Сообраќаен план, нивелациски план,, и прилог 
бр.5,,Синтезен план,,. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18),  но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна   парцела: ГП_3.18.1 
Класа на намена : Е2 – комунална супраструктура-катна гаража со компатибилни класи на 
намени, Вмах.=15.0м, катност П+4, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м, кота на 
нулта плоча В= 0.00-0.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Истиот 
се обезбедува од пристапната станбена улица “Мајор Чеде Филиповски 1” со ознака 1-1. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
15% од површината на основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
 
Градежна парцела: ГП_3.19 
Класа на намена : Б2 – големи трговски единици, катност П+4. 
Постоен објект. Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
 

Градежна   парцела: ГП_3.20 

Класа на намена : А1 – домување во станбени куќи, катност П+1+Пк. 
Постоен објект.  Објект  со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита 
од втор степен на заштита, познат под називот како “БЕГОВА КУЌА (КУЌА НА БОЛЕТИНИ)”. 
Режим на заштита: во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во 
изработениот елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно 
наследство во планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, 
изработени од страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од пристапна улица ПУ 0. 
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Назив: “БЕГОВА КУЌА (КУЌА НА БОЛЕТИНИ)” 
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ВТОР СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Kатегоризација по значење: ЗНАЧАЈНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
 
Опис на режимот на заштита: 

 Задржување на постојната форма, големина и изглед на објектот, односно габарит, 
катност (П+1+Пк), конструктивен систем и материјал, тип на кров и кровен покривач од 
керамиди, како и број, ритам, димензии и форма на фасадните отвори, тип на врати и 
прозори, особено на главната фасада и начинот на нивната обработка, изглед на стреи, 
пиластри, декорација со арапски натпис, боја и други елементи на јужната фасада; 

Задржување на постојната организација и функција на објектот – домување, односно 
негово користење според природата и намената на самиот објект; 

Редовно одржување на објектот и преземање мерки на непосредна заштита, по потреба 
(превентива, конзервација, реставрација, санација), вклучувајќи и адаптација на 
ентериерот со која нема да биде нарушен конструктивниот систем и изгледот на фасадите; 

Задржување на постојниот габарит и катност (П) на помошниот објект во задниот двор на 
КП 5112 и изведување работи на непосредна заштита на истиот по потреба, според 
конзерваторски проект; 

 Затскривање на инсталациите и опремета за инфраструктурните мрежи на начин што 
обезбедува да не бидат видливи на главната фасада; 

На објектот не е дозволено да се поставуваат реклами, антени, потпирачи, носачи, 
плакати, натписи и слични ознаки, со исклучок на тие предвидени со прописите за заштита 
на културното наследство или чија употреба е дозволена (одобрена) во согласност со тие 
и други прописи; 

 Исклучување на можноста за изградба на каква било градба на делот од КП 5112 во 
границите на заштитеното добро непосредно пред објектот, односно јужно од него што 
граничи со КП 5126 и КП 5246, неговото задржување како отворен простор со можност за 
соодветно партерно и хортикултурно уредување, одделно или заедно со односните делови 
од контактната зона; 

 Составен дел на режимот на заштита на самото добро се и посебните мерки на заштита, 
како и параметрите за заштита (точките: 6.5 и 7.2 од овие ЗКО), предметни за уредувањето 
и користењето на просторот и за спроведувањето на самиот ДУП. 

Градежна   парцела: ГП_3.21 

Класа на намена : А1 – домување во станбени куќи.  Постоен објект со катност П+1.  
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Објект  со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита од трет степен 
на заштита, КОНТАКТНА ЗОНА НА “БЕГОВА КУЌА (КУЌА НА БОЛЕТИНИ)”. Режим на 
заштита: во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во изработениот 
елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно наследство во 
планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, изработени од 
страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 
Контрола на постојната градба вклучена во контактната зона, задржување на постојниот 
габарит и катност со тоа што може да биде предмет на непосредна заштита според основен 
проект и прибавено конзерваторско мислење од надлежната установа за заштита. 
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Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од пристапна улица “Мајор Чеде 
Филипоски 2” со ш=5.5м и ознака 3; 

Градежна   парцела: ГП_3.23 

Класа на намена : А1 – домување во станбени куќи.  Постоен објект со катност П+1+Пк.  
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Објект  со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита од трет степен 
на заштита, КОНТАКТНА ЗОНА НА “БЕГОВА КУЌА (КУЌА НА БОЛЕТИНИ)”. Режим на 
заштита: во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во изработениот 
елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно наследство во 
планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, изработени од 
страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 
Контрола на постојната градба вклучена во контактната зона, задржување на постојниот 
габарит и катност со тоа што може да биде предмет на непосредна заштита според основен 
проект и прибавено конзерваторско мислење од надлежната установа за заштита. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од пристапна улица ПУ 1. 
 
 
Градежна парцела:  ГП_3.27; ГП_3.30; ГП_3.31; ГП_3.47; ГП_3.48; ГП_3.55; ГП_3.56; 
ГП_3.57; ГП_3.58; ГП_3.85; ГП_3.86; ГП_3.87; ГП_3.88; ГП_3.89; ГП_3.90;   ГП_3.94; 
ГП_3.95; ГП_3.96; ГП_3.96.1; ГП_3.96.2; ГП_3.125; ГП_3.126; ГП_3.127; ГП_3.135; 
ГП_3.136;ГП_3.137; ГП_3.138; ГП_3.139; ГП_3.140; 
Класа на намена : А1 - домување во станбени куќи со компатибилни намени, Вмах.=7.2м, 
катност П+1+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча В= 0.00-
1.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница, Колскиот пристап до 
градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, согласно чл.63 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18) 
 
Колскиот пристап до градежните парцели   ГП_3.27; ГП_3.30; ГП_3.31; е обезбеден од 
пристапна улица ПУ 1; до градежните парцели ГП_3.47;ГП_3.48;ГП_3.56; ГП_3.60; колскиот 
пристап е од ПУ 3; до градежните парцели ГП_3.55;  ГП_3.57; ГП_3.58; ГП_3.88; ГП_3.89; 
колскиот пристап е од ПУ 5;  до  градежните  парцели  ГП_3.135;  ГП_3.136;  ГП_3.137;  
ГП_3.138;  ГП_3.139; ГП_3.140; колскиот пристап е од ПУ 6; до градежните парцели 
ГП_3.85; ГП_3.86; ГП_3.87;  колскиот  пристап  е  од  ПУ  5  и  од  ПУ  6;  до  градежните  
парцели ГП_3.94; ГП_3.95; ГП_3.96; ГП_3.96.1; ГП_3.96.2;  колскиот пристап е од ПУ 7; до 
градежните парцели ГП_3.125; ГП_3.126; ГП_3.127;  колскиот пристап е од ПУ 8; 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежните парцели, односно во 
објектот, во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на максималната височина на градбата 
и планираната вкупна површина за градење е обезбедување на потребниот број на паркинг 
места во согласност со членот 59 од наведениот правилник. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
30% од површината на основната намена. 
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Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна парцела:; ГП_3.22; ГП_3.28; ГП_3.29; ГП_3.34; ГП_3.35; ГП_3.36; ГП_3.41; 
ГП_3.42; ГП_3.45; ГП_3.46;  ГП_3.49;  ГП_3.53; ГП_3.54; ГП_3.59; ГП_3.61; ГП_3.62; 
ГП_3.63; ГП_3.64; ГП_3.65; ГП_3.66; ГП_3.67; ГП_3.68; ГП_3.69; ГП_3.69.1;ГП_3.70; 
ГП_3.71; ГП_3.72; ГП_3.73; ГП_3.74; ГП_3.75; ГП_3.76; ГП_3.77; ГП_3.78; ГП_3.79; 
ГП_3.80; ГП_3.84; ГП_3.91;  ГП_3.92; ГП_3.93; ГП_3.97; ГП_3.98; ГП_3.99; ГП_3.100; 
ГП_3.101;  ГП_3.102; ГП_3.108; ГП_3.110; ГП_3.111; ГП_3.113; ГП_3.114; ГП_3.115; 
ГП_3.116; ГП_3.117; ГП_3.118; ГП_3.119; ГП_3.120; ГП_3.121; ГП_3.122; ГП_3.123; 
ГП_3.124;  ГП_3.128; ГП_3.129; ГП_3.130; ГП_3.131;  
Класа на намена : А1 - домување во станбени куќи со компатибилни намени, Вмах.=10.2м, 
катност П+2+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча В= 0.00-
1.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница, Колскиот пристап до 
градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, согласно чл.63 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
 
Колскиот пристап до градежните парцели ГП_3.22; ГП_3.28; ГП_3.29; ГП_3.59;  ГП_3.61; 
ГП_3.62; ГП_3.63; ГП_3.64; ГП_3.65; ГП_3.66; ГП_3.67; ГП_3.68; ГП_3.69; 
ГП_3.69.1;ГП_3.70; ГП_3.71; ГП_3.72; ГП_3.73; ГП_3.74; ГП_3.75; ГП_3.76; ГП_3.77; 
ГП_3.78; ГП_3.79; ГП_3.80; ГП_3.97; ГП_3.98; ГП_3.99; ГП_3.100; ГП_3.101;  ГП_3.102;  е 
обезбеден од пристапна улица “Мајор Чеде Филипоски 2” со ш=5.5м и ознака 3; Колскиот 
пристап до градежната парцела ГП_3.35; е обезбеден од пристапна улица ПУ; Колскиот 
пристап до градежните парцели ГП_3.34;  ГП_3.36;  е обезбеден  од  сервисната  улица 
бул“Брака Гиноски” со ознака Се1'; Колскиот пристап до градежните парцели ГП_3.41; 
ГП_3.42; ГП_3.45; ГП_3.46; ГП_3.49;  ГП_3.53; ГП_3.54; е од сервисната улица “ЈНА” со 
ознака Се6; до градежната парцела ГП_3.84; колскиот пристап е од ПУ 5 и од ПУ 6;  
Колскиот пристап до градежните парцели  ГП_3.91;     ГП_3.92;  ГП_3.93  е  обезбеден  од  
пристапна  улица  “Мајор  Чеде Филипоски 2” со ш=5.5м и ознака 3; Колскиот пристап до 
градежните парцели ГП_3.108; ГП_3.110; ГП_3.111; ГП_3.113; ГП_3.114; ГП_3.115; 
ГП_3.116; ГП_3.117; ГП_3.118; ГП_3.119; ГП_3.120; ГП_3.128; ГП_3.129; ГП_3.130; 
ГП_3.131; е обезбеден  од станбената  улица  “Слободан  Пепоски” со  ознака  1 И ш=8.5м. 
Колскиот пристап до градежните парцел и ГП_3.121; ГП_3.122; ГП_3.123; ГП_3.124; е 
обезбеден од ПУ 8. Посебно се напоменува дека услов за реализација на ГП_3.113 и 
ГП_3.115 е реализација на пасажот во ГП_3.114. Пасажот служи за влез во ГП_3.113 и 
ГП_3.115 и истиот на кат може да се покрие со површина за градба составен дел на 
ГП_3.114. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежните парцели, односно во 
објектот, во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на максималната височина на градбата 
и планираната вкупна површина за градење е обезбедување на потребниот број на паркинг 
места во согласност со членот 59 од наведениот правилник. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
30%  од  површината  на  основната намена. 



ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН БЛОК 3  
КО ГОСТИВАР 2, ОПШТИНА ГОСТИВАР  (2016 - 2021) 

тех.бр.19/16 

Kонечен Предлог План 

350 

Друштво за просторно и урбанистичко планирање „Пологпроект-Про“ Гостивар 
Јануари, 2020 

Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило.. 
 
Градежна   парцела: ГП_3.26; ГП_3.334; ГП_3.336; ГП_3.337; 
Класа на намена : А2 – домување  во станбени згради , катност П+4+Пк; Постоен објект. 
Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
 
Градежна   парцела:ГП_3.271; ГП_3.273; 
Класа на намена : А2 – домување  во станбени згради , катност П+3; Постоен објект. 
Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
 
Градежна   парцела: ГП_3.81; ГП_3.268; ГП_3.270; ГП_3.272; 
Класа на намена : А2 – домување  во станбени згради , катност  П+3+Пк Постоен објект. 
Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
 
Градежна парцела: ГП_3.24; ГП_3.32; ГП_3.33; ГП_3.37; ГП_3.38; ГП_3.39; ГП_3.40; 
ГП_3.43; 
Класа на намена : А1 – домување  во станбени куќи ,  катност П+3+Пк. 
Постоен објект. Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 

Градежна   парцела: ГП_3.132; 

Класа на намена : А1 – домување во станбени куќи со компатибилни класи на намени,  
Постојниот објект е со катност П+2, се дозволува можност за доградба со катност П+1+Пк, 
Вмах.=7.20м, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м, кота на нулта плоча В= 0.00-0.20м 
во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Објект со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита од трет степен 
на заштита, КОНТАКТНА ЗОНА НА КУЌАТА НА КАНЧЕСКИ.  
Режим на заштита: во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во 
изработениот елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно 
наследство во планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, 
изработени од страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Истиот 
се обезбедува од пристапната станбена улица “Слободан Пепоски”. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
15% од површината на основната намена. 
 
Градежна парцела: ГП_3.44; ГП_3.51; ГП_3.52; ГП_3.109; ГП_3.112; ГП_3.151; 
ГП_3.151.1; ГП_3.152; ГП_3.242; ГП_3.243; ГП_3.253; ГП_3.306; ГП_3.318; ГП_3.319 
 
Класа на намена : А1 – домување  во станбени куќи ,  катност П+2+Пк. Постоен објект. 
Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
Градежна   парцела:ГП_3.50; 
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Класа на намена : А1 – домување  во станбени куќи ,  катност П+5. Постоен објект. 
Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
Градежна   парцела: ГП_3.25 
Класа на намена : А1 – домување  во станбени куќи ,  катност П+1. Постоен објект. 
Дозволени се адаптација и реконструкција на објектот. 
 

Градежна   парцела: ГП_3.133 

Класа на намена : А1 – домување во станбени куќи, катност П+1+Пк. 
Постоен објект. Објект со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита 
од втор степен на заштита, познат под називот како „Куќа на Канчески“. Режим на заштита: 
во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во изработениот елаборатот 
за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно наследство во планскиот 
опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, изработени од страна на 
Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 
 
Назив: КУЌА НА КАНЕЧЕСКИ 
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ВТОР СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Категоризација по значење: ЗНАЧАЈНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
Опис на режимот на заштита: 

Задржување на постојната форма, големина и изглед на објектот, односно габарит, 
катност (По+П+1+Пк), конструктивен систем, тип на кров и кровен покривач од керамиди, 
како и изглед на фасадите, првенствено број, ритам, димензии и форма на фасадните 
отвори, тип на врати, прозори, скали, тимпанон, натпис, фасадни декорации, боја и други 
архитектонски елементи, особено на главната фасада; 

Задржување на постојната функција на објектот – домување, односно негово користење 
според природата и намената на самиот објект, како и можност за ревитализација преку 
утврдување компатибилна намена, првентсвено меморијално културна; 

Редовно одржување на објектот и преземање мерки на непосдредна заштита, по потреба 
(превентива, конзервација, реставрација, санација), вклучувајќи и адаптација на 
ентериерот со која нема да биде нарушен конструктивниот систем и изгледот на фасадите; 

Затскривање на инсталациите и опремета за инфраструктурните мрежи на начин што 
обезбедува да не бидат видливи на главната фасада; 

Поставување на соодветно спомен обележје (спомен-плоча) со пригодна содржина, на 
челната фасада на објектот и конзервација или замена на оштетената спомен-плоча на 
оградниот ѕид, со соодветно обликување на ѕидната површина на која е поставена 
постојната спомен-плоча; 

На објектот и во дворното место не е дозволено да се поставуваат реклами, антени, 
потпирачи, носачи, плакати, натписи и слични ознаки, со исклучок на тие предвидени со 
прописите за заштита на културното наследство или чија употреба е дозволена (одобрена) 
во согласност со тие и други прописи; 

Исклучување на можноста за планирање и изградба на каква било нова градба во 
дворното место на заштитеното добро на КП 4973, како и доградба или надградба на 
постојните приземни помошни објекти на северозападниот дел од дворот, односно 
парцелата; 

Партерно и хортикултурно уредување на дворното место и естетско дообликување на 
изгледот на оградниот ѕид и оградата од страната на ул. „Слободан Пепоски“ (КП 5063/1); 
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Составен дел на режимот на заштита на самото добро се и посебните мерки на заштита, 
како и параметрите за заштита (точките: 6.5 и 7.2 од овие ЗКО), предметни за уредувањето 
и користењето на просторот и за спроведувањето на самиот ДУП. 

 

Градежна   парцела:  ГП_3.134; 

Класа на намена : А1 – домување во станбени куќи со компатибилни класи на намени. 
Постојниот објект е со катност С+П+2, се дозволува можност за доградба со катност П+2, 
Вмах.=10.20м, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м, кота на нулта плоча В= 0.00-
0.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Објект со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита од трет степен 
на заштита, КОНТАКТНА ЗОНА НА КУЌАТА НА КАНЧЕСКИ.  
Режим на заштита: во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во 
изработениот елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно 
наследство во планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, 
изработени од страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Истиот 
се обезбедува од пристапна улица „ПУ6“ 
на компатабилни намени дадени во класи на намени во Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 15% од површината на основната 
намена. 

 

 
Градежни парцели: ГП_3.82; ГП_3.141; ГП_3.141.1; ГП_3.142; ГП_3.143; ГП_3.144; 
ГП_3.145; ГП_3.146; 
Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=13.5м, катност П+3+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во  вкупната  бруто  површина  на  овие  објекти  е  пресметана  и  површината  на 
поткровниот простор. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Влезот 
се обезбедува од : 
за ГП_3.82 од сервисната  улица  “М.Чеде Филипоски” со ознака Се6, за ГП_3.106 од 
станбената улица “Слободан Пепоски” со ознака 1, за ГП_3.141;  ГП_3.141.1; од пристапна 
улица  ПУ  5,  а  останатите  ГП_3.142;  ГП_3.143; ГП_3.144; ГП_3.145; ГП_3.146; од 
сервисната улица “ЈНА” со ознака Се 6. Паркирање: Потребата за паркирање ќе се 
реализира во градежната парцела,површински или  преку изградена пристапна рампа, или 
опремена со атестиран и верифициран систем за паркирање(платформа), а во целост 
почитувајќи го членот  59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 
86/18).  
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Основен услов за реализација на максималната височина на градбата и планираната 
вкупна површина за градење е обезбедување на потребниот број на паркинг места во 
согласност со членот 59 од наведениот правилник. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18),  но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната парцела 
согласно Законот за урбано зеленило. 
 
 
Градежни   парцели:  ГП_3.106 
Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=16.20м, катност П+4, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча 
В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во  вкупната  бруто  површина  на  овие  објекти  е  пресметана  и  површината  на 
поткровниот простор. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
Влезот се обезбедува од сервисната улица “М.Чеде Филипоски” со ознака Се6. Паркирање: 
Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински или преку 
изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем за 
паркирање(платформа), а во целост почитувајќи го членот  59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник. 
 
Подрумскиот  дел  на  објектот  е  планиран  со  можност  за  проширување  до границата 
на градежната парцела со потребно мин.растојание (ПГЛ  - подземна градежна линија 
исцртана во графичките прилози бр.3,,Сообраќаен план, нивелациски план,, и прилог 
бр.5,,Синтезен план,,. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната парцела 
согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежни   парцели:  ГП_3.83; 
Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=20.5м, катност П+5+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
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Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа,или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа) , а во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник. 
Подрумските делови на објектот е планиран со можност за проширување до границата на 
градежната парцела со потребно мин.растојание (ПГЛ - подземна градежна линија 
исцртана во графичките прилози бр.3,,Сообраќаен план, нивелациски план,, и прилог 
бр.5,,Синтезен план,,. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
40% од површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна   парцела: ГП_3.105 
Класа на намена : Б4 – деловни намени со компатибилни намени, Вмах.=17.2м, катност 
П+4, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на   нулта   плоча   В=   0.00-0.2м   во   
однос   на   нивелетата   на   пристапната сообраќајница. 
Разработка со АУП. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 

согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18) и  тоа  

од  три  страни:  од  станбената  улица  “Слободан Пепоски”, од сервисната улица “Мајор 

Чеде Филипоски” и од пристапната улица 

“Мајор Чеде Филипоски 2”  

Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа), а во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  

намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 

на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  

40%  од  површината  на  основната намена. 
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Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 

Градежна   парцела: ГП_3.147 

Класа на намена : В4 – државна институција - Водна заедница. 
Разработка со Архитектонско-урбанистички проект согласно Заштитно 
конереваторски основи за недвижното културно наследство во планскиот опфат на 
Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар  
Колскиот пристап до градежнaтa парцелa е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Влезот се обезбедува од од сервисната улица “ЈНА” со ознака Се 6.  
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
 
 
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Објект со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита од трет степен 
на заштита, КОНТАКТНА ЗОНА НА КУЌАТА НА КАНЧЕСКИ.  
Режим на заштита: во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во 
изработениот елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно 
наследство во планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, 
изработени од страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 
 

Градежна   парцела: ГП_3.148 

Класа на намена : А1 – домување во станбени куќи со компатибилни класи на намени.  
Постојниот објект е со катност П+2+Пк. Дозволени се адаптација и реконструкција на 
објектот. 
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Објект  со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита од трет степен 
на заштита, КОНТАКТНА ЗОНА НА КУЌАТА НА КАНЧЕСКИ.  
Режим на заштита: во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во 
изработениот елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно 
наследство во планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, 
изработени од страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 

Градежна   парцела: ГП_3.149 

Класа на намена:  А1 - домување во станбени куќи со компатибилни намени, Вмах.=10.2м, 
катност П+2+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча В= 0.00-
1.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница, Колскиот пристап до 
градежнaтa парцелa е обезбеден од секундарната мрежа на улици, согласно чл.63 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
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Влезот се обезбедува од од сервисната улица “ЈНА” со ознака Се 6.  
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
40% од површината на основната намена. 
 
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Објект со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита од трет степен 
на заштита, КОНТАКТНА ЗОНА НА КУЌАТА НА КАНЧЕСКИ.  
Режим на заштита: во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во 
изработениот елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно 
наследство во планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, 
изработени од страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 
 
Напомена: Дозволениот процент на застапеност на планираната површина за градба во 
парцела ГП_3.149 е поголем од дозволениот со цел да се обезбедат пристојни услови за 
градба, а во континуитет со планираните површини на околните градби. 

Градежна   парцела: ГП_3.150 

Класа на намена : А1 – домување во станбени куќи со компатибилни класи на намени.  
Постојниот објект е со катност П+2+Пк. Дозволени се адаптација и реконструкција на 
објектот. 
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Објект  со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита од трет степен 
на заштита, КОНТАКТНА ЗОНА НА КУЌАТА НА КАНЧЕСКИ.  
Режим на заштита: во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во 
изработениот елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно 
наследство во планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, 
изработени од страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 

Градежна   парцела: ГП_3.185   

Класа на намена: А1 – домување во станбени куќи, катност П+1+Пк. Постоен објект. Објект 
со заштитен статус како Културно наследство со степен на заштита од втор степен на 
заштита, познат под називот како „ Куќа на Слободан Пепоски бр.46“. Режим на заштита: 
во целост да се почитува описот на режимот на заштита даден во изработениот 
елаборатот за Заштитно конереваторски основи за недвижното културно наследство во 
планскиот опфат на Измени и дополнувања на ДУП за Блок 3-Гостивар, изработени од 
страна на Националната установа Конзерваторски центар Гостивар. 
 
Назив: Куќа на Слободан Пепоски бр.46 
Зона на заштита: ЗОНА НА ОГРАНИЧЕНА/ГАРАНТИРАНА ЗАШТИТА 
Степен на заштита: ВТОР СТЕПЕН НА ЗАШТИТА 
Категоризација по значење: ЗНАЧАЈНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
Опис на режимот на заштита: 

• Задржување на постојната форма, големина и изглед на објектот, односно габарит, 
катност (По+П+1+Пк), конструктивен систем, тип на кров и кровен покривач од 
керамиди, како и изглед на фасадите, првенствено број, ритам, димензии и форма 
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на фасадните отвори, тераси и тип на огради, тимпанон, фасадни декорации, боја и 
други архитектонски елементи, особено на главната фасада; 

• Задржување на постојната функција на објектот – домување, односно негово 
користење според природата и намената на самиот објект; 

• Редовно одржување на објектот и преземање мерки на непосдредна заштита, по 
потреба (превентива, конзервација, реставрација, санација), вклучувајќи и 
адаптација на ентериерот со која 

нема да биде нарушен конструктивниот систем и изгледот на фасадите; 

• Затскривање на инсталациите и опремета за инфраструктурните мрежи на начин 
што обезбедува да не бидат видливи на главната фасада; 

• На објектот не е дозволено да се поставуваат реклами, антени, потпирачи, носачи, 
плакати, натписи и слични ознаки, со исклучок на тие предвидени со прописите за 
заштита на културното наследство или чија употреба е дозволена (одобрена) во 
согласност со тие и други прописи; 

• Составен дел на режимот на заштита на самото добро се и посебните мерки на 
заштита, како и параметрите за заштита (точките: 6.5 и 7.2 од овие ЗКО), предметни 
за уредувањето и користењето на просторот и за спроведувањето на самиот ДУП. 

 
Градежна парцела:  ГП_3.153;  ГП_3.154;  ГП_3.155;  ГП_3.156;  ГП_3.157; ГП_3.158; 
ГП_3.159; ГП_3.160; ГП_3.161; ГП_3.162; ГП_3.163; ГП_3.164; ГП_3.165; ГП_3.167;  
ГП_3.168; ГП_3.169; ГП_3.170; ГП_3.171; ГП_3.172; ГП_3.173; ГП_3.174; ГП_3.174.1; 
ГП_3.175;ГП_3.176; ГП_3.177; ГП_3.178; ГП_3.179; ГП_3.180; ГП_3.181;  ГП_3.182;  
ГП_3.183;  ГП_3.184;  ГП_3.186;  ГП_3.187;  ГП_3.188; ГП_3.219.1; ГП_3.219.2; ГП_3.189; 
ГП_3.190; ГП_3.191; ГП_3.192; ГП_3.193; ГП_3.194; ГП_3.195; ГП_3.196; ГП_3.197; 
ГП_3.198; ГП_3.199; ГП_3.200; ГП_3.207; ГП_3.212; ГП_3.216; ГП_3.217; ГП_3.217.1; 
ГП_3.218; ГП_3.219; ГП_3.219.1; ГП_3.219.2; ГП_3.220; ГП_3.221; ГП_3.222; ГП_3.223, 
ГП_3.223.1; ГП_3.224; ГП_3.225; ГП_3.226;  ГП_3.227; ГП_3.228; ГП_3.229; ГП_3.230; 
ГП_3.231; ГП_3.232; ГП_3.233; ГП_3.234; ГП_3.235; ГП_3.237; ГП_3.238; ГП_3.239; 
ГП_3.240; ГП_3.241; ГП_3.244; ГП_3.245; ГП_3.246;  ГП_3.247; ГП_3.248; ГП_3.249; 
ГП_3.250; ГП_3.251; ГП_3.252;  ГП_3.254; ГП_3.255; ГП_3.256; ГП_3.257;  ГП_3.259; 
ГП_3.260; ГП_3.261; ГП_3.262; ГП_3.263; ГП_3.264; ГП_3.281; ГП_3.282; ГП_3.283; 
ГП_3.284; ГП_3.285; ГП_3.286; ГП_3.287; ГП_3.288; ГП_3.289; ГП_3.290; ГП_3.291; 
ГП_3.292; ГП_3.293; ГП_3.294; ГП_3.295; ГП_3.296; ГП_3.297; ГП_3.298; ГП_3.299; 
ГП_3.300; ГП_3.301; ГП_3.301.1;   ГП_3.302;   ГП_3.303;   ГП_3.304;   ГП_3.305;   ГП_3.307;   
ГП_3.308; ГП_3.309; ГП_3.310; ГП_3.311; ГП_3.312; ГП_3.313; ГП_3.314; ГП_3.315; 
ГП_3.316; ГП_3.317;ГП_3.320; ГП_3.321; ГП_3.322; ГП_3.323; ГП_3.324; ГП_3.325 и 
ГП_3.326 
 
Класа на намена :   А1 - домување во станбени куќи со компатибилни намени, Вмах.=10.2м, 
катност П+2+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча В= 0.00-
1.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница, Колскиот пристап до 
градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, согласно чл.63 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
 
Колскиот пристап до градежните парцели ГП_3.154; ГП_3.155; ГП_3.156;ГП_3.159; 
ГП_3.160; ГП_3.161; ГП_3.167;  ГП_3.168; ГП_3.169; ГП_3.178; ГП_3.179; ГП_3.180; 
ГП_3.181;  е  обезбеден  од  Пристапната  улица  крак  на  “Слободан  Пепоски”со ш=5.5м 
и ознака 3. 
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Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.153; ГП_3.162; ГП_3.165; ГП_3.182; е 
обезбеден од станбената улица “Слободан Пепоски”со ш=8.5м и ознака 1 и од Пристапната 
улица крак на “Слободан Пепоски”со ш=5.5м и ознака 3. 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.157; ГП_3.158;е обезбеден од продолжеток 
на Пристапната улица крак на “Слободан Пепоски” со ш=5.5м и ознака 3. 
Колскиот   пристап   до   градежните   парцели:   ГП_3.163;   ГП_3.164; ГП_3.183; ГП_3.184;  
ГП_3.186; ГП_3.187; ГП_3.188; ГП_3.189; ГП_3.195; ГП_3.196; ГП_3.197; ГП_3.198; 
ГП_3.199; ГП_3.200; е обезбеден од станбената улица “Слободан Пепоски”со ш=8.5м и 
ознака 1. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.170; е обезбеден од Пристапната улица  
крак  на  “Слободан  Пепоски”со  ш=5.5м  и  ознака  3,  но  има  можност  за пристап и од 
пристапна улица ПУ 11. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.171; ГП_3.172; е обезбеден од пристапна 
улица ПУ 11. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.173; е обезбеден од Пристапната улица  
крак  на  “Слободан  Пепоски”со  ш=5.5м  и  ознака  3,  но  има  можност  за пристап и од 
пристапна улица ПУ 11 и ПУ10. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.174; ГП_3.174.1; ГП_3.175 е обезбеден од 
пристапна улица ПУ 11. 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.176 е обезбеден од Пристапната улица  
крак  на  “Слободан  Пепоски”со  ш=5.5м  и  ознака  3,  но  има  можност  за пристап и од 
пристапна улица ПУ10. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.189; е обезбеден од станбената улица 
“Слободан Пепоски”со ш=8.5м и ознака 1, но има можност за пристап и од пристапна улица 
ПУ 9. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.190; ГП_3.191; ГП_3.192; ГП_3.193; 
ГП_3.194; е обезбеден од  пристапна улица ПУ 9. Колскиот пристап до градежната парцела: 
ГП_3.207; е обезбеден од сервисната улица “Мајор Чеде Филипоски” со ш=13.0м и ознака 
Се6. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.212; обезбеден од   пристапна улица ПУ 
16. 
 
Колскиот пристап до  градежната  парцела:  ГП_3.213; обезбеден  од сервисната улица  
“Мајор  Чеде  Филипоски”  со  ш=13.0м  и  ознака  Се6,  но  има  можност  за пристап и од 
пристапна улица ПУ 16. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.216;  е обезбеден од станбената улица 
“Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1. 
 
Колскиот  пристап  до  градежните  парцели:  ГП_3.217;  ГП_3.217.1;  ГП_3.218;  е обезбеден 
од станбената  улица “Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1, но има можност за 
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пристап и од пристапна улица ПУ 15. Колскиот  пристап  до  градежните  парцели:  
ГП_3.219;  ГП_3.221;е  обезбеден  од станбената  улица “Мајор Чеде Филипоски 3” со 
ш=8.5м и ознака 1,но има можност и за пристап од пристапна улица ПУ 15. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.177; ГП_3.219.1; ГП_3.219.2; ГП_3.220; 
ГП_3.222; ГП_3.223; ГП_3.223.1; е обезбеден од пристапна улица ПУ 15. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.224; ГП_3.227;   е обезбеден од станбената 
улица “Мајор Чеде Филипоски 4” со ш=8.5м и ознака 1, но има можност за пристап и од 
пристапна улица  крак “МЧФ 1” со ш=5.5м и ознака 3. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.232; е обезбеден од станбената улица  
“Мајор  Чеде  Филипоски 4” со  ш=8.5м  и  ознака  1,,но  има  можност  и  за пристап од 
пристапната  улица “Мајор Чеде Филипоски 5” со ш=5.5м и ознака 3. 
 Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.225;   ГП_3.226;   ГП_3.238; ГП_3.246;  
ГП_3.247;  ГП_3.248;  ГП_3.249;  ГП_3.250;  е  обезбеден  од  пристапна улица крак “МЧФ 
1” со ш=5.5м и ознака 3. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.245; ГП_3.251; е обезбеден од пристапна 
улица  крак “МЧФ 1” со ш=5.5м и ознака 3, но има можност за пристап и од пристапна улица 
ПУ 12. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.254 и ГП_3.256; обезбеден од сервисната 
улица “ЈНА” со ш=13.0м и ознака Се6, но има можност за пристап и од пристапна улица 
крак “МЧФ 1” со ш=5.5м и ознака 3,. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.244 и ГП_3.252; обезбеден од пристапна 
улица ПУ 12. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.243; е обезбеден од сервисната улица 
“ЈНА” со ш=13.0м и ознака Се6, но има можност за пристап и од пристапна улица ПУ 12. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.242; е обезбеден од сервисната улица 
“ЈНА” со ш=13.0м и ознака Се6, но има можност за пристап и од пристапна улица ПУ 17. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.229; ГП_3.230; е обезбеден од пристапна 
улица ПУ 18. 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.22; ГП_3.231; е обезбеден од станбената  
улица “Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1, но има можност за пристап и од 
пристапна улица ПУ 18. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.281; е обезбеден од станбената улица 
“Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1, но има можност за пристап и од  
станбената улица “Мајор Чеде Филипоски 4” со ш=8.5м и ознака 1 
 
Колскиот пристап до градежните  парцели: ГП_3.282;  ГП_3.283;  ГП_3.284; е обезбеден од 
станбената улица “Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1 
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Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.285; ГП_3.286; е обезбеден од станбената  
улица “Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1, но има можност за пристап и од 
станбената  улица “Мајор Чеде Филипоски 4” со ш=8.5м и ознака .  
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.287; е обезбеден од станбената улица 
“Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1, но има можност за пристап и од   
станбената   улица “Мајор Чеде Филипоски 4” со ш=8.5м и ознака 1, и од пристапна улица 
ПУ 19. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.288; ГП_3.289; ГП_3.290; е обезбеден од 
станбената улица “Мајор Чеде Филипоски 4” со ш=8.5м и ознака 1. 
Колскиот пристап до градежната парцела ГП_3.291; е обезбеден од станбената улица 
“Мајор Чеде Филипоски 4” со ш=8.5м и ознака 1 
 
Колскиот пристап до градежната парцела ГП_3.292;е од сервисната улица “Мајор Чеде  
Филипоски” со ш=13.0м и ознака  Се6, но има можност за пристап и од пристапна улица ПУ 
19. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела ГП_3.293; е од пристапна улица ПУ 19. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.294; е обезбеден од станбената улица 
“Мајор Чеде Филипоски 4” со ш=8.5м и ознака 1, но има можност за пристап и од пристапна 
улица ПУ 19. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.233; ГП_3.234; ГП_3.235; ГП_3.237; 
ГП_3.239; ГП_3.240; ГП_3.295; ГП_3.296; ГП_3.297; ГП_3.298; ГП_3.302; ГП_3.303; е 
обезбеден од пристапната  улица “Мајор Чеде Филипоски 5” со ш=5.5м и ознака 3 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.299; ГП_3.301;е обезбеден пристапна 
улица ПУ 13. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.300; ГП_3.301.1; е обезбеден од 
пристапната улица “Мајор Чеде Филипоски  5”  со  ш=5.5м  и  ознака  3  но  има можност за 
пристап и од пристапна улица ПУ 13. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.304; ГП_3.241;е  обезбеден  од 
пристапната улица “Мајор Чеде Филипоски 5” со ш=5.5м и ознака  3  и од пристапна улица 
ПУ 17. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели:ГП_3.305;ГП_3.242; обезбеден од сервисната 
улица “ЈНА” со ш=13.0м и ознака Се6,но има можност за пристап и од пристапна улица ПУ 
17. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели:ГП_3.307; ГП_3.308; е обезбеден  од сервисната 
улица “ЈНА” со ш=13.0м и ознака Се6, 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.309;е обезбеден од сервисната улица 
“ЈНА” со ш=13.0м и ознака Се6,но има можност за пристап и од  станбената 
улица”Новопроектирана 2” со ш=8.5м и ознака 1 
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Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.310; ГП_3.311; ГП_3.312; ГП_3.313; 
ГП_3.314; ГП_3.315; ГП_3.316;  ГП_3.317; е обезбеден од станбената улица 
”Новопроектирана 2” со ш=8.5м и ознака 1. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.320; ГП_3.321 е обезбеден од 
пристапна улица ПУ 14. 
 
Колскиот  пристап  до  градежната  парцела:ГП_3.322 е  обезбеден  од  станбената улица 
крак на “МЧФилипоски” и од  пристапна улица ПУ 14. Колскиот пристап до градежните 
парцели: ГП_3.323; ГП_3.324; е обезбеден од станбената улица крак на “МЧФилипоски” 
 
Колскиот пристап до градежната парцела:ГП_3.325 е обезбеден од станбената улица 
“Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1,но има можност за пристап и од  крак на 
“М. Ч. Филипоски”. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.326 е обезбеден од станбената улица 
“Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежните парцели, односно во 
објектот, во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на максималната височина на градбата 
и планираната вкупна површина за градење е обезбедување на потребниот број на паркинг 
места во согласност со членот 59 од наведениот правилник. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
30% од површината на основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
 
Градежни парцели: ГП_3.201; ГП_3.202; ГП_3.203; ГП_3.204; ГП_3.205; ГП_3.206; 
ГП_3.208; ГП_3.209; ГП_3.210; ГП_3.211; ГП_3.213; ГП_3.214; ГП_3.215; ГП_3.265; 
ГП_3.266; ГП_3.267; ГП_3.269; ГП_3.274; ГП_3.275; ГП_3.276; ГП_3.277; ГП_3.278; 
ГП_3.279; ГП_3.280; 
Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=13.5м, катност П+3+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 0.00-1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
 
Колскиот пристап до градежните парцели:ГП_3.201;   ГП_3.202;   ГП_3.203; е обезбеден од 
сербвисната улица “Мајор Чеде Филипоски ” со ш=13.0м и ознака Се6,но има можност за 
пристап и од   станбената улица “Слободан Пепоски” со ш=8.5м и ознака 1 
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Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.204; ГП_3.205; ГП_3.206; ГП_3.208; 
ГП_3.209; ГП_3.210; е обезбеден од сербвисната улица “Мајор Чеде Филипоски ” со 
ш=13.0м и ознака Се6. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.211; ГП_3.213;е обезбеден од сербвисната 
улица “Мајор Чеде Филипоски ” со ш=13.0м и ознака Се6, но има можност за пристап и од 
пристапна улица ПУ 16. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.214; ГП_3.215;е обезбеден од станбената 
улица “Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1. 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.265; ГП_3.266; ГП_3.267; ГП_3.269; е 
обезбеден од сербвисната улица “Мајор Чеде Филипоски ” со ш=13.0м и ознака Се6, но има 
можност за пристап и од станбената улица “Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 
1. 
 
Колскиот пристап до градежните  парцели:ГП_3.274; ГП_3.275; е обезбеден од 
сервисната улица “Мајор Чеде Филипоски ” со ш=13.0м и ознака Се6. 
Колскиот пристап до градежната парцела:ГП_3.276;е обезбеден од сербвисната улица 
“Мајор Чеде Филипоски ” со ш=13.0м и ознака Се6 и од станбената улица “Мајор Чеде 
Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.277; ГП_3.278; ГП_3.279; ГП_3.280;е 
обезбеден од станбената улица “Мајор Чеде Филипоски 3” со ш=8.5м и ознака 1. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, преку 
изградена пристапна рампа, 
или опремена со атестиран и верифициран систем за паркирање(платформа) , а во целост 
почитувајќи го членот 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 
86/18).Основен услов за реализација на максималната височина на градбата и 
планираната вкупна површина за градење е обезбедување на потребниот број на паркинг 
места во согласност со членот 59 од наведениот правилник. 
 
Подрумските делови на објектите се планирани со можност за проширување до границите 
на градежната парцела со потребно мин.растојание (ПГЛ – подземна градежна   линија   
исцртана   во   графичките   прилози   бр.3,,Сообраќаен   план, нивелациски план,, и прилог 
бр.5,,Синтезен план,,. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
40% од површината на основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
 
 
Градежна   парцела: ГП_3.328; ГП_3.332; 
Класа на намена : В2 – здравство и социјална заштита со компатибилни намени- 
медицински центар, Вмах.=24.0м, катност П+6, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м 
кота на нулта плоча В= 0.00-0.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
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Разработка со АУП. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
Колскиот пристап до градежните парцели:ГП_3.328; ГП_3.332; е обезбеден од сербвисната 
улица “Мајор Чеде Филипоски ” со ш=13.0м и ознака Се6, со тоа што до   ГП_3.332, може 
да се пристапува и од станбената улица “Болничка 1”  пристапната улица “Болничка 2”. 
 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа), а во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на 
градежната парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
 
Градежна   парцела: ГП_3.331; 
Класа на намена : В2 – здравство и социјална заштита со компатибилни намени- 
медицински центар, Вмах.=24.0м, катност П+6, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м 
кота на нулта плоча В= 0.00-0.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Во вкупната бруто површина на овие објекти е пресметана и површината на поткровниот 
простор. 
Колскиот пристап до градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.331; е обезбеден од сербвисната улица 
“Мајор Чеде Филипоски ” со ш=13.0м и ознака Се6, со тоа што до  ГП_3.332, може да се 
пристапува и од станбената улица “Болничка 1”и “Болничка”. Паркирање: Потребата за 
паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински или преку изградена 
пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем за 
паркирање(платформа) , а во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник. 
Поради специфичната локација на градежната парцела кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
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дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг(зона на поблизок јавен паркинг-катна 
гаража бр.6 (услов за реализација да биде изградбата на катната гаража)). 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
 
Градежна   парцела: ГП_3.330 
Класа на намена : Е2 – комунална супраструктура-катна гаража со компатибилни класи на 
намени, Вмах.=11.5м, катност П+3, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м, кота на 
нулта плоча В= 0.00-0.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.330; е обезбеден од станбената улица 
“Болничка ” со ознака 2-2. и пристапната улица “Болничка 2”. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
15% од површината на основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
 
Градежна   парцела: ГП_3.338; ГП_3.340; ГП_3.341; ГП_3.342; ГП_3.343; ГП_3.344; 
ГП_3.345; ГП_3.346; ГП_3.347; ГП_3.348; ГП_3.349; ГП_3.350; ГП_3.351; ГП_3.352; 
ГП_3.353; ГП_3.353.1; ГП_3.354;  ГП_3.355; ГП_3.356; ГП_3.357; ГП_3.363; ГП_3.364; 
ГП_3.365; ГП_3.366; ГП_3.367; ГП_3.368; ГП_3.369; ГП_3.370; ГП_3.371; ГП_3.372; 
ГП_3.373; ГП_3.374; ГП_3.376; ГП_3.377; ГП_3.378; ГП_3.379; ГП_3.380; ГП_3.381; 
ГП_3.382; ГП_3.383; ГП_3.384; ГП_3.385; ГП_3.386; ГП_3.387; ГП_3.388; ГП_3.389; 
ГП_3.390; ГП_3.391; ГП_3.392; ГП_3.393; ГП_3.394; ГП_3.395; ГП_3.396; ГП_3.397; 
ГП_3.398; ГП_3.399; ГП_3.340; ГП_3.341; ГП_3.342; ГП_3.343; ГП_3.344; ГП_3.345; 
ГП_3.346; ГП_3.347; ГП_3.348; ГП_3.349; ГП_3.350; ГП_3.351; ГП_3.352; ГП_3.353; 
ГП_3.354; ГП_3.355; ГП_3.356; ГП_3.357; 
Класа на намена :   А1 - домување во станбени куќи со компатибилни намени, Вмах.=10.2м, 
катност П+2+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча В= 0.00-
1.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница, Колскиот пристап до 
градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, согласно чл.63 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Колскиот пристап до градежната парцела ГП_3.338; е обезбеден од сервисната улица 
“ЈНА” со ш=13.0м и ознака Се6, со тоа што до   ГП_3.338, може да се пристапува и од 
сервисната улица “Павле Аврамоски”со ш=13м и ознака Се6. Колскиот пристап до 
градежните парцели:ГП_3.340; ГП_3.341; ГП_3.342; ГП_3.343; ГП_3.344; ГП_3.345; 
ГП_3.346; ГП_3.347;е обезбеден од сервисната улица “ЈНА ” со ш=13.0м и ознака Се6, 
 



ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН БЛОК 3  
КО ГОСТИВАР 2, ОПШТИНА ГОСТИВАР  (2016 - 2021) 

тех.бр.19/16 

Kонечен Предлог План 

365 

Друштво за просторно и урбанистичко планирање „Пологпроект-Про“ Гостивар 
Јануари, 2020 

Колскиот пристап до градежните парцели:ГП_3.348; ГП_3.349; ГП_3.350;е обезбеден од 
сервисната улица “ЈНА ” со ш=13.0м и ознака Се6, преку постојна пешачка улица со ознака 
5. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела ГП_3.351; е обезбеден од сервисната улица  
Новопроектирана  улица“4  ”  со  ш=20.0м  и  ознака  Се4',  со  тоа  што  до ГП_3.351, може 
да се  пристапува и од сервисната  улица “ЈНА  ” со  ш=13.0м  и ознака Се6, преку постојна 
пешачка улица со ознака 5. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели:ГП_3.352; ГП_3.353; ГП_3.353.1; ГП_3.354; 
ГП_3.356; е обезбеден од сервисната улица Новопроектирана улица“4 
” со ш=20.0м и ознака Се4'. 
Колскиот пристап до градежните парцели ГП_3.357;  ГП_3.355;е  обезбеден  од 
сервисната улица Новопроектирана улица“4 ” со ш=20.0м и ознака Се4', со тоа што до 
истите може да се пристапува и од станбената  улица “Павле Аврамоски ” со ш=8.5м и 
ознака 1. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.353.1; ГП_3.364; ГП_3.387; ГП_3.366; 
ГП_3.367; ГП_3.368; ГП_3.385; ГП_3.386; ГП_3.379; ГП_3.378; ГП_3.377; ГП_3.391; 
ГП_3.392; ГП_3.393; ГП_3.394; ГП_3.395; ГП_3.396; ГП_3.397; ГП_3.398; е обезбеден од 
станбената  улица “Павле Аврамоски ” со ш=8.5м и ознака 1. Колскиот пристап до 
градежната парцела ГП_3.399 е обезбеден од сервисната улица “Павле Аврамоски”со 
ш=13м и ознака Се6, со тоа што до  ГП_3.399, може да се пристапува и од станбената 
улица “Павле Аврамоски”со ш=8.5м и ознака 1. Колскиот пристап до градежните парцели: 
ГП_3.363; ГП_3.365;е обезбеден   од станбената    улица  “Павле  Аврамоски  ”  со  ш=8.5м  
и  ознака  1,  но  може  да  се пристапува и од станбената улица “Павле Аврамоски 1”со 
ш=8.5м и ознака 1. Колскиот пристап до градежните парцели: ГП_3.384; ГП_3.380;е 
обезбеден   од станбената    улица  “Павле  Аврамоски  ”  со  ш=8.5м  и  ознака  1,  но  може  
да  се пристапува и постојна пристапна колско-пешачка патека со ш=3.9м. 
 
Колскиот пристап до градежните парцели:ГП_3.369; ГП_3.381; ГП_3.382; ГП_3.383; е 
обезбеден од постојна пристапна улица Пу 20 со ш=3.9м. 
Колскиот пристап до градежните парцели:ГП_3.370; ГП_3.371; ГП_3.372; ГП_3.373; 
ГП_3.374; е обезбеден од станбената улица “Павле Аврамоски 1” со ш=8.5м и ознака 1. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела ГП_3.375 е обезбеден од сервисната улица 
“Павле Аврамоски”со ш=13м и ознака Се6, со тоа што до  ГП_3.375, може да се пристапува 
и од станбената улица “Павле Аврамоски 1”со ш=8.5м и ознака 1. Колскиот пристап до 
градежната парцела ГП_3.376 е обезбеден од сервисната улица “Павле Аврамоски”со 
ш=13м и ознака Се6, со тоа што до ГП_3.376, може да се пристапува и од станбената улица 
“Павле Аврамоски ”со ш=8.5м и ознака 1. Колскиот пристап до  градежните  
парцели:ГП_3.388; ГП_3.389;е обезбеден од станбената улица  “Павле  Аврамоски  ”  со  
ш=8.5м и ознака 1, преку постојна пристапна колско-пешачка патека со ш=3.5м и ознака 4. 
 
Колскиот пристап до градежната парцела ГП_3.390 е обезбеден од станбената улица 
“Павле Аврамоски 1”со ш=8.5м и ознака 1 , со тоа што до  ГП_3.390, може да се пристапува 
и преку постојна пристапна колско-пешачка патека со ш=3.5м и ознака 4. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, односно во 
објектот, во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
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урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на максималната височина на градбата 
и планираната вкупна површина за градење е обезбедување на потребниот број на паркинг 
места во согласност со членот 59 од наведениот правилник. 
 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
30% од површината на основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна   парцела: ГП_3.400 
Класа на намена : Б1 – мали комерцијални и деловни намени со компатибилни намени, 
Вмах.=4.5м, катност П, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта плоча В= 
0.00-0.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. Колскиот пристап до 
градежната парцела е обезбеден од секундарната мрежа на улици, согласно чл.63 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Колскиот пристап до градежната парцела: ГП_3.400; е обезбеден од сервисната улица 
“ЈНА ” со ш=13.0м и ознака Се6, но и преку постојна пешачка улица со ознака 5. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа),  а  во  целост  почитувајќи  ги  членовите  59  од  Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна парцела: ГП_3.358; 
Класа на намена : Е2 – комунална  супраструктура-бензиска  пумпна  станица Вмах.=9.20м,  
катност  П+1,  мах.висина  на  кровна  конструкција  В=4.5м,  кота  на нулта плоча В= 0.00-
0.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. Разработка со АУП. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Колскиот пристап е обезбеден од сервисната улица Новопроектирана улица“4 ” со ш=20.0м 
и ознака Се4'. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежни   парцели:  ГП_3.359; 
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Класа на намена : А2 - домување во станбени згради со компатибилни намени, 
Вмах.=25.9м, катност П+6+Пк, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м кота на нулта 
плоча В= 1.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
Колскиот пристап до  градежната  парцела:ГП_3.359;е  обезбеден  од сервисната улица 
Новопроектирана улица“4 ” со ш=20.0м и ознака Се4', но може да се пристапува и од 
сервисната улица Новопроектирана улица”14 ”со ш=10м и ознака Се22. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа, или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа), а во целост почитувајќи го членот 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на 
максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за градење е 
обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 од 
наведениот правилник. 
Поради специфичната локација на градежната парцела кои се наоѓаат во близина на 
речното корито на р.Вардар и постоење на високо подземно ниво на водите се дозволува 
дел од паркирањето да се реализира на јавен паркинг односно катна гаража. Од вкупниот 
број на потребни паркинг места што ќе се определи согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), дозволено е 51 паркинг места да се реализираат на јавен 
паркинг бр.9 или 6 односно во катна гаража во ГП 3.330. 
Подрумските делови на објектите се планирани со можност за проширување до границите 
на градежната парцела со потребно мин.растојание (ПГЛ  - подземна градежна линија 
исцртана во графичките прилози бр.3,,Сообраќаен план, нивелациски план,, и прилог 
бр.5,,Синтезен план,,. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи  на  
намени  во  Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но  не  повеќе  од  
40%  од  површината  на  основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна   парцела: ГП_3.362; 
Класа  на  намена  : В2  –  здравство  и  социјална  заштита  -  детска  градинка  со 
компатибилни намени, Вмах.=45.0м, катност П, мах.висина на кровна конструкција В=4.5м 
кота на нулта плоча В= 0.00-0.2м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Разработка со АУП (архитектонско урбанистички проект). 
Напомена: Пред отпочнување на постапката за реализација на предметната градежна 
парцела да се обезбеди позитивно мислење од Министерството за образование и наука. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
Колскиот пристап до градежната парцела ГП_3.362 е обезбеден од станбената улица 
“Павле Аврамоски 1”со ш=8.5м и ознака 1. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела и на јавен  
паркинг,  а  во  целост  почитувајќи  го членот  59  од  Правилникот за стандарди и нормативи 
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за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за реализација на максималната височина на градбата 
и планираната вкупна површина за градење е обезбедување на потребниот број на паркинг 
места во согласност со членот 59 од наведениот правилник. 
Во  состав  на  објектот  е  можно  предвидување  на  компатабилна  намена  Д3 согласно    
(Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), со 20% од површината 
на основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
Градежна   парцела: ГП_3.361; 
Класа на намена : В1 – образование и наука со компатибилни намени- Основно 
училиште,,Кемал Ататурк,, , Вмах.=12.0м, катност П+2, мах.висина на кровна конструкција 
В=4.5м. 
Разработка со АУП (архитектонско урбанистички проект). 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
Колскиот пристап до градежната парцела ГП_3.361 е обезбеден од станбената 
улица “Павле Аврамоски 1”со ш=8.5м и ознака 1. 
Паркирање: Потребата за паркирање ќе се реализира во градежната парцела, површински 
или преку изградена пристапна рампа,или опремена со атестиран и верифициран систем 
за паркирање(платформа) и на јавен паркинг, а во целост почитувајќи го членот 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). Основен услов за 
реализација на максималната височина на градбата и планираната вкупна површина за 
градење е обезбедување на потребниот број на паркинг места во согласност со членот 59 
од наведениот правилник. 
 
Напомена: Пред отпочнување на постапката за реализација на предметната градежна 
парцела да се обезбеди позитивно мислење од Министерството за образование и наука. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени Д3 согласно со 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), со 20% од површината 
на основната намена. 
Зеленило: Да се обезбеди минимален процент од 20% зеленило во рамки на градежната 
парцела согласно Законот за урбано зеленило. 
 
 
Градежна   парцела: ГП_3.13; ГП_3.18; ГП_3.327;  ГП_3.329; 
Класа на намена : Е2 - комунална супраструктура –постоен објект 
- енергететски инфраструктурен објект (трафостаница) до 20КВ, Вмах.=4.5м, катност П. 
За овие градежни парцели колскиот пристап се обезбедува од секундарна улична мрежа. 
 
Градежна парцела: ГП_3.401;  ГП_3.333; ГП_3.335; ГП_3.360; 
Класа на намена : Е2 - комунална супраструктура 
- енергететски инфраструктурен објект (трафостаница) до 20КВ, Вмах.=4.5м, катност П. 
За овие градежни парцели колскиот пристап се обезбедува од секундарна улична мрежа. 
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Градежна   парцела: ГП_3.402 
Класа на намена : В3 – култура-алеја на борци од НОБ. 
 
Градежна   парцела: ГП_3.403 
Класа на намена : Е2 – комунална супраструктура-катна гаража со компатибилни класи на 
намени, Вмах.=7.0м,  катност П+1, мах.висина  на кровна  конструкција В=4.5м, кота на 
нулта плоча В= 0.00-0.20м во однос на нивелетата на пристапната сообраќајница. 
Колскиот пристап до градежните парцели е обезбеден од секундарната мрежа на улици, 
согласно чл.63 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
Истиот се обезбедува од ул.“М.Ч.Филипоски” со ознака Се6. 
Во состав на објектот е можно предвидување на компатабилни намени дадени во класи на 
намени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), но не повеќе од 
15% од површината на основната намена. 
 
Напомена: Потребата за паркирање ќе ја решава секој корисник во рамките на сопствената 
градежна парцела во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.42/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18). За објекти во густо изградени средини во централно градско подрачје, 
за објекти на агол на две улици и слични состојби како доградба и надградба на постојни 
објекти  паркирањето  може  да  се  решава  и  на  јавен  паркинг, односно  во  зоната  на  
поблискиот  јавен  паркинг,  а  согласно  условите утврдени во овој урбанистички план во 
посебните услови за градење за секоја градежна парцела. Исто така паркирањето може да 
се решава и со подземно заедничко паркирање на соседни градежни парцели доколку при 
добивање на техничка документација по претходна согласност на сопствениците, 
асогласно правилник за стандарди и нормативи. 
Подземната градежна линија може да се   спроведува до границата на градежната парцела 
(во делот каде градбите се калканско поврзани) и до мин.растојание (80-100см) до 
границата на градежната парцела на деловите каде нема градба. 
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V. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: 
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74 ГП_3.71 A А1 296.92 142.12 568.49 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 47.87% 1.91

75 ГП_3.72 A А1 152.79 106.06 424.25 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 69.42% 2.78

76 ГП_3.73 A А1 324.30 169.99 679.97 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 52.42% 2.10

77 ГП_3.74 A А1 227.50 135.79 543.17 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 59.69% 2.39

78 ГП_3.75 A А1 140.14 97.14 388.55 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 69.31% 2.77

79 ГП_3.76 A А1 150.99 105.75 423.00 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 70.04% 2.80

80 ГП_3.77 A А1 179.77 122.73 490.90 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 68.27% 2.73

81 ГП_3.78 A А1 197.95 131.52 526.07 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 66.44% 2.66

82 ГП_3.79 A А1 156.06 108.54 434.18 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 69.55% 2.78

83 ГП_3.80 A А1 161.65 113.16 452.62 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 70.00% 2.80

84 ГП_3.81 A А2 512.09 374.33 1871.63 - П+3+Пк калк.поврзув./постоен - 73.10% 3.65

85 ГП_3.82 A А2 187.80 129.95 649.77 13.5m П+3+Пк калканско поврзување Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4,Д3 69.20% 3.46

86 ГП_3.83 A А2 539.17 276.84 1937.85 20.5m П+5+Пк калканско поврзување Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4,Д3 51.34% 3.59

87 ГП_3.84 A А1 77.53 60.58 242.31 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 78.14% 3.13

88 ГП_3.85 A А1 64.90 58.94 176.83 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 90.82% 2.72

89 ГП_3.86 A А1 65.16 65.16 195.48 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 100.00% 3.00

90 ГП_3.87 A А1 147.84 87.68 263.04 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 59.31% 1.78

91 ГП_3.88 A А1 102.69 70.86 212.57 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 69.00% 2.07

92 ГП_3.89 A А1 143.09 80.16 240.47 7.2m П+1+Пк самостоен Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 56.02% 1.68

93 ГП_3.90 A А1 320.56 82.37 247.11 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 25.70% 0.77

94 ГП_3.91 A А1 293.64 115.41 461.62 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 39.30% 1.57

95 ГП_3.92 A А1 67.30 49.51 198.04 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 73.57% 2.94

96 ГП_3.93 A А1 69.91 41.40 165.58 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 59.21% 2.37

97 ГП_3.94 A А1 310.99 115.71 347.14 7.2m П+1+Пк самостоен Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 37.21% 1.12

98 ГП_3.95 A А1 183.36 74.23 222.69 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 40.48% 1.21

99 ГП_3.96 A А1 89.81 41.08 123.25 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 45.74% 1.37

100 ГП_3.96.1 A А1 101.16 69.94 209.82 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 69.14% 2.07

101 ГП_3.96.2 A А1 48.02 26.93 80.79 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 56.08% 1.68

102 ГП_3.97 A А1 143.28 95.40 381.60 10.2m П+2+Пк самостоен Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 66.58% 2.66

103 ГП_3.98 A А1 455.57 138.23 552.92 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 30.34% 1.21

104 ГП_3.99 A А1 424.31 227.49 909.97 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 53.61% 2.14

105 ГП_3.100 A А1 85.86 85.86 343.46 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 100.00% 4.00

106 ГП_3.101 A А1 283.72 154.90 619.59 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 54.59% 2.18

107 ГП_3.102 A А1 263.05 116.29 465.15 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 44.21% 1.77

108 ГП_3.105 Б Б4 1115.98 928.42 4642.11 17.2m П+4 разработка со АУП Б1,Б2,Б3,Б5,В4,Д3 83.19% 4.16

109 ГП_3.106 A А2 276.44 193.45 967.23 16.20m П+4 калканско поврзување Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4,Д3 69.98% 3.50

110 ГП_3.108 A А1 187.94 106.72 426.88 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 56.78% 2.27

111 ГП_3.109 A А1 176.30 121.84 487.37 - П+2+Пк самостоен/постоен - 69.11% 2.76

112 ГП_3.110 A А1 452.96 159.64 638.56 10.2m П+2+Пк самостоен Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 35.24% 1.41

113 ГП_3.111 A А1 455.27 229.95 919.80 10.2m П+2+Пк самостоен Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 50.51% 2.02

114 ГП_3.112 A А1 236.56 104.45 417.82 - П+2+Пк калк.поврзув./постоен - 44.16% 1.77

115 ГП_3.113 A А1 256.71 103.19 412.76 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 40.20% 1.61

116 ГП_3.114 A А1 167.33 74.50 384.58 10.2m П+2+Пк калканско поврзување/пасаж Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 44.52% 2.30

117 ГП_3.115 A А1 209.82 103.15 412.59 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 49.16% 1.97

118 ГП_3.116 A А1 158.54 106.96 427.84 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 67.46% 2.70

119 ГП_3.117 A А1 167.77 113.53 454.13 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 67.67% 2.71

120 ГП_3.118 A А1 214.48 115.71 462.86 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 53.95% 2.16

121 ГП_3.119 A А1 248.45 121.17 484.70 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 48.77% 1.95

122 ГП_3.120 A А1 254.82 137.99 551.95 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 54.15% 2.17

123 ГП_3.121 A А1 291.21 141.05 564.19 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 48.44% 1.94

124 ГП_3.122 A А1 326.19 140.64 562.56 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 43.12% 1.72

125 ГП_3.123 A А1 250.99 152.37 609.46 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 60.71% 2.43

126 ГП_3.124 A А1 109.15 76.07 304.26 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 69.69% 2.79

127 ГП_3.125 A А1 573.46 286.26 858.79 7.2m П+1+Пк самостоен Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 49.92% 1.50

128 ГП_3.126 A А1 346.56 165.81 497.43 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 47.84% 1.44

129 ГП_3.127 A А1 282.83 124.74 374.23 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 44.10% 1.32

130 ГП_3.128 A А1 284.29 174.06 696.22 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 61.23% 2.45

131 ГП_3.129 A А1 240.30 148.31 593.24 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 61.72% 2.47

132 ГП_3.130 A А1 160.69 110.61 442.45 10.2m П+2+Пк самостоен Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 68.84% 2.75

133 ГП_3.131 A А1 340.49 122.66 490.64 10.2m П+2+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 36.02% 1.44

самостоен/постоен
КОНТАКТНА ЗОНА НА КУЌА НА КАНЧЕСКИ 

ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА

самостоен/постоен
   КУЌА НА КАНЧЕСКИ                                 

ВТОР СТЕПЕН НА ЗАШТИТА

калк.поврзув./постоен
КОНТАКТНА ЗОНА НА КУЌА НА КАНЧЕСКИ 

ТРЕТ СТЕПЕН НА ЗАШТИТА

137 ГП_3.135 A А1 204.07 107.55 322.66 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 52.70% 1.58

138 ГП_3.136 A А1 350.27 121.26 363.78 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 34.62% 1.04

139 ГП_3.137 A А1 342.19 103.62 310.87 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 30.28% 0.91

140 ГП_3.138 A А1 267.82 168.72 506.17 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 63.00% 1.89

141 ГП_3.139 A А1 124.03 85.65 256.95 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 69.05% 2.07

142 ГП_3.140 A А1 96.48 64.18 192.54 7.2m П+1+Пк калканско поврзување Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 66.53% 2.00

143 ГП_3.141 A А2 226.16 155.35 776.75 13.5m П+3+Пк калканско поврзување Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4,Д3 68.69% 3.43

144 ГП_3.141.1 A А2 94.83 65.86 329.28 13.5m П+3+Пк калканско поврзување Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4,Д3 69.45% 3.47

145 ГП_3.142 A А2 285.97 197.44 987.21 13.5m П+3+Пк калканско поврзување Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4,Д3 69.04% 3.45

146 ГП_3.143 A А2 102.01 69.25 346.26 13.5m П+3+Пк калканско поврзување Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4,Д3 67.89% 3.39

147 ГП_3.144 A А2 350.75 203.45 1017.27 13.5m П+3+Пк калканско поврзување Б1,Б2,Б4,Б5,В3,В4,Д3 58.01% 2.90

Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 43.95% 1.32134 ГП_3.132 A А1 261.43 114.91 344.73 -/7.20m
П+2/П+1

+Пк

135 ГП_3.133 A А1 557.61 26.37% 0.79147.06 441.19 - П+1+Пк -

С+П+2/П

+2
Б1,Б5,В1,В2,Д3,*Г2 43.75% 1.65500.13 -/10.20m132.91303.78А1AГП_3.134136
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А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.369
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.384
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.385
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.370
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.386
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.367
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.368
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.366
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.362
В2

8.0m
П+1

ГП_3.365
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.337
А2

П+4+Пк

ГП_3.363
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.336
А2

П+4+Пк

ГП_3.335
E2

П

ГП_3.333
E2

П

ГП_3.334
А2

П+4+Пк

ГП_3.401
E2

П

ГП_3.329
E2

П

ГП_3.327
E2

П

ГП_3.18
E2

П

ГП_3.331
В2

24m
П+6

ГП_3.13
E2

П

ГП_3.328
В2

24m
П+6

ГП_3.332
В2

24m
П+6

ГП_3.308
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.309
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.307
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.306
А1

П+2+Пк

ГП_3.242
А1

П+2+Пк
ГП_3.243
А1

П+2+Пк

ГП_3.305
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.304
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.311
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.310
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.313
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.314
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.300
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.312
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.316
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.315
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.320
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.321
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.317
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.297
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.295
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.296
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.323
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.322
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.294
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.324
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.292
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.293
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.326
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.298
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.299
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.325
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.301
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.302
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.303
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.241
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.245
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.240

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.244
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.239
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.246
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.238
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.247
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.237
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.235
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.248
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.234
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.232
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.233
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.230
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.231
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.229
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.226
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.227
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.228
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.319

А1

П+2+Пк

ГП_3.253
А1

П+2+Пк

ГП_3.318
А1

П+2+Пк

ГП_3.255
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.257

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.256
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.251
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.252
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.250
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.249
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.254
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.224
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.225
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.285
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.287
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.286

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.288
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.289
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.290
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.291
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.281
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.283
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.282
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.284
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.276

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.277
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.274
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.275
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.278
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.280

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.279
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.269
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.268

А2

П+3+Пк

ГП_3.267
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.266
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.265
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.270
А2

П+3+Пк

ГП_3.271
А2

П+3

ГП_3.272
А2

П+3+Пк

ГП_3.273
А2

П+3

ГП_3.259
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.260
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.261
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.262
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.263
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.264
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.151.1

А1

П+2+Пк
ГП_3.154
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.155
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.156
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.157
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.158
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.159
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.160

А1
10.2m
П+2+Пк
ГП_3.170
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.171
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.161
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.169
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.162
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.163
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.164

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.165
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.167
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.168
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.173
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.172
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.174
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.175
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.176
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.177
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.222
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.223
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.221
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.220

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.178
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.179
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.183

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.180
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.181
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.182
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.184
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.186
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.187
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.189
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.188
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.190

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.191
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.192
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.193

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.216
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.217.1
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.217
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.218
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.219
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.194
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.195
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.196

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.197

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.198

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.199

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.200А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.207
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.212
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.215
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.214

А2
13.5m
П+3+Пк ГП_3.213

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.211
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.210
А2

13.5m
П+3+ПкГП_3.209

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.208
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.206
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.152
А1

П+2+ПкГП_3.153
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.185
А1

П+1+Пк

ГП_3.205
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.204
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.203
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.202

А2
13.5m
П+3+Пк ГП_3.201

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.151
А1

П+2+ПкГП_3.150
А1

П+2+Пк

ГП_3.148
А1

П+2+Пк ГП_3.147
В4

ГП_3.133
А1

П+1+Пк
ГП_3.132
А1

П+2

ГП_3.130
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.129
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.127
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.126
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.131
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.134
А1

С+П+2

ГП_3.135
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.136
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.125
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.137
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.138
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.139
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.84
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.85

А1
7.2m
П+1+ПкГП_3.86

А1
7.2m
П+1+ПкГП_3.87

А1
7.2m
П+1+Пк

ГП_3.88
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.89
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.92
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.93
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.90
А1

7.2m
П+1+Пк
ГП_3.91
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.94
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.123
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.124
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.122
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.121
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.120
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.119
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.128
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.118
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.117
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.116
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.115
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.113
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.146
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.145
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.144
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.142
А2

13.5m
П+3+ПкГП_3.141

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.141.1
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.112
А1

П+2+Пк

ГП_3.95
А1

7.2m
П+1+ПкГП_3.96

А1
7.2m
П+1+Пк ГП_3.97

А1
10.2m
П+2+ПкГП_3.98

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.99
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.100
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.101
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.111
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.110
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.102
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.108
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.109
А1

П+2+Пк

ГП_3.106
А2

16.20m
П+4 ГП_3.105

Б4
17.2м
П+4

ГП_3.54
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.53

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.52

А1

П+2+ПкГП_3.51
А1

П+2+Пк
ГП_3.50
А1

П+5
ГП_3.45
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.41
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.55
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.57
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.49
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.56
А1

7.2m
П+1+Пк ГП_3.48

А1
7.2m
П+1+Пк

ГП_3.46
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.47
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.42
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.36
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.35
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.62
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.63
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.61
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.64
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.60
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.58
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.59
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.65
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.66
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.67
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.69
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.68
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.70
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.71
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.72
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.73
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.74
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.77
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.78
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.75
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.76
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.79
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.80

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.22
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.23
А1

П+1+Пк

ГП_3.28
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.27
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.29
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.30

А1
7.2m
П+1+Пк

ГП_3.31
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.21
А1

П+1

ГП_3.44
А1

П+2+Пк
ГП_3.43
А1

П+3+Пк
ГП_3.40
А1

П+3+Пк
ГП_3.39
А1

П+3+Пк
ГП_3.38
А1

П+3+Пк

ГП_3.37
А1

П+3+Пк

ГП_3.34
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.33
А1

П+3+Пк

ГП_3.32
А1

П+3+Пк

ГП_3.26
А2

П+4+Пк

ГП_3.25
А1

П+1

ГП_3.19
Б2

П+4

ГП_3.24
А1

П+3+Пк

ГП_3.20
А1

П+1+Пк
ГП_3.81
А2

П+3+Пк

ГП_3.82
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.83
А2

20.5m
П+5+Пк

ГП_3.17
А2

П+3+Пк

ГП_3.17.1
А2

П+3+Пк
ГП_3.15
А2

П+3+Пк

ГП_3.12
В2

9.0
П+1

ГП_3.16
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.14
В4

19.0m
П+4+Пк

ГП_3.11
В4

П+1

ГП_3.10
Б6

П ГП_3.9
Б2

П+2

ГП_3.2
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.1
Е2

11.5m
П+3

ГП_3.4
Д3

9.2m
П+1

ГП_3.8
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.5
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.402
В3

ГП_3.353.1
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.223.1
А1
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П+2+Пк

ГП_3.301.1
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.174.1
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.360
Е2

П

ГП_3.403
Е2

7.0m
П+1

ГП_3.219.2
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.219.1
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.96.1
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.96.2
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.69.1
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.149
А1

10.20m
П+2+Пк

ГП_3.140
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.143
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.114
А1

10.2m
П+2+Пк

i=
1.08%

L
=

65.50m

i=
1.08%
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plan:

planer:

sorabotnici:

data:

prilog:

teh. broj:

nara~atel:

upravitel:

Vasil Petkoski dia ovl.br.0054

Valentina Poposka dia

dru[tvo za prostorno i urbanisti~ko planirawe
G O S T I V A R

prilog br.:

Valentina Poposka dia ovl.br.0078

Sij~e Trifunovska dia
Blagoja Anastasieski dgi

razmer:
1:1000

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА

за БLOK  3 GOSTIVAR КО ГОСТИВАР 2

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

19/16

januari 2020

0 20 5010 100m

5

БLOK  3 GOSTIVAR

0 20 5010 100m

 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ЛЕГЕНДА:

У-1.1 ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ    П=22,58ха

(225780.59m2)

8.5
1.5 1.5

ul."Pavle Avramoski" 

Stanbeni ulici:

ul."Novoproektirana 2" ul."Bolni~ka"

3----3 4----4
Pristapni ulici:

Se1'-------Se1'

Se1''------ Se1''

21.00

 Bul."Bra}a Ginoski" 2.25 6.0(2h3.0m) 1.5

6.0(2h3.0m)1.52.0 6.0(2h3.0m)2.0 2.0

N.P. ul. "4'"

Se4'---Se4'
2.0 2.01.513.0 (4h3.25m.)

13.00
Se7------ Se7

Se6------ Se6
ul. "JNA"

ul."M. ^.Filipovski"

2.09.0

ul. "Kej Vardar"

6.0 2.0

ul."Pavle Avramoski 1" 

ul."Slobodan Peposki" 
ul."M. ^.Filipovski 1"
ul."M. ^.Filipovski 3"
ul."M. ^.Filipovski 4"

7.0
1.5 5.5

ul."krak na M^F 2"

ul."M. ^.Filipovski 2"
ul."M. ^.Filipovski 5"
ul."Bolni~ka 2"

3.5-8.15

3.0-12.0

У-1.4 ГРАНИЦА НА БЛОК (ПО ОСОВИНИ)

ul."Kej Vardar3"

1,3,5и6

7,8,10и11

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА

1----1
2----2

5.5

5----5

19.50
6.0(2h3.0m)

 Bul."Bra}a Ginoski"

1.5 2.25

1.5

20.00
1.5

2.0

Se22-----Se22

10.0
Se26-----Se26
N.P.ul." 14 "

2.0

ul."kej Vardar 1"

krak na ul."M^F "

ul."Bolni~ka 1"

Pe{a~ki ulici i pateki:

Б3

2,4,9

Popre~en presek na uli~na nre`a so re~no korito na r.Vardar

536.51

532.26
533.51

535.63

533.51

Detal 1

3,020,681ha

10,532,378ha

0,769ha    21,36%

0,274ha    40,24%

3,600ha

   0.084ha  17,65%

15,94

0,232ha    34,06%

   0,392ha  82,35%

2,178ha    91,59%

0,071ha      1,97%

0,051ha      7,49%

2,284ha    63,45%

0,200хa     8,41%

0,124ha    18,21%

0,021ha      5,26%

0,121ha     30,33%
0,257ha     64,41%

0,476ha    13,22%

0,399ha    6,94%

22,578хa

0,681ha

3,600ha

2,378ha

   0,196ha   8,58%

   0,054ha   2,37%
   2,034ha  89,05%

7,075хa       90,55%

10,167ha45,03

5,752ha 25,48

0,738хa         9,44%

1,611ha     68,44%
0,743ha     31,56%

4,807ha     89,80%

0,546ha     10,20%

5,353ha   93,06%

                 7,813ha     76,85%

                 2,354хa     23,15%

10,167ha

5,752ha

javen parking prostor - parkirali{ta 

javen parking prostor - parkirali{ta na platformi

javen parking prostor - katni gara`i

NAMENA NA POVR[INI 100%OZNAKA

DOMUVAWE

DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

A

ZDRAVSTVO I SOCIJAL. ZA[TITA

A1

B

DOMUVAWE VO STANBENI ZGRADI

KOMERCIJANI I DELOVNI

V2

V4

INFRASTRUKTURA

DR@AVNI INSTITUCII

ZELENILO,SPORT,REKREACIJA

PARKOVSKO ZELENILO

detska gradinka

D1

planirani objekti 

D

A1 postojni  objekti

B2

A2

V

A2

PROSTORI ZA SOBIRI
postojni  objekti

planirani objekti 

JAVNI INSTITUCII

GOLEMI TRGOVSKI CENTRI

postojni  objekti

postojni  objekti

OBRAZOVANIE I NAUKA

planirani objekti
V1

E

KULTURA

planirani  objekti

alineja na borci od NOB

DELOVNI PROSTORIB4

B2

B6

osnovno obrazovanie

planirani objekti

planirani objekti 

centar za socijal. gri`i 

SPORT I REKREACIJA

postojni  objekti

planirani objekti 

B1

D3

planirani objekti 

MALI KOMERCIJALNI I DELOVNI 

trafo stanici 

 ulici,trotoari,

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

javen parking

katni gara`i 

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

benziska pumpa

I MEMORIJALNI PROSTORI

V3

NAMENI

100%

100%

OBJEKTI

100%

100%

100%

100%

100%

prostor

100%

100%

 pateki i sl.

100%

bolnica 

100%

postojni  objekti

planirani objekti 

E2
BP

E2

KG

KG/BP

СООБРАЌАЕН ПЛАН

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН

E1

E1

      ОПШТИНА ГОСТИВАР

КО ГОСТИВАР 2

РЛ

У-3.2 ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

У-5.2 ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

У-4.2.1 ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

У-4.2.2 ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПАСАЖИ

У-4.1 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

У-3.1 РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

У-5.1 ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ГЛГЛ

У-4.3 ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПУ 1........
20

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА СО ПАРТЕРНО И

ХОРТИКУЛТУРНО УРЕДУВАЊЕ СПОРЕД

ОДРЕДБИТЕ ОД ЗКО

ПРИСТАПНА УЛИЦА

ПУ 1........20

Pristapni ulici:

П 0

Plo{tad

П 0

Plo{tad

Пу1...20

П 0

E2

E1

 t
k
rz
k
 t
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П+2+Пк

ГП_3.342
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.344
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.340

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.341
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.399
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.339
А1

П+3+Пк

ГП_3.398
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.338
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.396
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.397
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.393
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.395
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.394
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.392
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.391
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.400
Б1

4.5m
П

ГП_3.390
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.389
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.352
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.388
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.387
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.355
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.354
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.353
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.357
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.356
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.364
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.358
E2

9.20m
П+1

ГП_3.359
А2

25.9m
П+6+Пк

ГП_3.361
В1

12m
П+2

ГП_3.375
А1

П+2+Пк

ГП_3.378
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.376

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.374
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.377
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.373
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.379
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.372
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.381
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.382
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.371
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.380
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.383
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.369
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.384
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.385
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.370
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.386
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.367
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.368
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.366
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.362
В2

8.0m
П+1

ГП_3.365
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.337
А2

П+4+Пк

ГП_3.363
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.336
А2

П+4+Пк

ГП_3.335
E2

П

ГП_3.333
E2

П

ГП_3.334
А2

П+4+Пк

ГП_3.401
E2

П

ГП_3.329
E2

П

ГП_3.327
E2

П

ГП_3.18
E2

П

ГП_3.331
В2

24m
П+6

ГП_3.13
E2

П

ГП_3.328
В2

24m
П+6

ГП_3.332
В2

24m
П+6

ГП_3.308
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.309
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.307
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.306
А1

П+2+Пк

ГП_3.242
А1

П+2+Пк
ГП_3.243
А1

П+2+Пк

ГП_3.305
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.304
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.311
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.310
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.313
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.314
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.300
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.312
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.316
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.315
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.320
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.321
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.317
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.297
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.295
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.296
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.323
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.322
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.294
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.324
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.292
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.293
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.326
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.298
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.299
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.325
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.301
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.302
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.303
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.241
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.245
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.240

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.244
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.239
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.246
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.238
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.247
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.237
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.235
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.248
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.234
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.232
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.233
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.230
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.231
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.229
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.226
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.227
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.228
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.319

А1

П+2+Пк

ГП_3.253
А1

П+2+Пк

ГП_3.318
А1

П+2+Пк

ГП_3.255
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.257

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.256
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.251
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.252
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.250
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.249
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.254
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.224
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.225
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.285
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.287
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.286

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.288
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.289
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.290
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.291
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.281
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.283
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.282
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.284
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.276

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.277
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.274
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.275
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.278
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.280

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.279
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.269
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.268

А2

П+3+Пк

ГП_3.267
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.266
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.265
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.270
А2

П+3+Пк

ГП_3.271
А2

П+3

ГП_3.272
А2

П+3+Пк

ГП_3.273
А2

П+3

ГП_3.259
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.260
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.261
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.262
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.263
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.264
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.151.1

А1

П+2+Пк
ГП_3.154
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.155
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.156
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.157
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.158
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.159
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.160

А1
10.2m
П+2+Пк
ГП_3.170
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.171
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.161
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.169
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.162
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.163
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.164

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.165
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.167
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.168
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.173
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.172
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.174
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.175
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.176
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.177
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.222
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.223
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.221
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.220

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.178
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.179
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.183

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.180
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.181
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.182
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.184
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.186
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.187
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.189
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.188
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.190

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.191
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.192
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.193

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.216
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.217.1
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.217
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.218
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.219
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.194
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.195
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.196

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.197

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.198

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.199

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.200А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.207
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.212
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.215
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.214

А2
13.5m
П+3+Пк ГП_3.213

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.211
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.210
А2

13.5m
П+3+ПкГП_3.209

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.208
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.206
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.152
А1

П+2+ПкГП_3.153
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.185
А1

П+1+Пк

ГП_3.205
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.204
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.203
А2

13.5m
П+3+Пк ГП_3.202

А2
13.5m
П+3+Пк ГП_3.201

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.151
А1

П+2+ПкГП_3.150
А1

П+2+Пк

ГП_3.148
А1

П+2+Пк ГП_3.147
В4

ГП_3.133
А1

П+1+Пк
ГП_3.132
А1

П+2

ГП_3.130
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.129
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.127
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.126
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.131
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.134
А1

С+П+2

ГП_3.135
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.136
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.125
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.137
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.138
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.139
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.84
А1

10.2m
П+2+ПкГП_3.85

А1
7.2m
П+1+ПкГП_3.86

А1
7.2m
П+1+ПкГП_3.87

А1
7.2m
П+1+Пк

ГП_3.88
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.89
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.92
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.93
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.90
А1

7.2m
П+1+Пк
ГП_3.91
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.94
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.123
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.124
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.122
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.121
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.120
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.119
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.128
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.118
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.117
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.116
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.115
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.113
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.146
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.145
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.144
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.142
А2

13.5m
П+3+ПкГП_3.141

А2
13.5m
П+3+Пк

ГП_3.141.1
А2

13.5m
П+3+Пк

ГП_3.112
А1

П+2+Пк

ГП_3.95
А1

7.2m
П+1+ПкГП_3.96

А1
7.2m
П+1+Пк ГП_3.97

А1
10.2m
П+2+ПкГП_3.98

А1
10.2m
П+2+Пк

ГП_3.99
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.100
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.101
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.111
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.110
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.102
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.108
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.109
А1

П+2+Пк

ГП_3.106
А2

16.20m
П+4 ГП_3.105

Б4
17.2м
П+4

ГП_3.54
А1

10.2m
П+2+Пк ГП_3.53

А1
10.2m
П+2+Пк ГП_3.52

А1

П+2+ПкГП_3.51
А1

П+2+Пк
ГП_3.50
А1

П+5
ГП_3.45
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.41
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.55
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.57
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.49
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.56
А1

7.2m
П+1+Пк ГП_3.48

А1
7.2m
П+1+Пк

ГП_3.46
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.47
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.42
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.36
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.35
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.62
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.63
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.61
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.64
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.60
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.58
А1

7.2m
П+1+Пк

ГП_3.59
А1

10.2m
П+2+Пк
ГП_3.65
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.66
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.67
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.69
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.68
А1

10.2m
П+2+Пк

ГП_3.70
А1

10.2m
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nara~atel:

upravitel:

Vasil Petkoski dia ovl.br.0054

Valentina Poposka dia

dru[tvo za prostorno i urbanisti~ko planirawe
G O S T I V A R

prilog br.:

Valentina Poposka dia ovl.br.0078

Sij~e Trifunovska dia
Blagoja Anastasieski dgi

razmer:
1:1000

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА

за БLOK  3 GOSTIVAR КО ГОСТИВАР 2

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
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januari 2020

0 20 5010 100m

6

БLOK  3 GOSTIVAR

0 20 5010 100m

      ОПШТИНА ГОСТИВАР

 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ЛЕГЕНДА:

У-1.1 ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ    П=22,58ха

(225780.59m2)

У-6.3.2 АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА

У-6.5.2 ЕЛЕКТРИКА ПЛАНИРАНА

У-6.2.2 ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ПЛАНИРАНА

У-6.6.2 ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПЛАНИРАНИ

-ТКкабел

8.5
1.5 1.5

ul."Pavle Avramoski" 

Stanbeni ulici:

ul."Novoproektirana 2" ul."Bolni~ka"

3----3 4----4
Pristapni ulici:

Se1'-------Se1'

Se1''------ Se1''

21.00

 Bul."Bra}a Ginoski" 2.25 6.0(2h3.0m) 1.5

6.0(2h3.0m)1.52.0 6.0(2h3.0m)2.0 2.0

N.P. ul. "4'"

Se4'---Se4'
2.0 2.01.513.0 (4h3.25m.)

13.00
Se7------ Se7

Se6------ Se6
ul. "JNA"

ul."M. ^.Filipovski"

2.09.0

ul. "Kej Vardar"

6.0 2.0

ul."Pavle Avramoski 1" 

ul."Slobodan Peposki" 
ul."M. ^.Filipovski 1"
ul."M. ^.Filipovski 3"
ul."M. ^.Filipovski 4"

7.0
1.5 5.5

ul."krak na M^F 2"

ul."M. ^.Filipovski 2"
ul."M. ^.Filipovski 5"
ul."Bolni~ka 2"

3.5-8.15

3.0-12.0

A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)    KP 5112 i 5113
A - 02        Ku}a na Kan~eski                                 KP 4973
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46           KP 5011

Inv. ozn.    Naziv i pripadnost na dobrata
KATEGORIZACIJA PO ZNA^EWE
ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO

GRANICA NA ZA[TITENO DOBRO

ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO

KULTURNO NASLEDSTVO

ZONA NA OGRANI^ENA ZA[TITA (GARANTIRANA ZA[TITA)

Inv. ozn.  Naziv i pripadnost na zonite
                 ZONA NA OGRANI^ENA (GARANTIRANA) ZA[TITA

                 zna~ajno kulturno nasledstvo
A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)   KP 5112 i 5113
A - 02        Ku}a na Kan~eski                                KP 4973
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46          KP 5011

Inv. ozn.  Naziv
                 STEPENI NA RE@IMOT NA ZA[TITA
                 RE@IM NA ZA[TITA OD VTOR STEPEN    RE@IM NA ZA[TITA OD TRET STEPEN

                 ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO         KONTAKTA ZONA

A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)  5108,5111, 5114, 5126 i 5246
A - 02        Ku}a na Kan~eski                             4958,4958/1,4960,4974,4975,5000/3
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46         5011

     RE@IM NA ZA[TITA OD VTOR STEPEN

     RE@IM NA ZA[TITA OD TRET STEPEN

2

3

ТРАФОСТАНИЦА

У-1.4 ГРАНИЦА НА БЛОК (ПО ОСОВИНИ)

ul."Kej Vardar3"

1,3,5и6

7,8,10и11

ПУ 1........20

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА

У-6.1.2 ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ

1----1
2----2

5.5

5----5

19.50
6.0(2h3.0m)

 Bul."Bra}a Ginoski"

1.5 2.25

1.5

20.00
1.5

2.0

Se22-----Se22

10.0
Se26-----Se26
N.P.ul." 14 "

2.0

ul."kej Vardar 1"

krak na ul."M^F "

ul."Bolni~ka 1"

Pe{a~ki ulici i pateki:

ZKO-LEGENDA:

ZONA BEZ DEJSTVO NA ZA[TITA

GRANICA NA KONTAKTNA ZONA

Б3

У-6.6.2 ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПЛАНИРАНИ

-ТК канализација

2,4,9

Popre~en presek na uli~na mre`a so re~no korito na r.Vardar

536.51

532.26
533.51

535.63

533.51

Detal 1

3,020,681ha

10,532,378ha

0,769ha    21,36%

0,274ha    40,24%

3,600ha

   0.084ha  17,65%

15,94

0,232ha    34,06%

   0,392ha  82,35%

2,178ha    91,59%

0,071ha      1,97%

0,051ha      7,49%

2,284ha    63,45%

0,200хa     8,41%

0,124ha    18,21%

0,021ha      5,26%

0,121ha     30,33%
0,257ha     64,41%

0,476ha    13,22%

0,399ha    6,94%

22,578хa

0,681ha

3,600ha

2,378ha

   0,196ha   8,58%

   0,054ha   2,37%
   2,034ha  89,05%

A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)    KP 5112 i 5113
A - 02        Ku}a na Kan~eski                                 KP 4973
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46           KP 5011

Inv. ozn.    Naziv i pripadnost na dobrata
KATEGORIZACIJA PO ZNA^EWE
ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO

Inv. ozn.  Naziv i pripadnost na zonite
                 ZONA NA OGRANI^ENA (GARANTIRANA) ZA[TITA

                 zna~ajno kulturno nasledstvo
A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)   KP 5112 i 5113
A - 02        Ku}a na Kan~eski                                KP 4973
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46          KP 5011

Inv. ozn.  Naziv
                 STEPENI NA RE@IMOT NA ZA[TITA
                 RE@IM NA ZA[TITA OD VTOR STEPEN    RE@IM NA ZA[TITA OD TRET STEPEN

                 ZNA^AJNO KULTURNO NASLEDSTVO         KONTAKTA ZONA

A - 01        Begova ku}a (Ku}a na D. Boletini)  5108,5111, 5114, 5126 i 5246
A - 02        Ku}a na Kan~eski                             4958,4958/1,4960,4974,4975,5000/3
A - 03        Ku}a na ul.  "S.Peposki" br.46         5011

7,075хa       90,55%

10,167ha45,03

5,752ha 25,48

0,738хa         9,44%

1,611ha     68,44%
0,743ha     31,56%

4,807ha     89,80%

0,546ha     10,20%

5,353ha   93,06%

                 7,813ha     76,85%

                 2,354хa     23,15%

10,167ha

5,752ha

javen parking prostor - parkirali{ta 

javen parking prostor - parkirali{ta na platformi

javen parking prostor - katni gara`i

NAMENA NA POVR[INI 100%OZNAKA

DOMUVAWE

DOMUVAWE VO STANBENI KU]I

A

ZDRAVSTVO I SOCIJAL. ZA[TITA

A1

B

DOMUVAWE VO STANBENI ZGRADI

KOMERCIJANI I DELOVNI

V2

V4

INFRASTRUKTURA

DR@AVNI INSTITUCII

ZELENILO,SPORT,REKREACIJA

PARKOVSKO ZELENILO

detska gradinka

D1

planirani objekti 

D

A1 postojni  objekti

B2

A2

V

A2

PROSTORI ZA SOBIRI
postojni  objekti

planirani objekti 

JAVNI INSTITUCII

GOLEMI TRGOVSKI CENTRI

postojni  objekti

postojni  objekti

OBRAZOVANIE I NAUKA

planirani objekti
V1

E

KULTURA

planirani  objekti

alineja na borci od NOB

DELOVNI PROSTORIB4

B2

B6

osnovno obrazovanie

planirani objekti

planirani objekti 

centar za socijal. gri`i 

SPORT I REKREACIJA

postojni  objekti

planirani objekti 

B1

D3

planirani objekti 

MALI KOMERCIJALNI I DELOVNI 

trafo stanici 

 ulici,trotoari,

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

javen parking

katni gara`i 

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

benziska pumpa

I MEMORIJALNI PROSTORI

V3

NAMENI

100%

100%

OBJEKTI

100%

100%

100%

100%

100%

prostor

100%

100%

 pateki i sl.

100%

E1

E2

bolnica 

100%

postojni  objekti

planirani objekti 

E2
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